
Oznámenie o konaní  valného zhromaždenia 

 

Predstavenstvo  VUNAR, a.s., T.G.Masaryka 1, 940 48  Nové Zámky, zvoláva  

 

riadne valné zhromaždenie  

 

spoločnosti, ktoré sa bude konať dňa 14. júna  2024  o 09.00 hod. v sídle spoločnosti 

VUNAR, a.s. 

 

        Program: 

1. Otvorenie, výsledky prezentácie prítomných akcionárov  a voľba orgánov valného 

zhromaždenia. 

2. Výročná správa o hospodárení za rok 2023– schválenie. 

3. Schválenie  individuálnej ročnej účtovnej závierky a rozhodnutie o vysporiadaní  

hospodárskeho výsledku za rok 2023, schválenie  audítora na rok 2024.  

4. Odvolanie a voľba členov orgánov spoločnosti. 

5. Rôzne. 

6. Záver.  

 

 

 

Prezentácia  sa začína  o 8,45 hod. v mieste konania valného  zhromaždenia . 

Rozhodujúcim dňom pre uplatnenie práva účasti  na riadnom valnom zhromaždení je deň  

10. jún 2024. 

Akcionár sa pri prezentácii preukáže preukazom totožnosti, resp. výpisom z obchodného 

registra nie starším, ako tri mesiace a splnomocnenec úradne overeným splnomocnením.  

Náležitosti oznámenia, poučenia, podklady, dokumenty a návrhy pre rokovanie valného 

zhromaždenia podľa § 184a, §202 bod 2,  zákona 513/1991 Zb. a tiež regulované informácie 

podľa zákona 429/2002 Z.z. sú zverejnené  na internetovej stránke www.vunar.eu  a na 

úradnej tabuli v sídle spoločnosti.  

Akcionári majú tiež práva vyplývajúce z § 192  zákona 513/1991 Zb.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.vunar.eu/
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Poučenia akcionárov podľa § 184 a, ods. l Obchodného zákonníka, podklady, dokumenty 

a návrhy k rokovaniu valného zhromaždenia spoločnosti VUNAR, a.s. dňa 14.06.2024  

 

 

     Každý akcionár vedený v zozname akcionárov spoločnosti v CDCP SR k rozhodujúcemu 

dňu má právo zúčastniť sa na valnom zhromaždení, hlasovať na ňom, požadovať na ňom 

informácie a vysvetlenia týkajúce sa záležitostí spoločnosti, alebo záležitostí osôb ovládaných 

spoločnosťou, ktoré súvisia s predmetom  rokovania valného zhromaždenia a uplatňovať na 

ňom návrhy. 

     Počet hlasov akcionára sa určuje pomerom menovitej hodnoty jeho akcií k výške 

základného imania. 

     Akcionár, alebo akcionári, ktorí majú akcie, ktorých menovitá hodnota dosahuje najmenej 

5 % základného imania, môžu s uvedením dôvodov písomne požadovať o zvolanie 

mimoriadneho valného zhromaždenia na prerokovanie navrhnutých záležitostí, alebo doručiť  

žiadosť o doplnenie programu valného zhromaždenia. Žiadosť musí byť odôvodnená alebo 

k nej musí byť pripojený návrh uznesenia valného zhromaždenia. Žiadosť o doplnenie 

programu už zvolaného valného zhromaždenie musí byť  doručená najneskôr 20 dní pred 

konaním valného zhromaždenia. 

     Akcionár sa môže na valnom zhromaždení zúčastniť v zastúpení na základe písomného 

splnomocnenia. V prípade, že akcionár splnomocní k účasti na valnom zhromaždení člena 

dozornej rady spoločnosti, musia byť súčasťou splnomocnenia aj konkrétne pokyny na 

hlasovanie  o každom uznesení alebo bode programu valného zhromaždenia.  

     Vzor tlačiva splnomocnenia k zastupovaniu na valnom zhromaždení a oznámenia 

o vymenovaní splnomocnenca, je v prílohe poučenia. 

     Akciová spoločnosť emitovala celkom  : 

 106 993 ks , ISIN  CS0009005855, každú v menovitej hodnote     1,00  €  

   30 000 ks,  ISIN  SK1120010402, každú v menovitej hodnote     6,00  € 

        100 ks,  ISIN  SK1120012002, každú v menovitej hodnote  100,00 € 

 

Pri hlasovaní na valnom zhromaždení akcionár disponuje hlasom vyjadreným menovitou 

hodnotou jeho akcií .  

 

Prílohy: 

1. Vzor splnomocnenia akcionára k účasti na valnom zhromaždení v zastúpení 

2. Oznámenie o vymenovaní splnomocnenca 

3. Výročná správa spoločnosti za rok 2023 

4. Ročná účtovná závierka, návrh na vyrovnanie hospodárskeho výsledku spoločnosti za 

rok 2023 navrhovaných na zvolenie do orgánov spoločnosti 

5. Návrhy znenia uznesení k jednotlivým bodom programu 
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„ VZOR“ 

 

                                                                                                                               Príloha č. l 

 

 

Splnomocnenie akcionára k účasti na  valnom zhromaždení v zastúpení 

 

Akcionár – Splnomocniteľ 

Titul, meno, priezvisko/ obchodné meno: 

Bydlisko / sídlo:                                       

Dátum narodenia / IČO: 

Zapísaný v / len pri právnických osobách: 

Konajúci prostredníctvom: 

(ďalej len „Splnomocniteľ“) 

 

Zastúpenie – Splnomocnenec 

Titul, meno, priezvisko/ obchodné meno: 

Bydlisko / sídlo:                                       

Dátum narodenia / IČO: 

Zapísaný v / len pri právnických osobách: 

Konajúci prostredníctvom: 

(ďalej len „Splnomocnenec“) 

 

     Splnomocniteľ týmto splnomocňuje Splnomocnenca, aby v zmysle ust. § 31 a nasl. 

Občianskeho zákonníka vykonával v mene a na účet Splnomocniteľa všetky práva 

Splnomocniteľa ako akcionára spoločnosti VUNAR  a.s., T. G. Masaryka  1 , 940 48 

Nové Zámky, IČO 31 411 444, zapísanej v Obchodnom registri venom Okresným súdom 

v Nitre , odd.: Sa, vložka č. 106/N, ďalej len „spoločnosť“ na mimoriadnom valnom 

zhromaždení, ktoré je zvolané na deň 14.06.2024 o 09,00 hodine, do sídla spoločnosti 

VUNAR, a.s. , T.G.Masaryka 1, Nové Zámky . 

     Splnomocnenec je oprávnený na valnom zhromaždení na výkon všetkých práv, ktoré 

právny poriadok SR priznáva akcionárovi spoločnosti, najmä hlasovať, podávať návrhy, 

požadovať informácie. 

     Toto splnomocnenie sa udeľuje na dobu konania zvolaného valného zhromaždenia. 

 

V dňa 

                             

                                                                                                  ................................... 

                                                                             Splnomocniteľ (úradne overený podpis) 

 

Splnomocnenie v plnom rozsahu prijímam. 

 

                                                                                                    ................................... 

                                                                              Splnomocnenec , podpis 
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                                                                                                              Príloha č. 2 

 

Oznámenie o vymenovaní splnomocnenca 

 

     V zmysle § 184a ods. 2, písm. f Obchodného zákonníka spoločnosť prijíma oznámenie 

o vymenovaní splnomocnenca, resp. o zmene udeleného splnomocnenia a o odvolaní 

splnomocnenca k účasti na valnom zhromaždení na emailovej adrese: polakova@vunar.eu    

najneskôr do 15.00 hodiny   dňa pred konaním valného zhromaždenia. 

 

     Splnomocnenec odovzdá plnú moc s úradne overeným podpisom akcionára – 

splnomocniteľa pri prezentácii, rovnako aj oznámenie o zmene udeleného splnomocnenia, 

resp. odvolanie splnomocnenca, ak sa akcionár zúčastní valného zhromaždenia osobne. 
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    Príloha č. 3 

 

 

Mená osôb navrhovaných na zvolenie do predstavenstva   spoločnosti VUNAR , a.s. Nové 

Zámky  

 

 

Predstavenstvo spoločnosti  :  

Ján Hrubík   

 

 

 

Dozorná rada spoločnosti : 

Juliana Hrubíková  
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          príloha č.4 

 

Návrhy znenia uznesení 

k jednotlivým bodom programu  valného zhromaždenia 

 

 

K bodu 1: Otvorenie, výsledky  prezentácie prítomných akcionárov a voľba orgánov 

                 valného zhromaždenia 

 

Uznesenie:  

Valné zhromaždenie vzalo na vedomie výsledky prezentácie: 

Na valnom zhromaždení je prítomných          akcionárov , ktorí disponujú celkom 

hlasmi, čo predstavuje            % na počte hlasov pripadajúcich na základné imanie 

spoločnosti. 

Valné zhromaždenie schválilo zloženie orgánov riadneho valného zhromaždenia: 

Predseda:   Mgr.Alexandra Suchoňová   

Zapisovateľ:   Anna Poláková  

Overovatelia zápisnice:   

Skrutátor:  

    

      

K bodu č.2: Výročná správa za rok 2023 – schválenie  

 

Uznesenie :  

Valné zhromaždenie schvaľuje výročnú správu spoločnosti  VUNAR,a.s. za rok 2023. 

 

K bodu č. 3: Ročná účtovná závierka  a návrh na vyrovnanie hospodárskeho výsledku 

spoločnosti VUNAR,a.s. za rok 2023  

 

Uznesenie :  

Valné zhromaždenie schvaľuje ročnú účtovnú závierku spoločnosti za rok 2023, vykázanú  

stratu   v čiastke  - 72 483,46 €   spoločnosť zaúčtuje nasledovne : 

- tvorba zákonného rezervného fondu vo výške                   0  € 

- na  účet neuhradenú stratu minulých rokov         -  72 483,46  € .  

 

Za audítora na rok 2024  schválilo Audítorskú spoločnosť BPS Audit, s.r.o.   

 

K bodu 4: Voľba   orgánov spoločnosti  

 

Uznesenie: 

A. Valné zhromaždenie odvolalo z funkcie: 

 

- člena  predstavenstva :  Ján Hrubík    

  dňom konania valného zhromaždenia, t.j. 14.06.2024  

 

 

- člena  dozornej rady  :  Juliana Hrubíková    

  dňom konania valného zhromaždenia, t.j. 14.06.2024  
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B. Valné zhromaždenie schválilo do  funkcie:     

 

 

- člena  predstavenstva :  Ján Hrubík    

  dňom konania valného zhromaždenia, t.j. 14.06.2024  

 

 

- člena  dozornej rady  :  Juliana Hrubíková    

  dňom konania valného zhromaždenia, t.j. 14.06.2024  

 

 

 

Uznesenie :  

Valné zhromaždenie schvaľuje  prevolenie člena predstavenstva a dozornej rady   odo dňa  

14.6.2024 . 

 



 1 

VUNAR, a.s. 

T.G. Masaryka 1 

940 48  Nové Zámky 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výročná  správa  

VUNAR, a.s., Nové Zámky  

 za rok 2023 

 

 

Podklad pre zasadnutie riadneho valného zhromaždenia spoločnosti  

VUNAR, a.s.  Nové Zámky  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Predkladá : Mgr. Alexandra Suchoňová, predseda predstavenstva 

Ján Hrubík, člen predstavenstva      

 

 

 

 

 

                     Apríl  2024 
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1. Základné údaje o spoločnosti 

 

 Obchodné meno:    VUNAR, a.s. 

 Sídlo:     T. G. Masaryka 1, 940 48  Nové Zámky 

 Dátum založenia:    01.05.1992 

 Dátum vzniku:    01.05.1992 

 (zápisu do obchodného registra) 

 IČO:     31411444 

 DIČ:     SK2020413329 

 

 Zaregistrovaná:    Obchodný register OS Nitra 

      Oddiel: Sa  vl. č. 160/N 

 Základné imanie  :    1 286 993  € 

 

 Predmet a činnosti  : 

- Sprostredkovanie obchodu 

- Veľkoobchod s vlastnými výrobkami a iným tovarom, okrem tovarov vyhradených 

- Vzdelávacie aktivity a poradenstvo, organizovanie školení a poradenská činnosť  - 

v rozsahu voľnej živnosti 

- Prenájom strojov a zariadení – v rozsahu voľnej živnosti 

- Prenájom nehnuteľností s poskytovaním iných než základných služieb  

- Výskum a vývoj v oblasti prírodných a technických vied   

- Výskum a vývoj v oblasti spoločenských a humanitných vied  

- Projektovanie a konštruovanie elektrických zariadení 

- Výroba strojov pre hospodárske odvetvia  

- Výroba meracích, kontrolných, testovacích, navigačných, optických a fotografických 

prístrojov a zariadení  

- Výroba zdvíhacích a manipulačných zariadení  

- Opracovanie kovu jednoduchým spôsobom  

- Kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo 

iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod) 

- Sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu 

- Sprostredkovateľská činnosť v oblasti služieb  

- Sprostredkovateľská činnosť v oblasti výroby  
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- Prenájom strojov a zariadení  

- Informatívne testovanie, meranie analýzy a kontroly  

- Podnikanie v oblasti nakladania s iným ako nebezpečným odpadom 

- Administratívne služby  

- Činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických poradcov  

- Vedenie účtovníctva  

 

Orgány spoločnosti 

 

k 31.12.2023 : 

Predstavenstvo:  Mgr. Alexandra Suchoňová  – predseda  

    Ján Hrubík - člen    

 

Dozorná rada:  Juliana Hrubíková  

    prof. Ing. Jana Frankovská PhD.   

    Silvester Filkorn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Vývoj hospodárenia  spoločnosti VUNAR, a.s.  vybrané ukazovatele (v  EUR ) 
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Výkaz ziskov a strát Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 

Tržby z predaja tovaru  0 0 0 0 

Náklady vynaložené na obstaranie tovaru     

■VÝROBA  798 531 824 392 218 993 587 096 

    Čistý obrat 798 528 813 757 204 539 231 938 

    Zmeny stavu vnútroorganizačných 0 0 0 0 

    Aktivácia 0 0 0 342 404 

■ VÝROBNÁ SPOTREBA  574 213 169 183 151 977 460 755 

    Spotreba materiálu, energie a ostatné dod.  98 645 65 470 53 640 63 240 

    Služby  475 568 103 713 98 337 397 515 

■PRIDANÁ HODNOTA  224 315 515 642 1 527 109 352 

■OSOBNÉ NÁKLADY  102 364 97 894 79 933 81 567 

    Mzdové náklady  74 499 68 487 58 980 59 853 

    Odmeny členom orgánov spoločnosti 0 0 0 0 

    Náklady na sociálne zabezpečenie 23 664 23 184 19 094 19 450 

    Sociálne náklady  4 201 6 223 1 859 2 264 

    Dane a poplatky  17 559 18 931 18 969 18 976 

    Odpisy dlhodobého nehmotného a hmotného majetku 78 416 95 236 40 885 40 370 

    Tržby z predaja dlhodobého majetku 0 128 933 50 064 4 235 

    Zostatková cena predaného dlhodobého majetku 0 168 375 76 471 0 

    Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k pohľ.  22 131 238 807 15 000 22 500 

    Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 42 040 10 634 15 425 12 754 

    Ostatné náklady na hospodársku činnosť 8 205 6 371 6 833 6 695 

■VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA Z HOSP. ĆINNOSTI 37 680 29 595    - 171 075      - 43 767 

    Výnosové úroky             0 0 0 0 

    Cenné papiere a podiely  0 0 0 0 

    Nákladové úroky  26 825 26 825 27 392 32 908 

    Kurzové zisky  0 0 0 0 

    Kurzové straty  0 0 0 0 

    Ostatné výnosy z finančnej činnosti 0 0 971 0 

    Ostatné náklady na finančnú činnosť 173 139 167 123 

    Prevod finančných výnosov   0 0 0 0 

    Prevod  finančných nákladov  0 0 0 0 

■VÝSLEDOK HOPODÁRENIA Z FINANĆNEJ ĆINNOSTI  -26 998 -26 964 -26 588 - 33 031 

   VYSLEDOK HOSP. Z BEZ.CINN.PRED ZDANENIM 10 682 2 631 -197 663 -76 798 

■DAN Z PRIJMOV Z BEZNEJ CINNOSTI 7 378 -48 164 -10 637 -4 315 

-splatná (591, 595) 0 0 0 0 

 -odložená (+/-592) 7 378 -48 164 -10 637 -4 315 

■VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA Z BEŹNEJ ĆINNOSTI 3 304 50 795 -187 026 -72 483 

     Mimoriadne výnosy  0 0 0 0 

     Mimoriadne náklady  0 0 0 0 

   VYSLEDOK HOSP. Z MIMOR.CINNOSTI  PŘED ZDAN.  0 0 0 0 

■DAŇ Z PRÍJMOV Z MIMORIADNEJ ĆINNOSTI 0 0 0 0 

■VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA Z MIMORIADNEJ 

ĆINNOSTI PO ZDANENI 

0 0 0 0 
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■VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA ZA ÚĆTOVNÉ OBDOBIE 

PŘED ZDANENIM  

10 682 2 631 -197 663 -76 798 

■VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA ZA ÚĆTOVNÉ OBDOBIE  

PO ZDANENI  

 

3 304 50 795 -187 026 -72 483 

     

Súvaha  Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 

■SPOLU MAJETOK  3 091 689 2 910 376 2 786 366 4 136 342 

   Pohľadávky za upísané vlastné imanie 0 0 0 0 

■NEOBEŽNÝ  MAJETOK  2 741 400 2 477 822 2 360 436 3 959 218 

■DLHODOBY NEHMOTNY MAJETOK 585 679 535 414 535 414 877 818 

Oceniteľné práva  50 265 0 0  

Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetek  535 414 535 414 535 414 877 818 

■DLHODOBÝ HMOTNÝ MAJETOK 1 985 436 1 772 123 1 654 737 2 911 115 

Pozemky            113 463 113 463 113 463 113 463 

Stavby  459 610 436 611 413 614 390 616 

Samostatné hnuteľné veci a sú 384 639 194 292 145 933 128 561 

Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok 1 027 724 1 027 757 981 727 981 725 

■DLHODOBY FINANCNY MAJETOK 170 285 170 285 170 285 170 285 

■OBEŽNÝ MAJETOK  349 164 431 047 424 830 176 192 

■ZÁSOBY  0 0 0 0 

     Materiál  0 0 0 0 

     Nedokončená výroba a polotovary 0 0 0 0 

 Výrobky  0 0 0 0 

 Tovar 0 0 0 0 

■DLHODOBÉ POHĽADÁVKY  0 0 0 0 

Pohľadávky voči spoločníkom  0 0 0 0 

Odložená daňová pohľadávka ( 0 0 0 0 

■KRÁTKODOBÉ POHĽADÁVKY 267 417 401 799 390 644 99 172 

     Pohľadávky z obchodného styku 239 180 399 020 387 678 59 233 

 Pohľadávky voči prepoj. účt. jednotkám   0 0 0 0 

 Daňové pohľadávky  28 237 2 779 2 966 39 939 

     Iné pohľadávky  0 0 0 0 

■ FINANČNÉ ÚČTY 81 747 29 248 34 186 77 020 

 Peniaze  5 511 6 789 5 266 5 548 

 Účty v bankách  76 236 22 459 28 920 71 472 

■ČASOVÉ ROZLÍŠENIE  1 125 1 507 1 100 932 

 Náklady budúcich období  1 125 1 507 1 100 932 

 Príjmy budúcich období  0 0 0 0 

     

■SPOLU VLASTNE IMANIE A ZÁVAZKY 3 091 689 2 910 376 2 786 366 4 136 342 

■VLASTNÉ IMANIE  1 109 047 1 159 842 972 816 900 332 

■ZÁKLADNÉ IMANIE  1 286 993 1 286 993 1 286 993 1 286 993 

Základné imanie 1 286 993 1 286 993 1 286 993 1 286 993 

    Zmena základného imania (+/-)          0          0 0 0 

■KAPITÁLOVÉ FONDY  0 0     0     0 
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Zákonný rez. fond  z kap.vkladov  5 051 5 381 10 460 10 460 

Oceňovacie rozdiely z precenenia maj. a  záväz.  1 461 1 461 1 461 1 461 

Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín  1 461 1 461 1 461 1 461 

■FONDY ZO ZISKU 0 0 0 0 

■ VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA MINULÝCH ROKOV -187 762 -184 788 - 139 072 - 326 099 

    Nerozdelený zisk minulých rokov 0 0 0 0 

    Neuhradená strata minulých rokov -187 762 -184 788 - 139 072 - 326 099 

■VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA ZA ÚĆTOVNÉ OBDOBIE 3 304 50 795        -187 026 

 

        -72 483 

■ZÁVÄZKY 1 985 142 1 750 534 1 813 550 2 550 905 

   REZERVY 3457 4 099 3 893 5 631 

Závazky zo sociálního fondu  349 526 676 809 

■DLHODOBÉ ZÁVÄZKY 168 969 120 805 110 844 106 662 

Dlhodobé záväzky voči ovládanej a ovládajúcej osobe 0 0 0 0 

Ostatné dlhodobé záväzky  0 0 0 0 

Odložený daňový záväzok  168 969 120 805 110 168 105 853 

■KRÁTKODOBÉ ZÁVÄZKY  1 809 867 1 625 104 1 698 813 2 438 612 

Záväzky z obchodného styku  340 953 129 327 125 818 24 158 

Nevyfakturované dodávky 0 0 0 0 

 Záväzky voči zamestnancom  4 751 

 

3 761 3 861 4 039 

Záväzky zo soc. poistenia  2 635 2 150 2 203 2 286 

Daňové záväzky a dotácie  1 086 2 511 2 079 12 547 

    Ostatné záväzky  1 460 442 1 487 355 1 564 852 2 395 582 

■KRÁTKODOBÉ FINANČNÉ VÝPOMOCI  0 0 0 0 

■ČASOVÉ ROZLÍŠENIE  0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úplná  účtovná závierka za  účtovné  obdobie rok 2023 v rozsahu : 

- Výkaz ziskov a strát 
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- Súvaha 

- Poznámky k účtovanej závierky 

- Ročná finančná správa  

-     Správa auditora   

 

 

V roku 2023 spoločnosť  :  

- rozhodujúcim  predmetom činnosti bol : 

 prenájom nebytových priestorov a poskytovanie s tým súvisiacich 

služieb na zmluvnom základe, 

 prenájom strojov a zariadení bez obsluhy 

 výskumná a vývojová činnosť 

 vývoj a výroba zariadení na účely výskumu a vývoja.  

  

   Uvedené činnosti spoločnosť vykonáva  od 1.2.2010 vlastnými pracovníkmi, 

ktorých  stav ku koncu sledovaného obdobia je   6  zamestnancov. 

   Vychádzajúc z uvedeného činnosť spoločnosti neovplyvňuje životné prostredie. 

 

  Uvedené skutočnosti majú odozvu v úrovni tržieb a celkovej efektívnosti jej 

hospodárenia. 

 

 Rozhodujúcimi rizikami ďalšieho pôsobenia spoločnosti sú: - ceny nájomného, 

úspešnosť aktivít v oblasti výskumu a vývoja špeciálnych technologických 

zariadení. 

   

 V roku 2023 spoločnosť udržala  úroveň výnosov v rozhodujúcich činnostiach  t.j.: 

          -     prenájom nebytových priestorov  

- prenájom strojov a zariadení bez obsluhy 

- podpora výskumnej a vývojovej činnosti a spolupráce vo vývoji špeciálnych 

technologických  zariadení pre oblasť geotermálnych energetických,  

úložiskových systémov v podobe prípravy projektových žiadostí o NFP a ich 

podania; 
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Pre predstavenstvo spoločnosti trvajú  naďalej úlohy: 

-  prípravy projektu efektívneho využitia objektov:  

 -    administratívna budova 

Spoločnosťou pripravené a podané podklady na zmenu ÚP s cieľom zmeny účelu využitia 

administratívnej výškovej budovy a jej premenu na obytné priestory boli predmetom 

vyhodnocovacieho procesu na strane verejných orgánov. Spoločnosť medzitým priebežne 

sledovala kolísajúci dopyt v rámci zmeny využitia daného objektu. 

        

-  obchodného uplatnenia rozostavaných objektov:  

-    laboratórium III. zdravot. stredisko; 

 

-  v oblasti výskumu a vývoja : využitie zariadení a know-how  v oblasti špeciálnych 

    technologických zariadení pre výskum a vývoj, ako aj náradia na rozrušovanie hornín. 

Spoločnosť VUNAR, a.s. pokračuje ďalej v spolupráci a dialógu so švédskymi 

spoločnosťami DIVIDEND Industries AB, East Alfa Pipe AB a Univerzitou v Uppsale 

v aktivitách nadnárodného výskumu v oblasti penetrácie zemskej kôry, kde bude 

využitý výskum blokovej ťažby, ktorého sa spoločnosť zúčastnila v období r. 2010 – 

2016 a v oblasti akumulácie energie vo vákuom izolovaných nádržiach pre systém 

energetického tandemu a energetickej pilóty. Tento výskum bol iniciovaný na 

Slovensku a jeho pokračovanie prebieha v súčasnosti na švédskej strane. 

Zariadenia vyrobené spoločnosťou VUNAR, a.s. budú priebežne testované, 

kalibrované a demonštrované vo výskumnom a testovacom centre spoločnosti 

VUNAR, a.s. vo Švédsku. 

Predmetný výskum v oblasti penetrácie zemskej kôry bude využívať aj technológiu 

predtým vyvinutú spoločnosťou ZTS INMART a.s., ktorá bude ďalej integrovaná do 

procesu rozrušovania kryštalických hornín prostredníctvom elektrického pulzu. 

V súvislosti s posunom vyhodnocovacieho procesu v roku 2022 podanej žiadosti o 

finančný príspevok v rámci operačného programu Integrovaná infraštruktúra bola 

projektová žiadosť s názvom „Inovácia strojárenskej výroby – náradie na rozrušovanie 

a opracovanie hornín“ schválená až v treťom štvrťroku 2023 a teda realizácia 

predmetného projektu mohla byť začatá až v polovici novembra 2023. 

V rámci komunikácie o ďalších výskumných zámeroch medzi spoločnosťami PREFA 

ALFA, a.s. a ZTS INMART a.s. bola otvorená vzájomná spolupráca v oblasti 

spracovania čadičových (bazaltových) armovacích materiálov a čadičových silových 

lán.   

Počas roka bolo tiež rozhodnuté o presune prípravy výrobného procesu konštrukcie 

energetickej pilóty a akumulačnej nádrže energetického tandemu, ktorých výskum 

prebieha v rámci spolupráce medzi spoločnosťami VUNAR, a.s., PREFA ALFA, a.s. a 

EAST ALFA PIPE AB, na obdobie po r. 2025 z dôvodu skutočnosti nepreukázania 

plynnej nepriepustnosti betónových zmesí a dovtedy sa partneri dohodli, že výskum 

bude prebiehať na úrovni identifikácie patentov a procesov, ktoré by tento nedostatok 

dokázali odstrániť.   

 

Spoločnosť aj naďalej identifikuje možnosti zúčastňovania sa v rámci konzorcií vo 

výzvach nielen operačných programov SR, ale aj v rámci európskeho grantového 

programu pre výskum a inovácie HORIZON EUROPE.  
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V súčasných podmienkach spoločnosť očakáva schopnosť vyfinancovania 

vlastnej činnosti a hospodárenie bez ďalšej  straty.  

a.) V období do konca účtovného obdobia neočakávame nijaké zásadné zmeny vo 

vývoji spoločnosti. 

b.)  Spoločnosť t. č. vykonáva rozvoj činností v oblasti výskumu a vývoja v súlade 

so strategickými cieľmi a podnikateľským zámerom. 

c.) Spoločnosť nenadobudla nijaké vlastné akcie, dočasné listy, ani obchodné 

podiely materskej  účtovnej jednotky.  

d.) Spoločnosť v roku 2023 dosiahla stratu   vo výške  -72 483,46 € , ktorý 

spoločnosť zaúčtovala  nasledovne :  

- tvorba zákonného rezervného fondu vo výške  0 € 

- na neuhradenú  stratu  minulých rokov  72 483,46 €  .  

e.) Údaje podľa osobitných predpisov spoločnosť nepredkladá. 

f.) Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí. 

Vzhľadom na charakter činnosti spoločnosti sú poskytnuté údaje a informácie 

dostatočné pre posúdenie aktív a pasív spoločnosti.  

 

3. Správa  a riadenie spoločnosti :  

a.) Spoločnosť vydala vyhlásenie o dodržiavaní zásad Kódexu správy a riadenia 

spoločností na Slovensku prihlásiac sa ku Kódexu správy a riadenia 

spoločností na Slovensku, ktorý je zverejnený na internetovej stránke 

spoločnosti www.vunar.eu 

  

b.) Spoločnosť je riadená  štatutárnym orgánom predstavenstvom  a ním 

povereným správcom majetku, pričom všetky rozhodnutia ,  právne úkony  

scudzovania a zaťažovania nehnuteľného majetku spoločnosti patria v súlade 

so zákonom a stanovami spoločnosti výlučne do kompetencie štatutárneho 

orgánu.  

c.) Spoločnosť vo svojej činnosti uplatňuje zásady jednotného – rovnakého 

prístupu a cien ku všetkým zákazníkom – nájomcom požadujúcim zrovnateľný 

druh a úroveň služieb . Spoločnosť nemá odchýlky od Kódexu správy 

a riadenia spoločností na Slovensku .  

 

d.) Vnútorná kontrola správy a riadenia spoločnosti sa vykonáva prostredníctvom 

orgánov spoločnosti, predstavenstvom a dozornou radou spoločnosti.  

e.) Valné zhromaždenie spoločnosti s kompetenciami vymedzenými Obchodným 

zákonníkom a Stanovami spoločnosti zasadá minimálne jeden krát za rok 

a prerokúva všetky otázky spadajúce do jeho pôsobnosti.  

S emitovanými akciami nie sú spojené nijaké osobitné práva. Akcia 

spoločnosti  predstavuje právo akcionára ako spoločníka podieľať sa podľa 

zákona a Stanov spoločnosti na jej riadení, zisku a likvidačnom zostatku po  

zrušení spoločnosti s likvidáciou. Tieto práva uplatňuje akcionár na valnom 

zhromaždení spoločnosti.  

Valné zhromaždenie na zasadnutí, ktoré sa uskutočnilo dňa 14.06.2023  

prerokovalo a schválilo výročnú správu spoločnosti za rok 2022, účtovnú 

závierku a návrh na vyrovnanie hospodárskeho výsledku za rok 2022 vrátane 

správy audítora a dozornej rady k účtovnej  závierke a vzalo na vedomie 

informáciu o podnikateľskom pláne na rok 2023 . 

Riadne valné zhromaždenie s programom k hospodáreniu za rok 2023 zatiaľ 

ešte nebolo  zvolané. 

   

http://www.vunar.eu/
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f.)  Predstavenstvo  spoločnosti ku dňu   31.12.2023 :  

 Mgr. Alexandra Suchoňová    – predseda  

 Ján Hrubík - člen    

Predstavenstvo nemá osobitné výbory. Na Valnom zhromaždení bude 

predložený návrh na výbor pre audit. Predstavenstvo priebežne sleduje  

činnosť spoločnosti a na svojich zasadnutiach  rozhoduje o jej ďalšom konaní.  

Predstavenstvo na svojich zasadnutiach a neformálnych rokovaniach 

prerokovalo rozvoj výskumnej a vývojovej činnosti spoločnosti, vývoj 

hospodárenia spoločnosti v jednotlivých sledovaných obdobiach stav a vývoj 

využitia objektovej sústavy areálu spoločnosti, možnosti jeho zefektívnenia, 

rozhodlo o odpredaji dubiózneho nehnuteľného majetku, príprave príslušných 

zmluvných dokumentov potvrdzujúcich tieto rozhodnutia a organizačné 

pokyny pre prípravu účtovnej závierky a valného zhromaždenia.  

 

4. Ďalšie údaje o spoločnosti  

Informácie o činnosti valného zhromaždenia, jeho právomociach, opis práv 

akcionárov a postupu ich vykonávania . 

a.) Základné imanie  spoločnosti vo výške 1 286 993  € bolo v roku 2023  tvorené 

nasledovnou skladbou kmeňových akcií t.j.  

 Druh cenného papiera kmeňová akcia  

 Forma cenného papiera na doručiteľa 

 Podoba cenného papiera zaknihovaná 

 Počet akcií:   

 106 993 ks akcií   ISIN CS0009005855 v  menovitej hodnote  1 €  za 

akciu  

 30 000 ks akcií ISIN SK1120010402 v menovitej hodnote 6 € za akciu.  

 100 ks akcií na doručiteľa v zaknihovanej podobe  10 000 za akciu. 

 

Podiel  akcií neposkytnutých na regulovaný trh na celkovom základom imaní 

je 62,72 % a nie sú s nimi spojené nijaké osobitné práva. Akcia spoločnosti 

predstavuje právo akcionára ako spoločníka podieľať sa podľa zákona 

a Stanov spoločnosti na jej riadení, zisku a likvidačnom zostatku po zrušení 

spoločnosti s likvidáciou. Tieto práva uplatňuje akcionár na valnom 

zhromaždení spoločnosti.  

 

b.) Všetky emitované akcie sú prevoditeľné bez akýchkoľvek obmedzení  

 

c.) Podľa stavu ku dňu konania riadneho valného zhromaždenia t.j. 14.06.2023  

dosiahli kvalifikovanú účasť na základnom imaní spoločnosti akcionári :  

 

Dana Karcolová   23,62  %  ZI 

Mgr. Ingrid Riemerová  23,31  %  ZI 

Mgr. Jozef Šelest  22,57   %  ZI 

 

d.) Stanovy spoločnosti neurčujú nijaké osobitné práva kontroly nijakému       

majiteľovi jej cenných papierov.  

 e.) Hlasovacie práva majiteľov akcií nie sú ničím obmedzené a riadia sa výškou     

podielu nominálnych hodnôt akcií vo vlastníctve akcionára.  

 f.) Spoločnosti nie sú známe nijaké dohody medzi majiteľmi cenných papierov, 

ktoré by mohli viesť k akýmkoľvek obmedzeniam prevoditeľnosti cenných 

papierov, či obmedzeniam hlasovacích práv.  
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 g.) Pre menovanie a odvolanie členov štatutárneho orgánu sú v Stanovách 

zakotvené postupy určené Obchodným zákonníkom. 

    Členovia štatutárneho orgánu – predstavenstva sú volení valným    

zhromaždením  spoločnosti zo zástupcov akcionárov a na návrh 

predstavenstva a funkčné  obdobie 5 rokov.  

  Stanovy spoločnosti a ich zmeny schvaľuje valné zhromaždenie spoločnosti  

kvalifikovanou  dvojtretinovou väčšinou prítomných akcionárov.  

 h.) Právomoci štatutárneho orgánu sú definované Obchodným zákonníkom 

a právomoci rozhodovania o vydaní či spätnom odkúpení akcií spadajú do 

pôsobnosti valného zhromaždenia.  

          Štatutárny orgán – predstavenstvo  riadi činnosť spoločnosti a koná v jej 

mene. Predstavenstvo rozhoduje o všetkých záležitostiach spoločnosti pokiaľ 

nie sú zákonom alebo stanovami spoločnosti vyhradené do pôsobnosti valného 

zhromaždenia alebo dozornej rady.  

Predstavenstvo nie je oprávnené rozhodovať o vydaní akcií, či ich spätnom 

odkúpení.  

i.)  Spoločnosti nie sú známe  nijaké dohody, ktoré by nadobudli účinnosť  alebo   

ktorých platnosť by skončila v dôsledku zmeny jej kontrolných pomerov 

 j.) Spoločnosť neeviduje nijaké dohody medzi ňou a členmi orgánov týkajúce sa 

poskytovania náhrad pri ukončení funkcie.  

 

 Predstavenstvo zvolá mimoriadne valné zhromaždenie vždy, ak: 

  o tom rozhodne predchádzajúce valné zhromaždenie 

      požiadajú o to akcionári vlastniaci akcie, ktorých menovitá hodnota predstavuje aspoň 

      5% základného imania a to doporučeným listom akcionára s uvedením záležitostí,    

      ktoré  žiadajú  na  valnom zhromaždení  prerokovať  so zdôvodnením  žiadosti  alebo  

      návrhom   uznesenia valného zhromaždenia k predmetnej záležitosti . 

      Spoločnosť   utrpela  stratu    vo výške  1/3  základného  imania alebo,   že je po dobu  

      dlhšiu   ako    tri mesiace   platobne  neschopná   Predstavenstvo  doplní  program  už  

zvolaného valného zhromaždenia, ak žiadosť bude doručená spoločnosti najneskôr 20 

dní pred konaním valného  zhromaždenia. 

 
 

Rozhodovanie valného zhromaždenia 

 

Valné zhromaždenie rozhoduje väčšinou hlasov prítomných akcionárov. 

 

Rozhodnutie o zmene stanov, zvýšení alebo znížení základného imania a zrušení, 

splynutí a  rozdelení spoločnosti vyžaduje dvojtretinovú väčšinu prítomných hlasov, 

v ostatných  záležitostiach rozhoduje valné zhromaždenie jednoduchou väčšinou 

prítomných hlasov. Na rozhodnutie valného zhromaždenia o zmene práv spojených 

s niektorým druhom akcií sa vyžaduje súhlas dvojtretinovej väčšiny hlasov akcionárov 

vlastniacich tieto akcie. 

Dvojtretinová väčšina hlasov prítomných akcionárov je potrebná aj na schválenie 

rozhodnutia valného zhromaždenia o skončení obchodovania na burze s akciami 

spoločnosti a rozhodnutia valného zhromaždenia, že spoločnosť prestáva byť verejnou 

akciovou spoločnosťou. 

 

Priebeh valného zhromaždenia organizačne zabezpečí predstavenstvo a včas o tom 

informuje akcionárov. 
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Zápis akcionárov do listiny prítomných akcionárov organizačne zabezpečuje 

predstavenstvo. Listina prítomných akcionárov obsahuje najmä tieto údaje: 

A/  ak je akcionárom právnická osoba, jej názov a sídlo, 

B/ ak je akcionárom fyzická osoba, jej meno, priezvisko, dátum narodenia a bydlisko, 

C/ údaje o splnomocnencovi akcionára, 

D/ súčet menovitých hodnôt akcií oprávňujúcich akcionára na hlasovanie. 

 

Listina akcionárov musí byť označená názvom akciovej spoločnosti a dátumom 

konania valného zhromaždenia. 

Správnosť listiny prítomných akcionárov potvrdzujú svojimi podpismi predseda 

valného zhromaždenia a zapisovateľ. Predstavenstvo súčasne zabezpečí pre každého 

akcionára hlasovací lístok, na ktorom je uvedené meno /názov/ akcionára, menovitá 

hodnota jeho akcií, dátum a miesto konania valného zhromaždenia a výrazne označený 

počet jeho hlasov. 

 

Valné zhromaždenie rozhoduje väčšinou hlasov prítomných akcionárov, pokiaľ tieto 

stanovy nevyžadujú inú väčšinu. 

 

Valné zhromaždenie sa spravidla koná v sídle spoločnosti.  

 

Predstavenstvo informuje o výsledkoch prezentácie akcionárov a navrhne voľbu 

predsedu valného zhromaždenia, zapisovateľa, dvoch overovateľov zápisnice 

a potrebný počet osôb poverených sčítaním hlasov /skrutátorov/. Pri ich voľbe sa 

hlasuje najskôr vcelku o všetkých kandidátoch navrhnutých predstavenstvom. Ak 

nebudú kandidáti takto zvolení, predstavenstvo zmení kandidátov podľa návrhu 

akcionárov. V prípade potreby môže dať predstavenstvo hlasovať o niektorých 

kandidátoch osobitne. 

 

O priebehu rokovania valného zhromaždenia sa robí zápisnica, ktorá musí obsahovať: 

a) obchodné meno a sídlo spoločnosti 

b) miesto a čas konania valného zhromaždenia 

c) meno predsedu valného zhromaždenia, zapisovateľa, overovateľov zápisnice 

a skrutátorov 

d) stručný opis prerokovania jednotlivých bodov valného zhromaždenia 

e) rozhodnutie valného zhromaždenie s uvedením výsledku hlasovania, pri každom 

bode    programu valného zhromaždenia 

f) obsah prípadného protestu akcionára, člena predstavenstva, dozornej rady ak o to 

protestujúci požiada. 

 

Zápisnica tiež obsahuje údaj o: 

g) počte akcií, za ktoré boli odovzdané platné hlasy 

h) pomernej časti základného imania, ktorú odovzdané platné hlasy predstavujú 

i) celkovom počte odovzdaných platných hlasov 

j) počte hlasov za a proti jednotlivým návrhom uznesení vrátane informácie o počte  

    akcionárov, ktorí sa zdržali hlasovania. 

 

Predstavenstvo zabezpečí vyhotovenie zápisnice z valného zhromaždenia do 15 dní od 

jeho konania. Zápisnicu podpisuje zapisovateľ, predseda valného zhromaždenia 

a dvaja zvolení overovatelia. 

V prípade, že sa podľa právnych predpisov vyžaduje notárska zápisnica, 

predstavenstvo je povinné zabezpečiť zosúladenie obsahu zápisnice s notárskou 
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zápisnicou. Zápisnice zo všetkých valných zhromaždení musia byť archivované 

v spoločnosti počas jej existencie. 

Notárska zápisnica sa vyžaduje vo všetkých prípadoch, keď sa pri súhlasnom 

rozhodnutí vyžaduje dvojtretinová väčšina hlasov prítomných akcionárov. 

 

 

Valné zhromaždenie rozhoduje hlasovaním na výzvu predsedu valného zhromaždenia. 

Ak je podaných viac návrhov, rozhoduje o poradí, v ktorom sa bude o nich hlasovať, 

predseda valného zhromaždenia. Hlasuje sa odovzdaním hlasovacieho lístku. 

Výsledok hlasovania oznamujú skrutátori predsedovi valného zhromaždenia 

a zapisovateľovi.  

 

 

 

 

Organizačné zabezpečenie valného zhromaždenia 

 

Valné zhromaždenie spoločnosti sa koná najmenej raz za rok. Valné zhromaždenie 

zvolá predstavenstvo, ktoré tiež v pozvánke určí rozhodujúci deň pre uplatnenie účasti 

na valnom zhromaždení. 

 

V prípade potreby je možné zvolať mimoriadne valné zhromaždenie kedykoľvek, keď 

to vyžadujú oprávnené dôvody. 

 

Spôsob zvolávania valného zhromaždenia, jeho priebeh a vyhotovenie zápisu sa riadi 

príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a týchto stanov. 

 

 

Predstavenstvo 

 

Predstavenstvo je štatutárnym a výkonným orgánom spoločnosti. Je oprávnené konať 

v mene spoločnosti vo všetkých veciach a zastupuje spoločnosť voči tretím osobám, 

pred súdom a pred inými orgánmi. Predstavenstvo riadi činnosť spoločnosti a 

rozhoduje o všetkých záležitostiach spoločnosti, pokiaľ nie sú právnymi predpismi 

alebo týmito stanovami vyhradené do pôsobnosti iných orgánov spoločnosti najmä: 

vykonáva obchodné vedenie spoločnosti, 

 

b/ vykonáva zamestnávateľské práva, 

c/ zvoláva valné zhromaždenie, 

d/ vykonáva uznesenia valného zhromaždenia, 

e/ rozhoduje o použití rezervného fondu a sociálneho fondu, 

f/ zabezpečuje vedenie predpísaného účtovníctva a inej evidencie, obchodných kníh a 

ostatných dokladov spoločnosti, 

g/ schvaľuje organizačný poriadok a interné normy spoločnosti, 

h/ predkladá valnému zhromaždeniu na schválenie: 

     1) návrhy na zmeny stanov 

2) návrhy na zvýšenie a zníženie základného imania a vydanie dlhopisov 

3) riadnu individuálnu  účtovnú závierku, mimoriadnu individuálnu účtovnú 

závierku, návrh na rozdelenie vytvoreného zisku vrátane určenia výšky a 

spôsobu vyplatenia dividend a tantiém, návrh na vyrovnanie strát  

4) návrh na zrušenie, rozdelenie a splynutie spoločnosti 

5) návrh na odmeňovanie členov  dozornej rady, 
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i/ informuje valné zhromaždenie o: 

1) výsledkoch podnikateľskej činnosti a o stave majetku spoločnosti za  

 predchádzajúci rok 

2) obchodnom pláne a finančnom rozpočte bežného roka so zapracovaním 

 pripomienok dozornej rady. 

 

 Členov predstavenstva volí a odvoláva valné zhromaždenie na dobu 5 rokov,  pričom  

 výkon ich funkcie končí voľbou nových  členov predstavenstva.  

 

Člen predstavenstva môže odstúpiť z funkcie, len ak  to písomne oznámi 

predstavenstvu a dozornej rade. Výkon jeho funkcie končí voľbou nového člena 

predstavenstva, no najneskôr dňom po uplynutí trojmesačnej lehoty od podania 

oznámenia. 

 

Valné zhromaždenie určí, ktorý z členov predstavenstva je predsedom predstavenstva . 

 

 Ak klesne počet členov predstavenstva o jedného člena, môže predstavenstvo 

menovať náhradného člena na obdobie do najbližšieho zasadnutia valného 

zhromaždenia, ktoré ho vo funkcii potvrdí alebo zvolí nového člena predstavenstva. 

 

Predstavenstvo je schopné sa platne uznášať, ak je prítomná nadpolovičná väčšina 

členov. Na platné uznesenie je potrebná nadpolovičná väčšina prítomných členov. 

V prípade rovnosti hlasov rozhoduje hlas predsedu. 

 

 Predstavenstvo rozhoduje o zriadení funkcie výkonný riaditeľ spoločnosti. 

 

  Predstavenstvo  vykonáva zamestnanecké práva a povinnosti spoločnosti. 

 

Na členov predstavenstva sa vzťahuje zákaz konkurencie podľa § 196 Obchodného  

  zákonníka. 

 

Práva  a  povinnosti  členov  predstavenstva  nešpecifikované  týmito  stanovami sú  

  upravené ustanoveniami Obchodného zákonníka. 

 

Činnosť predstavenstva   a.s. v roku 2023 

Predstavenstvo   spoločnosti v roku 2023 na svojich rokovaniach prerokovávalo 

informácie týkajúce sa dosahovaných hospodárskych výsledkov spoločnosti, 

organizačné zabezpečenie  riadneho valného zhromaždenia , kontrolovalo prijaté 

uznesenia. 

 

Dozorná rada 

 

Dozorná rada je kontrolným orgánom spoločnosti. Dohliada na výkon pôsobnosti 

predstavenstva a uskutočňovanie podnikateľskej činnosti spoločnosti. V prípade 

zistenia závažného porušenia povinnosti člena predstavenstva, závažných nedostatkov 

v hospodárení spoločnosti, dozorná rada zvolá mimoriadne valné zhromaždenie. 

 

Člen dozornej rady nemôže byť zároveň členom predstavenstva, prokuristom a nesmie 

byť osobou oprávnenou podľa zápisu v obchodnom registri konať v mene spoločnosti. 

 

Členovia dozornej rady sú oprávnení kedykoľvek nahliadať do účtovných dokladov, 

spisov a záznamov týkajúcich sa činnosti spoločnosti a kontrolujú, či účtovné 
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záznamy sú riadne vedené v súlade so skutočnosťou a či podnikateľská činnosť 

spoločnosti sa uskutočňuje v súlade s právnymi predpismi, stanovami a pokynmi 

valného zhromaždenia. Pritom kontrolujú a valnému zhromaždeniu predkladajú 

závery a odporúčania týkajúce sa najmä: 

A/ plnenia úloh uložených valným zhromaždením, 

B/ dodržiavania stanov spoločnosti a právnych predpisov v činnosti spoločnosti. 

C/ hospodárskej a finančnej činnosti spoločnosti, účtovníctva, dokladov, účtov, stavu 

majetku spoločnosti, jej záväzkov a pohľadávok. 

 

Dozorná rada preskúmava riadnu, mimoriadnu a individuálnu účtovnú závierku 

a návrh na rozdelenie zisku alebo na úhradu strát a predkladá svoje vyjadrenie 

valnému zhromaždeniu. 

 

Dozorná rada má najmenej 3 členov. 

 

Členovia dozornej rady sa volia na dobu 5 rokov. Pri voľbe členov dozornej rady sa 

hlasuje o návrhoch jednotlivých osôb za členov dozornej rady súčasne. Zo všetkých 

 predložených návrhov na členov dozornej rady sa zostavuje listina kandidátov. 

Akcionári volia členov  dozornej rady tak, že určia počet hlasov z celkového počtu 

svojich hlasov, ktorými hlasujú za jednotlivých kandidátov, pričom môžu hlasovať 

najviac za taký počet kandidátov, koľko členov dozornej rady má byť na valnom  

zhromaždení zvolených. Členmi dozornej rady  sa stávajú kandidáti, ktorí získali 

najväčší počet hlasov v poradí. 

 

Dozorná rada má právo zvolať valné zhromaždenie, ak to vyžadujú záujmy 

spoločnosti. Postup zvolania sa riadi príslušnými ustanoveniami Obchodného 

zákonníka. 

 

Ak má spoločnosť v čase voľby viac ako 50 zamestnancov v hlavnom pracovnom 

pomere, dve tretiny členov dozornej rady volí a odvoláva valné zhromaždenie a jednu 

tretinu zamestnanci spoločnosti. Príprava a vlastné voľby sa riadia ustanoveniami 

Obchodného zákonníka. 

 

Predsedu dozornej rady volia a odvolávajú členovia dozornej rady, pričom navrhovaná 

osoba nehlasuje. 

 

Dozornú radu zvoláva jej predseda najmenej raz za polrok. 

 

Dozorná rada rozhoduje väčšinou hlasov všetkých svojich členov. Pri rovnosti hlasov 

rozhoduje hlas predsedajúceho. Rozdielny názor členov zvolených zamestnancami sa 

vždy uvedie v zápisnici. 

 

Dozorná rada navrhuje valnému zhromaždeniu audítora na overenie  individuálnej 

účtovnej závierky k schváleniu.     

 

Člen dozornej rady môže zo svojej funkcie odstúpiť. Je však povinný oznámiť to 

predstavenstvu a dozornej rade. Výkon jeho funkcie končí dňom zvolenia nového 

člena dozornej rady, no najneskôr dňom po uplynutí trojmesačnej lehoty od podania 

oznámenia. 
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Ak by sa odstúpením členov dozornej rady znížil počet členov pod polovicu, je 

dozorná rada povinná bez zbytočného odkladu organizovať zvolanie mimoriadneho 

valného zhromaždenia, ktoré rozhodne o doplnení členov dozornej rady. 

 

Na členov dozornej rady sa vzťahujú obdobne ustanovenia  Obchodného zákonníka 

o zákaze konkurencie.  

 

Práva a povinnosti členov dozornej rady nešpecifikované týmito stanovami sú 

upravené ustanoveniami Obchodného zákonníka. 
 

 

 

 Činnosť dozornej rady a.s. v roku 2023 

Dozorná rada spoločnosti v roku 2023 na svojich rokovaniach prerokovávalo 

informácie týkajúce sa dosahovaných hospodárskych výsledkov spoločnosti, podieľala  

sa na organizačnom zabezpečení riadneho valného zhromaždenia,  kontrolovala prijaté 

uznesenia. 

 

 

 

Spôsob zvyšovania a znižovania základného imania 

 

Zvýšenie základného imania sa riadi ustanoveniami § 202 a nasledujúcich 

Obchodného zákonníka. 

 

V prípade upisovania nových akcií pri zvýšení základného imania peňažnými vkladmi 

majú doterajší akcionári predkupné právo na upisovanie akcií a to v pomere, v akom 

sa ich akcie podieľajú na doterajšom základnom imaní. 

 

O znížení  základného imania rozhoduje valné zhromaždenie na návrh predstavenstva, 

pričom sa riadi ustanoveniami § 211 a nasl. Obchodného zákonníka. 

 

Postup plnenia a dôsledky neplnenia záväzkov pri zvyšovaní a znižovaní základného 

imania sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a rozhodnutiami valného 

zhromaždenia, ktoré o zvýšení alebo znížení základného imania prijalo uznesenie. 
 

 

 

 

Dopĺňanie a zmena stanov 

 

O doplnení a zmene stanov rozhoduje valné zhromaždenie podľa článku 6 a 7 stanov. 

 

Obsah navrhovaných doplnkov a zmien musí byť zverejnený zároveň s pozvánkou na 

rokovanie valného zhromaždenia. 

 

Pre prijatie doplnkov alebo zmeny stanov je nutná prítomnosť notára, ktorý 

o rozhodnutí valného zhromaždenia vyhotoví notársku zápisnicu. 

 

Ak sa doplnením alebo zmenou stanov zmenia skutočnosti zapísané v obchodnom 

registri, je predstavenstvo povinné najneskôr do 30 dní podať návrh na zápis zmien do 

obchodného registra. 
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Účtovné obdobie, hospodárenie spoločnosti 

 

Účtovným obdobím spoločnosti je kalendárny rok, začínajúci 1. januárom a končiaci 

31. decembrom. 

 

Akciová spoločnosť vedie predpísaným spôsobom a v súlade s právnymi predpismi 

účtovníctvo. Za riadne vedenie účtovníctva zodpovedá predstavenstvo, ktoré 

zabezpečuje overenie ročnej účtovnej závierky za príslušný rok audítorom . 

 

Výročnú správu a účtovnú závierku doloží predstavenstvo do zbierky listín 

príslušného obchodného registra v súlade  s ustanoveniami  Obchodného zákonníka. 
 

Tvorba a použitie rezervného fondu 

 

Spoločnosť vytvára pri svojom vzniku rezervný fond vo výške najmenej 10 % 

základného imania Tento fond je povinná každoročne dopĺňať o sumu vo výške 10 % 

z čistého zisku, vyčísleného v riadnej účtovnej závierke, až do dosiahnutia rezervného 

fondu vo výške 20 % základného imania. 

 

O použití rezervného fondu rozhoduje predstavenstvo. 

 

Ročná účtovná závierka, rozdelenie zisku a strát 

 

Po skončení účtovného roka, najneskoršie do 6 mesiacov  zostaví predstavenstvo 

individuálnu účtovnú závierku za predchádzajúce účtovné obdobie. 

 

Ročnú individuálnu účtovnú závierku spolu s návrhom na rozdelenie zisku, prípadne 

krytie strát spoločnosti, predloží predstavenstvo k preskúmaniu dozornej rade 

a k overeniu audítorovi a na schválenie valnému zhromaždeniu. 

 

Medzi akcionárov môže byť rozdelený vždy len čistý zisk, znížený o prídely do 

rezervného fondu a neuhradenú stratu z minulých období a zvýšený o nerozdelený 

zisk z minulých období a fondy vytvorené zo zisku, ktorých použitie nie je ustanovené 

v zákone. Pre rozdelenie zisku platia ustanovenia  Obchodného zákonníka. 

 

Vytváranie ďalších fondov 

 

Spoločnosť môže vytvárať v súlade s právnymi predpismi a vnútornými pravidlami 

schválenými valným zhromaždením i ďalšie fondy a prispievať do nich zo svojho 

čistého zisku sumou, ktorej výška podlieha schváleniu rozdelenia zisku  riadnym 

valným zhromaždením. 

 

Podpisovanie za spoločnosť 

 

Všetci členovia predstavenstva sú oprávnení konať v mene spoločnosti. Za spoločnosť 

konajú a podpisujú vždy najmenej dvaja členovia predstavenstva spoločne alebo 

predseda predstavenstva samostatne. 

 

Podpisovanie za spoločnosť sa vykoná tak, že k vytlačenému alebo napísanému názvu 

spoločnosti, menu a funkcii podpisujúci pripojí svoj podpis. 
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Zverejňovanie predpísaných skutočností 

 

Akciová spoločnosť je povinná zverejňovať výročné správy a regulované informácie 

podľa osobitných predpisov.   

 

Ďalšie skutočnosti určené verejnosti a akcionárom stanovené týmito stanovami sa 

zverejňujú najmenej v jednom denníku s celoštátnou distribúciou a na úradnej tabuli 

spoločnosti. 

 

Zrušenie, splynutie, zlúčenie a rozdelenie spoločnosti 

 

O zrušení spoločnosti rozhoduje valné zhromaždenie na základe zákonom 

stanovených dôvodov. 

 

Zrušenie, splynutie, zlúčenie alebo rozdelenie spoločnosti sa riadia ustanoveniami      

§ 218 – 220 Obchodného zákonníka. 

 

Ak spoločnosť zaniká likvidáciou, vymenuje valné zhromaždenie likvidátora na návrh 

predstavenstva. Spoločnosť zaniká ku dňu výmazu z obchodného registra. 

 

  Účtovná závierka ku dňu konania valného zhromaždenia bude  overená audítorom.  

 

Spoločnosť VUNAR a.s. Nové Zámky, nie je povinná vypracovať konsolidovanú 

účtovnú závierku.  

 

 

 

Mgr. Alexandra Suchoňová  – predseda  predstavenstva 

 

Ján Hrubík –  člen predstavenstva  

 

 

  Anna Poláková, ekonomické informácie, účtovníctvo 

 

 

 

Prílohy:  - Úplná ročná účtovná závierka .  
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SPOLU MAJETOK
r. 02 + r. 33 + r. 74

02

01

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

03

04

052.

06

07

08

09

10

11

12

13

14

Netto     3

Neobežný majetok
r. 03 + r. 11 + r. 21

Dlhodobý
nehmotný majetok
súčet (r. 04 až r. 10)

Aktivované náklady
na vývoj
(012) - /072, 091A/

Softvér
(013) - /073, 091A/

Oceniteľné práva
(014) - /074, 091A/

Goodwill
(015) - /075, 091A/

Ostatný dlhodobý
nehmotný majetok
(019, 01X) - /079,
07X, 091A/

Obstarávaný
dlhodobý nehmotný
majetok
(041) - /093/

Poskytnuté
preddavky
na dlhodobý
nehmotný majetok
(051) - /095A/

Dlhodobý hmotný
majetok
súčet (r. 12 až
r. 20)

Pozemky
(031) - /092A/

A.

A.I.

A.I.1.

3.

4.

5.

6.

7.

A.II.

A.II.1.

Stavby
(021) - /081, 092A/

2.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Samostatné
hnuteľné veci a
súbory hnuteľných
vecí
(022) - /082, 092A/

3.

M 18009/2014F SR č.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01
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16

15

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Pestovateľské celky
trvalých porastov
(025) - /085, 092A/

Základné stádo a
ťažné zvieratá
(026) - /086, 092A/

Ostatný dlhodobý
hmotný majetok
(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

Obstarávaný
dlhodobý hmotný
majetok
(042) - /094/

Poskytnuté
preddavky na
dlhodobý hmotný
majetok
(052) - /095A/

Opravná položka
k nadobudnutému
majetku
(+/- 097) +/- 098

Dlhodobý finančný
majetok
súčet (r. 22 až
r. 32)

Ostatné
realizovateľné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

Pôžičky prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /096A/

Pôžičky v rámci
podielovej účasti
okrem prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /096A/

3.

A.III.

A.III.1.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

2.

4.

5.

Podielové cenné
papiere a podiely
v prepojených
účtovných
jednotkách (061A,
062A, 063A) - /096A/
Podielové cenné
papiere a podiely
s podielovou účasťou
okrem v prepojených
účtovných jednotkách
(062A) - /096A/

Ostatné pôžičky
(067A) - /096A/

6.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Dlhové cenné
papiere a ostatný
dlhodobý finančný
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

7.

M 18009/2014F SR č.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01
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30

29

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

Pôžičky a ostatný
dlhodobý finančný
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
(066A, 067A, 069A,
06XA) - /096A/

Obežný majetok
r. 34 + r. 41 + r. 53 +
r. 66 + r. 71

Zásoby
súčet (r. 35 až
r. 40)

Materiál
(112, 119, 11X)
- /191, 19X/

Nedokončená
výroba a polotovary
vlastnej výroby
(121, 122, 12X) -
/192, 193, 19X/

Výrobky
(123) - /194/

Poskytnuté
preddavky
na zásoby
(314A) - /391A/

Dlhodobé
pohľadávky
súčet (r. 42 + r. 46
až r. 52)

Pohľadávky
z obchodného
styku
súčet (r. 43 až r. 45)

B.

B.I.

8.

2.

3.

4.

5.

Zvieratá
(124) - /195/

Tovar
(132, 133, 13X, 139)
- /196, 19X/

B.I.1.

6.

B.II.

B.II.1.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

M 18009/2014F SR č.

Účty v bankách
s dobou viazanosti
dlhšou ako jeden rok
(22XA)

9.

Obstarávaný
dlhodobý finančný
majetok
(043) - /096A/

10.

Poskytnuté
preddavky
na dlhodobý
finančný majetok
(053) - /095A/

11.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01
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44

43

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

Pohľadávky voči
spoločníkom,
členom a združeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - /391A/

Iné pohľadávky
(335A, 336A, 33XA,
371A,  374A, 375A,
378A) - /391A/

Odložená daňová
pohľadávka
(481A)

Krátkodobé
pohľadávky
súčet (r. 54 + r. 58
až r. 65)

Pohľadávky
z obchodného
styku
súčet (r. 55 až r. 57)

B.III.

B.III.1.

5.

6.

1.a.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

7.

Pohľadávky z obchod-
ného styku voči
prepojeným účtovným
jednotkám (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

M 18009/2014F SR č.

Čistá hodnota
zákazky
(316A)

2.

3. Ostatné pohľadávky
voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

4.

Pohľadávky z obchod-
ného styku voči
prepojeným účtovným
jednotkám (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

1.a.

Pohľadávky z obchodné-
ho styku v rámci podielo-
vej účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

1.b.

Ostatné pohľadávky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

1.c.

Ostatné pohľadávky
v rámci podielovej
účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

8.

Pohľadávky
z derivátových
operácií
(373A, 376A)

1.b.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

Pohľadávky z obchodné-
ho styku v rámci podielo-
vej účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/
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58

57

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

59

60

61

62

63

64

65

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

M 18009/2014F SR č.

Ostatné pohľadávky
v rámci podielovej
účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

Daňové pohľadávky
a dotácie
(341, 342, 343, 345,
346, 347) - /391A/

Pohľadávky
z derivátových
operácií
(373A, 376A)

6.

4.

5.
Pohľadávky voči
spoločníkom, členom
a združeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - /391A/

Sociálne poistenie
(336A) - /391A/

7.

8.

Krátkodobý
finančný majetok
súčet (r. 67 až r. 70)

B.IV.

Ostatné pohľadávky
voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

2.

3.

Čistá hodnota
zákazky
(316A)

1.c.
Ostatné pohľadávky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

Iné pohľadávky
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)
- /391A/

9.

Vlastné akcie a
vlastné obchodné
podiely
(252)

Obstarávaný
krátkodobý finančný
majetok
(259, 314A) - /291A/

2.

3.

4.

Krátkodobý finančný
majetok v prepoje-
ných účtovných
jednotkách (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - /291A, 29XA/

B.IV.1.

66

67

68

69

70

Krátkodobý finančný
majetok bez krátkodobé-
ho finančného majetku
v prepojených účtov-
ných jednotkách (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - /291A, 29XA/

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01
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72

71

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

73

74

75

76

77

78

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Účty v bankách
(221A, 22X, +/- 261)

Peniaze
(211, 213, 21X)

Finančné účty
r. 72 + r. 73

Časové rozlíšenie
súčet (r. 75 až r. 78)

Náklady budúcich
období dlhodobé
(381A, 382A)

Náklady budúcich
období krátkodobé
(381A, 382A)

Príjmy budúcich
období dlhodobé
(385A)

2.

C.

C.1.

2.

3.

Príjmy budúcich
období krátkodobé
(385A)

4.

B.V.1.

B.V.

Bežné účtovné obdobie     4 Bezprostredne
predchádzajúce účtovné obdobie      5

Číslo
riadku

c

84

Ostatné kapitálové fondy (413)

Zákonné rezervné fondy  r. 88 + r. 89

85

86

Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné
podiely (417A, 421A)

87

88

89

A.III.

2.

A.IV.1.

STRANA PASÍV

b

Ozna-
čenie

a

79

Zmena základného imania +/- 4192.

82

3. P ľadávky za upísané vlastné imanieoh
(/-/353)

83

81

80

SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY
r. 80 + r. 101 + r. 141

Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 +
r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100

A.

Základné imanie   súčet (r. 82 až r. 84)A.I.

Základné imanie (411 alebo +/- 491)A.I.1.

Emisné ážio (412)A.II.

A.IV.

Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond
(417A, 418, 421A, 422)

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01
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Bežné účtovné obdobie

4

Bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

5

Číslo
riadku

c

95

Oceňovacie rozdiely z precenenia
súčet (r. 94 až r. 96)

Oceňovacie rozdiely z precenenia
majetku a záväzkov (+/- 414)

96

Oceňovacie rozdiely z kapitálových
účastín (+/- 415)

97

Oceňovacie rozdiely z precenenia
pri zlúčení, splynutí a rozdelení (+/- 416)

98

Výsledok hospodárenia minulých rokov
r. 98 + r. 99

99

Nerozdelený zisk minulých rokov (428)

100

Neuhradená strata minulých rokov (/-/429)

101

Výsledok hospodárenia za účtovné obdo-
bie po zdanení /+-/ r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86
+ r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

2.

A.VI.

3.

A.VI.1.

2.

A.VIII.

B.

B.I.

7.

8.

B.I.1.

STRANA PASÍV

b

Ozna-
čenie

a

Záväzky     r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122
+ r. 136 + r. 139 + r. 140

Dlhodobé záväzky
súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)

Dlhodobé záväzky z obchodného styku
súčet (r. 104 až r. 106)

Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)

Vydané dlhopisy (473A/-/255A)

6. Dlhodobé prijaté preddavky (475A)

114

115Iné dlhodobé záväzky
(336A, 372A, 474A, 47XA)

Odložený daňový záväzok (481A)

11.

12. 117

90

116

Záväzky zo sociálneho fondu (472)

Dlhodobé záväzky z derivátových operácií
(373A, 377A)

93

Štatutárne fondy  (423, 42X)

Ostatné fondy (427, 42X)

94

2. 92

91

M 18009/2014F SR č.

Ostatné fondy zo zisku   r. 91 + r. 92A.V.

A.V.1.

A.VII.

A.VII.1.

1.a.

1.b.
Záväzky z obchodného styku v rámci podielo-
vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)

Záväzky z obchodného styku voči
prepojeným účtovným jednotkám
(321A, 475A, 476A)

1.c. Ostatné záväzky  z obchodného styku
(321A, 475A, 476A)

3.

4.

Ostatné záväzky voči prepojeným
účtovným jednotkám (471A, 47XA)

2. Čistá hodnota zákazky (316A)

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným
jednotkám (471A, 47XA)

5. Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)

9.

10.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01
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Krátkodobé záväzky
súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)

Záväzky z obchodného styku
súčet (r. 124 až r. 126)

Záväzky z obchodného styku voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A,
325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364,
365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)

Záväzky voči zamestnancom
(331, 333, 33X, 479A)

Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)

Daňové záväzky a dotácie
(341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)

Záväzky z derivátových operácií
(373A, 377A)

Iné záväzky
(372A,  379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)

Krátkodobé rezervy     r. 137 + r. 138

Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)

Bežné bankové úvery
(221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)

Krátkodobé finančné výpomoci
(241, 249, 24X, 473A, /-/255A)

Časové rozlíšenie
s (r. 142 až r. 145)účet

Výdavky budúcich období dlhodobé
(383A)

Výdavky budúcich období krátkodobé
(383A)

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

1.a.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

2.

B.VI.

C.1.

C.

2.

Bežné účtovné obdobie

4

Bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

5

STRANA PASÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

Zákonné rezervy (323A, 451A)

B.V.

142

143

144Výnosy budúcich období dlhodobé
(384A)

3.

145Výnosy budúcich období krátkodobé
(384A)

4.

118

Čistá hodnota zákazky (316A)

10.

Dlhodobé rezervy    r. 119 + r. 120

120

Zákonné rezervy (451A)

121

Ostatné rezervy  (459A, 45XA)2.

122

Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)

1.b.

123

119

M 18009/2014F SR č.

B.II.

B.II.1.

B.III.

B.IV.

B.IV.1.

1.c.
Ostatné záväzky z obchodného styku
(321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA,
475A, 476A, 478A, 47XA)

Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej
účasti okrem záväzkov voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A,
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným
jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným
jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)

B.V.1.

B.VII.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01



bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Text

b

Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa
zákona)

03

Výnosy z hospodárskej činnosti spolu
súčet (r. 03 až r. 09)

04

Tržby z predaja tovaru (604, 607)

05

Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)

06

Tržby z predaja služieb (602, 606)

07

Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob
(+/-) (účtová skupina 61)

08

Aktivácia ( tová skupina 62)úč

09

10

11

12

Náklady vynaložené na obstaranie
predaného tovaru (504, 507)

13

Spotreba materiálu, energie a ostatných
neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)

14

Opravné položky k zásobám (+/-)  (505)

15

Služby (účtová skupina 51)

16

Osobné náklady (r. 16 až r. 19)

17

Mzdové náklady (521, 522)

18

Odmeny členom orgánov spoločnosti a
družstva (523)

19Sociálne náklady (527, 528)

20

21

22

Dane a poplatky (účtová skupina 53)

23

24

25

26

27

02

01*

2.

Číslo
riadku

c

Skutočnosť
Ozna-
čenie

a

UZPODv14_10

Odpisy  dlhodobého  nehmotného majetku
a dlhodobého hmotného majetku (551)

Zostatková cena predaného dlhodobého
majetku a predaného materiálu (541, 542)

Opravné položky k pohľadávkam (+/-)
(547)

Odpisy a opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)
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**

I.

II.

III.

IV.

V.

VI.

VII.

Tržby z predaja dlhodobého nehmotného
majetku, dlhodobého hmotného majetku a
materiálu (641, 642)

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti
(644, 645, 646, 648, 655, 657)

**

Tržby z predaja dlhodobého nehmotného
majetku, dlhodobého hmotného majetku a
materiálu (641, 642)

Náklady na hospodársku činnosť spolu
r. 11 + r. 12 + r. 13 + r.14 + r. 15 + r. 20 +
r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26

A.

B.

C.

D.

E.

E.1.

3.

4.

Náklady na sociálne poistenie
(524, 525, 526)

F.

G.

G.1.

2.

H.

I.

J.

Opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (+/-) (553)

Ostatné náklady na hospodársku činnosť
(543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)

Výsledok hospodárenia z hospodárskej
činnosti (+/-)    (r. 02 - r. 10)

***

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01



Výnosy z finančnej činnosti spolu  r. 30
+ r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44

Výnosy z dlhodobého finančného majetku
súčet (r. 32 až r. 34)

Výnosy z cenných papierov a podielov
od prepojených účtovných jednotiek (665A)

Výnosy z cenných papierov a podielov
v podielovej účasti okrem výnosov
prepojených účtovných jednotiek (665A)

Ostatné výnosy z cenných papierov a
podielov (665A)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
súčet (r. 36 až r. 38)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
od prepojených účtovných jednotiek (666A)

Ostatné výnosy z krátkodobého finančného
majetku (666A)

Výnosové úroky    (r. 40 + r. 41)

Výnosové úroky od prepojených
účtovných jednotiek (662A)

Ostatné výnosové úroky (662A)

Kurzové zisky (663)

Výnosy z precenenia cenných papierov a
výnosy z derivátových operácií (664, 667)

Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)

Náklady na finančnú činnosť spolu  r. 46
+ r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54

Opravné položky  k finančnému majetku
(+/-) (565)

Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)

Text

b

Ozna-
čenie

a

Nákladové úroky pre prepojené účtovné
jednotky (562A)

Ostatné nákladové úroky (562A)

Kurzové straty (563)

Náklady na precenenie cenných papierov a
náklady na derivátové operácie (564, 567)

bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Číslo
riadku

c

Skutočnosť

30

31

32

33

34

35

36

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

29

28

37

Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 +
r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)

*

Náklady na krátkodobý finančný majetok
(566)

Ostatné náklady na finančnú činnosť
(568, 569)

UZPODv14_11
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**

VIII.

IX.

IX.1.

2.

3.

X.

Tržby z predaja cenných papierov a
podielov (661)

X.1.

2.

3.

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
v podielovej účasti okrem výnosov
prepojených účtovných jednotiek (666A)

XI.

XI.1.

2.

XII.

XIII.

XIV.

**

K.

L.

M.

N.

Predané cenné papiere a podiely (561)

N.1.

2.

O.

P.

Q.

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01
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Prevod podielov na výsledku hospodárenia
spoločníkom (+/- 596)

56

55

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Text

b

Skutočnosť

bežné účtovné obdobie

1

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

Daň z príjmov splatná (591, 595)

Daň z príjmov odložená (+/-) (592)

57

Výsledok hospodárenia z finančnej
činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)

Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)

Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie po zdanení (+/-)
(r. 56 - r. 57 - r. 60)

60

58

59

61

UZPODv14_12

M 18009/2014F SR č.

***

****

R.

R.1.

2.

S.

****

Daň z príjmov    (r. 58 + r. 59)

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01
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POZNÁMKY  
Individuálnej účtovnej závierky  VUNAR, a.s.  
Obdobie : 01/2023– 12/2023 
Predchádzajúce obdobie : 01/2022 – 12/2022 
 

A. Informácie o  účtovnej jednotke 
 

Obchodné meno: 

  VUNAR, a.s. 

Sídlo: T.G. Masaryka 1, 940 48 Nové Zámky 

Dátum založenia: 1.5.1992 

Dátum vzniku: 1.5.1992 

IČO:  31 411 444 

 

A.b) opis hospodárskej  činnosti účtovnej jednotky: 

- sprostredkovanie obchodu, 

- veľkoobchod s vlastnými výrobkami a iným tovarom, okrem tovarov vyhradených, 

- vzdelávacie aktivity a poradenstvo, organizovanie školení a poradenská činnosť – v rozsahu voľnej 

živnosti, 

- prenájom strojov a zariadení – v rozsahu voľnej živnosti, 

- prenájom nehnuteľností s poskytovaním iných než základných služieb. 

A.d) Podnik  je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách:  Áno Nie 

 

A.e) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky:  riadna    mimoriadna 

  

 

 

A.f) Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce obdobie 14.06.2023 

 

1.  Informácie k prílohe č. 3 časti A. písm. c) o počte zamestnancov 
 

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 6 6 

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka, z toho: 

6 6 

Počet vedúcich zamestnancov 1 1 
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B. Informácie o konsolidovanom celku, ak je účtovná jednotka jeho súčasťou 
-   nie je dôvod konsolidácie  

 

C. Ďalšie informácie o: 
a) použitých účtovných zásadách a účtovných metódach, 
b) údajoch vykázaných na strane aktív súvahy, 
c) údajoch vykázaných na strane pasív súvahy, 
d) výnosoch, 
e) nákladoch, 
f) daniach z príjmov, 
g) údajoch na podsúvahových účtoch, 
h) iných aktívach a  iných pasívach, 
i) spriaznených osobách, 
j) skutočnostiach, ktoré nastali medzi dňom, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a dňom jej zostavenia, 
k) prehľade zmien vlastného imania, 
l) prehľade peňažných tokov. 
 

a/ rozpracované v časti E.  e/ rozpracované v časti I.   i/ rozpracované v časti M. a N. 

b/ rozpracované v časti F.  f/ rozpracované v časti J.   j/ rozpracované v časti O. 

c/ rozpracované v časti G.  g/ rozpracované v časti K.   k/ rozpracované v časti P. 

d/ rozpracované v časti H.  h/ rozpracované v časti L.   l/ rozpracované v časti R. 

 

D. Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach. 
 

E.a) Účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti:   Áno Nie 

E.b) Zmeny účtovných zásad a metód       Áno  Nie 

E.c) Spôsob oceňovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov: 

1) Podnik nakupoval v danom roku dlhodobý nehmotný majetok   Áno  Nie 

Dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný, podnik oceňoval obstarávacou cenou v zložení: 
2) Podnik tvoril vlastnou činnosťou dlhodobý nehmotný majetok   Áno  Nie 

 

3) Podnik obstaral iným spôsobom  dlhodobý nehmotný majetok   Áno  Nie 

Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom: 
 

4) Podnik v bežnom roku nakupoval dlhodobý hmotný majetok   Áno  Nie 

Dlhodobý hmotný majetok nakupovaný oceňoval podnik obstarávacou cenou v zložení: 
 obstarávacia cena, vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním v zložení  

 dopravné  provízie  poistné  clo   ostatné VON 

 

5) Podnik v bežnom roku tvoril dlhodobý hmotný majetok vlastnou činnosťou   Áno  Nie 

Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou oceňoval podnik vlastnými nákladmi v zložení 
 priame náklady 

 nepriame náklady (výrobná réžia) súvisiace s vytvorením dlhodobého hmotného majetku 

 inak: 

 

6) Podnik obstaral iným spôsobom  dlhodobý hmotný majetok    Áno  Nie 

Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom: 
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7) Podnik v bežnom roku vlastnil cenné papiere      Áno  Nie 

Podiely na základnom imaní spoločností, cenné papiere a deriváty oceňoval: 
 obstarávacou cenou pri nákupe a predaji 

 pri nákupe obstarávacou cenou a pri predaji váženým aritmetickým priemerom, (pri rovnakom druhu, 

rovnakom emitentovi, rovnakej mene) 

 metódou FIFO (pri rovnakom druhu, rovnakom emitentovi a rovnakej mene) 

 inak: 

 

8)  Podnik nakupoval zásoby        Áno  Nie 

9)    Pri vyskladnení zásob sa používal 

vážený aritmetický priemer z obstarávacích cien, aktualizovaný mesačne 

 metóda FIFO (prvá cena na ocenenie prírastku zásob sa použila ako prvá cena na ocenenie úbytku 

zásob) 

 iný spôsob: 

     10)   Podnik tvoril v bežnom roku zásoby vlastnou činnosťou           Áno   Nie 

  

      11)  Zákazkovú výrobu a zákazkovú výstavbu nehnuteľnosti určenej na predaj      Áno   Nie 
      
      12)  Pohľadávky               Áno   Nie 

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Postúpené pohľadávky a pohľadávky 
nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov 
súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky .  

 
     13)  Krátkodobý finančný majetok                Áno   Nie 
              Peňažné  prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou  
 
     14)  Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy                       Áno   Nie 
 
     15)   Záväzky, vrátane rezerv, dlhopisov, pôžičiek a úverov           Áno   Nie 

Rezervy sa oceňujú v očakávanej výške záväzku   
 
     16)  Časové rozlíšenie na strane pasív                Áno   Nie 

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období – sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na  
dodržanie zásady  vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím  

 
     17) Majetok obstaraný v privatizácii                   Áno   Nie 
 

18) Daň z príjmov splatnú za bežné účtovné obdobie a za zdaňovacie obdobie (ďalej len „splatná daň 
z príjmov“) a daň z príjmov odloženú do budúcich účtovných období a zdaňovacích období (ďalej len 
„odložená daň z príjmov 

      Áno   Nie 
Náklad na daň z príjmov sa počíta pomocou platnej daňovej sadzby z účtovného zisku upraveného 

o trvalé alebo dočasne daňovo neuznateľné náklady a nezdaňované výnosy.  

Splatná daň z príjmov za účtovné obdobie: 

Z účtovného VH upraveného o položky zvyšujúce a znižujúce základ dane  bol vyčíslený základ dane, 

pre rok 2023.  Ide o daňovú stratu – 48 206,66 € 

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok)  sa vzťahujú na: 
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1. dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou 
v súvahe a ich daňovou základňou, 

2. možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu 
od základu dane v budúcnosti, 

3. možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období. 

 
Spoločnosť účtuje o odloženom daňovom  záväzku .  

E.d) Spôsob zostavenia odpisového plánu dlhodobého majetku 

a)  Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok 

Nakupovaný dlhodobý nehmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré obsahujú cenu 

obstarania a náklady súvisiace s jeho obstaraním. Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou 

činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi, ktoré zahŕňajú priame materiálové a mzdové náklady 

a výrobné režijné náklady. 

Odpisovanie 

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby životnosti príslušného 

majetku. 

           b)  Dlhodobý hmotný majetok 

Nakupovaný dlhodobý hmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré zahŕňajú cenu 

obstarania, náklady na dopravu, clo a ďalšie náklady súvisiace s obstaraním. 

Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou  sa oceňuje vlastnými nákladmi, ktoré zahrňujú 

priame materiálové a mzdové náklady a výrobné a režijné náklady. 

Náklady na technické zhodnotenie dlhodobého hmotného majetku zvyšujú jeho obstarávaciu cenu. 
Opravy a údržba sa účtujú do nákladov. 

 
Odpisovanie 

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby životnosti príslušného 
majetku. Predpokladaná  doba používania, metóda odpisovania a odpisová  sadzba sú  stanovené pre 
jednotlivé skupiny.  
V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého nehmotného majetku sa tvorí opravná 

položka vo výške rozdielu jeho zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty. 

Spôsob zostavovania účtovného odpisového plánu  pre dlhodobý majetok a použité účtovné odpisové 

metódy pri stanovení účtovných odpisov: 

Druh majetku Doba odpisovania Sadzba odpisov Odpisová metóda 

Stavby  20 rokov  5 % Lineárna  

Stroje , prístroje  a zariadenia  6 rokov  16,6 %  Lineárna  

Dopravné prostriedky  4 roky  25% Lineárna  
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Odpisový plán účtovných odpisov nehmotného majetku sa zostavil interným predpisom, v ktorom vychádzal 

z predpokladaného opotrebenia zaraďovaného majetku zodpovedajúceho bežným podmienkam jeho používania. 

Odpisové sadzby pre účtovné a daňové odpisy sa rovnajú. 

Odpisový plán účtovných odpisov hmotného majetku sa zostavil interným predpisom tak, že za základ vzal 

metódy používané pri vyčísľovaní daňových odpisov pri rešpektovaní predpokladaného opotrebenia. Odpisové 

sadzby pre účtovné a daňové odpisy sa nerovnajú.  

Predstavenstvo spoločnosti rozhodlo v roku 2010  o účtovných odpisoch na 30 rokov.  

 

E.e) Dotácie poskytnuté na obstaranie majetku: 

Ministerstvo hospodárstva SR schválilo žiadosť o nenávratný finančný príspevok z OP Integrovaná infraštruktúra 

od Slovenskej inovačnej a energetickej agentúry.  

Názov projektu: Inovácia strojárenskej výroby - náradie na rozrušovanie a opracovanie hornín. 

Oprávnené výdavky: 1 370 210 EUR 

Dotácia: 50% oprávnených výdavkov = 685 105 EUR 

Ukončenie realizácie celého projektu je schválené do 05/2024. 

 

E.f) Oprava chýb minulých účtovných období účtovaná v bežnom účtovnom období s uvedením sumy 

vplyvu na položky súvahy, náklady bežného účtovného obdobia, výnosy bežného účtovného obdobia, 

nerozdelený zisk minulých rokov alebo na neuhradenú stratu minulých rokov. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Poznámky Úč POD 3 - 04  DIČ 2  0  2   0 4   1 3  3 2 9 

 

Strana 6 
 

2. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. a) o dlhodobom nehmotnom majetku 
Tabuľka č. 1 

Dlhodobý nehmotný 
majetok 

Bežné účtovné obdobie 

Aktivo-
vané 

náklady 
na vývoj 

Softvér 
Oceni-
teľné 
práva 

Goodw
ill 

Ostat-ný 
DNM 

Obsta- 
rávaný 
DNM 

Poskytnuté 
preddavky 

na DNM 
Spolu 

a b c d e f g h i 

Prvotné ocenenie 

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

0  264 613  535 414   800 027 

Prírastky 0    342 404   342 404 

Úbytky         

Presuny         

Stav na konci 
účtovného obdobia 

0  264 613  877 818   1 142 431 

Oprávky 

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

0  264 613     264 613 

Prírastky   0     0 

Úbytky         

Presuny         

Stav na konci 
účtovného obdobia 

0  264 613     264 613 

Opravné položky 

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

        

Prírastky         

Úbytky         

Presuny         

Stav na konci 
účtovného obdobia 

        

Zostatková hodnota 

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

0  0  535 414   535 414 

Stav na konci 
účtovného obdobia 

0  0  877 818   877 818 
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Tabuľka č. 2 

Dlhodobý nehmotný 
majetok 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Aktivo-
vané 

náklady 
na vývoj 

Softvér 
Oceni-
teľné 
práva 

Goodwill 
Ostat-ný 

DNM 

Obsta- 
rávaný 
DNM 

Poskytnuté 
preddavky 

na DNM 
Spolu 

a b c d e f g h i 

Prvotné ocenenie 

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

0  264 613  535 414   800 027 

Prírastky 0        

Úbytky         

Presuny         

Stav na konci 
účtovného obdobia 

0  264 613  535 414   800 027 

Oprávky 

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

0  264 613     264 613 

Prírastky   0     0 

Úbytky         

Presuny         

Stav na konci 
účtovného obdobia 

0  264 613     264 613 

Opravné položky 

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

        

Prírastky         

Úbytky         

Presuny         

Stav na konci 
účtovného obdobia 

        

Zostatková hodnota 

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

0  0  535 414   535 414 

Stav na konci 
účtovného obdobia 

0  0  535 414   535 414 
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3. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. a) o dlhodobom hmotnom majetku  
Tabuľka č. 1 

Dlhodobý 
hmotný majetok 

Bežné účtovné obdobie                                                                                                                                     

Pozemky Stavby 

Samo-
statné 

hnuteľné 
veci a  
súbory 
hnuteľ-

ných vecí 

Pestova
-teľské 
celky 

 
trvalých 
porasto

v 

Základné 
stádo 

a ťažné 
zvieratá 

Ostatn
ý DNM 

Ob-
stará-
vaný 
DHM 

Poskyt-
nuté pred-
davky na  

DHM 

Spolu 

a b c d e f g h i j 

Prvotné ocenenie 

Stav  
na začiatku 
účtovného 
obdobia 

113 463 2 054 428 1 694 321 0 0 0 981 727 0 4 843 939 

Prírastky      0 20 1 296 750 1 296 770 

Úbytky   35 682   0 22  35 704 

Presuny          

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

113 463 2 054 428 1 658 639 0 0 0 981 725 1 296 750 6 105 005 

Oprávky 

Stav  
na začiatku 
účtovného 
obdobia 

0 1 640 814 1 548 388      3 189 202 

Prírastky  22 998 17 372      40 370 

Úbytky   35 682      35 682 

Presuny          

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

0 1 663 812 1 530 078      3 193 890 

Opravné položky 

Stav  
na začiatku 
účtovného 
obdobia 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Prírastky          

Úbytky          

Presuny          

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zostatková hodnota  
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Stav  
na začiatku 
účtovného 
obdobia 

113 463 413 614 145 933 0 0 0 981 727 0 1 654 737 

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

113 463 390 616 128 561 0 0 0 981 725 1 296 750 2 911 115 

Tabuľka č. 2 

Dlhodobý 
hmotný majetok 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie                                                                                                                              

Pozemky Stavby 

Samos-
tatné 

hnuteľné 
veci a  
súbory 
hnuteľ-

ných vecí 

Pestova-
teľské 
celky 

 trvalých 
porastov 

Základné 
stádo 

a ťažné 
zvieratá 

Ostatn
ý DHM 

Obstará-
vaný DHM 

Poskyt-
nuté 
pred-
davky 

na  
DHM 

Spolu 

a b c d e f g h i j 

Prvotné ocenenie 

Stav  
na začiatku 
účtovného 
obdobia 

113 463 2 054 427 1 863 231 0 0 0 1 027 757 0 5 058 878 

Prírastky      0 22  22 

Úbytky   168 910   0 46 052  214 962 

Presuny          

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

113 463 2 054 427 1 694 321 0 0 0 981 727 0 4 843 939 

 

Stav  
na začiatku 
účtovného 
obdobia 

0 1 617 816 1 668 939      3 286 755 

Prírastky  22 997 48 358      71 356 

Úbytky   168 909      168 909 

Presuny          

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

0 1 640 813 1 548 388      3 189 202 

Opravné položky 

Stav  
na začiatku 
účtovného 
obdobia 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Prírastky          

Úbytky          

Presuny          
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Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zostatková hodnota  

Stav  
na začiatku 
účtovného 
obdobia 

113 463 436 611 194 292 0 0 0 1 027757  1 772 123 

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

113 463 413 614 145 933 0 0 0 981 727  1 654 737 

 
 
4. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. c) o dlhodobom hmotnom majetku  

Dlhodobý hmotný majetok 
Hodnota za bežné účtovné 

obdobie 

Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo 2 523 415 

Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené 
právo s ním nakladať 

 

  Dlhodobý hmotný majetok je založený v prospech firmy : WTC-MACRO Enviro s.r.o. Bratislava  
 

F.b) Spôsob a výška poistenia dlhodobého majetku 

Poistený majetok Poistná suma Platnosť zmluvy od-do 

Hmotný  investičný  majetok  4 232 781 4.4.2023  -3.4.2024 

 

 F.c) prehľad o dlhodobom nehmotnom a dlhodobom hmotnom majetku, pri ktorom má účtovná jednotka 

obmedzené právo s ním nakladať  

F.d) prehľad o dlhodobom majetku, pri ktorom vlastnícke právo nadobudol veriteľ zmluvou o zabezpečovacom 
prevode práva, ale ktorý užíva účtovná jednotka na základe zmluvy o výpožičke, 
 

F.e) Prehľad o dlhodobom nehnuteľnom majetku, pri ktorom nebolo vlastnícke právo zapísané do 

katastra nehnuteľností ku dňu zostavenia účtovnej závierky a táto ho užíva . 

F.f) Charakteristika Goodwilu 

F.h) Prehľad o výskumnej a vývojovej činnosti v bežnom období 

Spoločnosť neúčtuje o výskumnej a vývojovej činnosti  

5. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. j) o  dlhodobom finančnom majetku 
Štruktúra dlhodobého finančného majetku za bežné účtovné obdobie a jeho umiestnenie v členení podľa 

jednotlivých položiek súvahy : 

Česká republika – TST Servis Praha  

Slovensko – SEAFLY ESTATE a.s. Bratislava  
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Tabuľka č. 1 

Dlhodobý 
finančný 
majetok 

Bežné účtovné obdobie                                                                                                                                                                     

Podielové 
CP 

a podiely 
v DÚJ 

Podielové  
CP 

a podiely  
v spoloč-

nosti 
s pods-
tatným 

vplyvom 

Ostatné 
dlhodobé 

CP 
a podiely 

Pôžičky 
ÚJ  

v kons. 
celku 

Ostat-
ný 

DFM 

Pôžičky 
s  dobou 

splat-
nosti 

najviac 
jeden 
rok 

Ob-
stará-
vaný  
DFM 

Poskyt-
nuté 
pred-

davky na  
DFM 

Spolu 

a b c d e f g h i j 

Prvotné ocenenie 

Stav  
na začiatku 
účtovného 
obdobia 

0  170 285      170 285 

Prírastky 0        0 

Úbytky          

Presuny          

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

0  170 285      170 285 

Opravné položky 

Stav 
na začiatku 
účtovného 
obdobia 

0  0      0 

Prírastky         0 

Úbytky          

Presuny          

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

0  0      0 

Účtovná hodnota  

Stav  
na začiatku 
účtovného 
obdobia 

0  170 285    0  170 285 

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

0  170 285    0  170 285 
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Tabuľka č. 2 

Dlhodobý 
finančný 
majetok 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie                                                                                                                                                                     

Podielové 
CP 

a podiely 
v DÚJ 

Podielové  
CP 

a podiely  
v spoloč-

nosti 
s pods-
tatným 

vplyvom 

Ostatné 
dlhodobé 

CP 
a podiely 

Pôžičky 
ÚJ  

v kons. 
celku 

Ostat-
ný 

DFM 

Pôžičky 
s  dobou 

splat-
nosti 

najviac 
jeden 
rok 

Ob-
stará-
vaný  
DFM 

Poskyt-
nuté 
pred-

davky na  
DFM 

Spolu 

a b c d e f g h i j 

Prvotné ocenenie 

Stav  
na začiatku 
účtovného 
obdobia 

  170 285      170 285 

Prírastky          

Úbytky          

Presuny          

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

  170 285      170 285 

 

Stav 
na začiatku 
účtovného 
obdobia 

0  0      0 

Prírastky          

Úbytky          

Presuny          

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

0  0      0 

Účtovná hodnota  

Stav  
na začiatku 
účtovného 
obdobia 

0  170 285      170 285 

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

0  170 285      170 285 
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6. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. m) o dlhodobom finančnom majetku  

Spoločnosť nemá dlhodobý finančný majetok na ktorý je zriadené záložné právo    

 

7. Informácie k prílohe č. 3  časti F. písm. i) o štruktúre dlhodobého finančného majetku 

Obchodné meno 
a sídlo spoločnosti, 

v ktorej má ÚJ 
umiestnený DFM 

Bežné účtovné obdobie  

Podiel ÚJ 
na ZI 
v  % 

Posiel ÚJ na 
hlasovacích 
práva v %  

Hodnota 
 vlastného 
imania ÚJ, 

v ktorej má ÚJ 
umiestnený 

DFM 

Výsledok 
hospodárenia ÚJ, 

v ktorej má ÚJ 
umiestnený DFM  

Účtovná 
hodnota  

DFM 

a b c d e f 

Dcérske účtovné jednotky 

      

      

      

Účtovné jednotky s podstatným vplyvom 

      

      

      

Ostatné realizovateľné CP a podiely   

TST Praha  0,8  
Údaj nie je k 
dispozícii 

Údaj nie je k 
dispozícii 

4 315 

SEAFLY ESTATE 
a.s. Bratislava  

1,77  26 410 676 -31 466 165 970 

      

Obstarávaný DFM na účely vykonania vplyvu v inej ÚJ 

      

      

DFM spolu x x x x 170 285 

 
8. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. j) a l) o dlhových CP držaných do splatnosti  

Spoločnosť nemá dlhové CP držané do splatnosti  

 
9. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. j) a l) o poskytnutých dlhodobých pôžičkách 

Spoločnosť neposkytla dlhodobé pôžičky   
 

10. Informácie k prílohe č. 3  časti F. písm. o) o opravných položkách k zásobám 
Spoločnosť nemá  opravné položky k zásobám  
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11. Informácie k prílohe č. 3  časti F. písm. p) o zásobách, na ktoré je zriadené záložné právo 
a o zásobách, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať  
Spoločnosť nemá zásoby na ktoré je zriadené záložné právo  

12. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. q) o zákazkovej výrobe a o zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti 
určenej na predaj 
Spoločnosť nemá zákazkovú výrobu  

 

 

 

13. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. r) o vývoji opravnej položky k pohľadávkam  

Pohľadávky 

Bežné účtovné obdobie 

Stav OP 
na začiatku 
účtovného 

obdobia 

Tvorba 
OP 

Zúčtovanie 
 OP z dôvodu 

zániku 
opodstatnenosti 

Zúčtovanie  
OP z dôvodu 

vyradenia 
majetku  

z účtovníctva 

Stav OP 
na konci 

účtovného 
obdobia 

a b c d e f 

Pohľadávky 
z obchodného styku  

275 938 22 500 0  
298 438 

 

Pohľadávky voči DÚJ 
a MÚJ 

     

Ostatné pohľadávky 
v rámci kons. celku 

     

Pohľadávky voči 
spoločníkom, členom 
a združeniu 

     

Iné pohľadávky      

Pohľadávky spolu 275 938 22 500 0  298 438 

 

14. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. s) o vekovej štruktúre pohľadávok  

Názov položky V lehote splatnosti 
Po lehote 
splatnosti 

Pohľadávky spolu 

a b c d 

Dlhodobé pohľadávky 

Pohľadávky z obchodného styku    

Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ     

Ostatné pohľadávky v rámci 
konsolidovaného celku 

   

Pohľadávky voči spoločníkom, členom 
a združeniu 

   

Iné pohľadávky    

Dlhodobé pohľadávky spolu 0  0 

Krátkodobé pohľadávky 
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Pohľadávky z obchodného styku 1 544 356 127 357 671 

Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ     

Ostatné pohľadávky v rámci 
konsolidovaného celku 

   

Pohľadávky voči spoločníkom, členom 
a združeniu 

   

Sociálne poistenie    

Daňové pohľadávky a dotácie 39 939  39 939 

Iné pohľadávky    

Krátkodobé pohľadávky spolu 41 483 356 127 397 610 

 
Tabuľka č. 2 

Pohľadávky podľa zostatkovej 
doby splatnosti  

a 

Bežné účtovné obdobie 

b 

Bezprostredne prechádzajúce 
účtovné obdobie 

c 

Pohľadávky po lehote splatnosti 355 425 390 644 

Pohľadávky so zostatkovou dobou 
splatnosti do jedného roka 

42 185 2 720 

Krátkodobé pohľadávky spolu 397 610 393 364 

Pohľadávky so zostatkovou dobou 
splatnosti jeden rok až päť rokov 

  

Pohľadávky so zostatkovou dobou 
splatnosti dlhšou ako päť rokov 

  

Dlhodobé pohľadávky spolu 0 0 

 

15. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. t) a u) o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo 
inou formou zabezpečenia   
Spoločnosť nemá pohľadávky zabezpečené záložným právom  

16. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. w) o krátkodobom finančnom majetku  
Tabuľka č. 1  

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 

Pokladnica, ceniny 5 548 5 266 

Bežné bankové účty 71 472 28 920 

Bankové účty termínované 0 0 

Peniaze na ceste 0 0 

Spolu 77 020 34 186 

 
 
17. Informácie k prílohe č. 3  časti  F. písm. x) o vývoji opravnej položky ku krátkodobému finančnému 

majetku 
Spoločnosť nemá opravnú položku ku krátkodobému finančnému majetku   
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18. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. y) o krátkodobom finančnom majetku, na ktorý bolo zriadené 

záložné právo a o krátkodobom finančnom majetku, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené 
právo s ním nakladať  
Spoločnosť nemá krátkodobý finančný majetok na ktorý by bolo zriadené záložné právo  

19. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm.  za) o ocenení krátkodobého finančného  majetku, ku dňu ku 
ktorému sa zostavuje účtovná závierka reálnou hodnotou 
Spoločnosť neoceňovalo krátkodobý finančný majetok  

20. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. zc) o majetku prenajatom formou finančného prenájmu 
Spoločnosť nemá majetok prenajatý formou finančného prenájmu  

G. Informácie k údajom vykázaným na strane pasív súvahy 

G.a.1,2,)Údaje o vlastnom imaní 

Popis základného imania, výška upísaného imania nezapisovaného v OR 

Text V EUR 

BO PO 

Základné imanie celkom 1 286 993 1 286 993 

Počet akcií (a.s.) 106 993 106 993 

Nominálna hodnota 1akcie (a.s.) 1,00 1,00 

Počet akcií (a.s.) 30 000 30 000 

Nominálna hodnota 1akcie (a.s.) 6,00 6,00 

Počet akcií (a.s.) 100 100 

Nominálna hodnota 1akcie (a.s.) 10 000,00 10 000,00 

Hodnota podielov podľa spoločníkov (obchodná 

spoločnosť) 

0 0 

 0 0 

Zisk na akciu, alebo na podiel na základnom imaní 0 0 

Hodnota upísaného vlastného imania 0 0 

Hodnota splateného základného imania 0 0 

Hodnota vlastných akcií vlastnená účtovnou jednotkou , 

alebo ňou ovládanými osobami a osobami, v ktorých má 

účtovná jednotka podstatný vplyv. 

0 0 
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21. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. a) tretiemu bodu o rozdelení účtovného zisku alebo 
o vysporiadaní účtovnej straty  

 
Tabuľka č.1 

Názov položky 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 

Účtovná strata  187 026 

Rozdelenie účtovnej straty  Bežné účtovné obdobie 

Prídel  do zákonného rezervného fondu 0 

Prídel do  štatutárnych a ostatných fondov 0 

Prídel do sociálneho fondu 0 

Prídel na zvýšenie základného imania  0 

Neuhradené  straty  minulých  období  187 026 

Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov   0 

Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom  0 

Iné  0 

Spolu  187 026 

 

22. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. b) o rezervách 
Tabuľka č. 1 

Názov položky 

Bežné účtovné obdobie 

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

Tvorba Použitie Zrušenie 

Stav 
na konci 

účtovného 
obdobia 

a b c d e f 

Dlhodobé rezervy, z toho:           

           

           

           

      

Krátkodobé rezervy, 
z toho: 

3 893 5 631 3 893   5 631 

Služby audítora 2 200 2 400 2 200   2 400 

Zver. Obchodný vestník       

Nevyčerpaná dovolenka 1 693 3 231 1 693  3 231 
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Tabuľka č. 2 

Názov položky 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

Tvorba Použitie Zrušenie 

Stav 
na konci 

účtovného 
obdobia 

a b c d e f 

Dlhodobé rezervy, z toho:         

           

           

           

      

Krátkodobé rezervy, 
z toho: 

4 099 3 893 4 099   3 893 

Služby audítora 2 000 2 200 2 000   2 200 

Zver. Obchodný vestník       

Nevyčerpaná dovolenka 2 099 1 693 2 099  1 693 

      

      

 
 

23. Informácie k prílohe č. 3  časti G. písm. c) a d) o záväzkoch 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 

Dlhodobé záväzky spolu 106 662 110 844 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 
nad päť rokov 

0 0 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 
jeden rok až päť rokov 

106 662 110 844 

Krátkodobé záväzky spolu 2 438 612 1 698 813 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 
do jedného roka vrátane 

2 438 612 1 595 346 

Záväzky po lehote splatnosti 0 103 467 
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24. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. v) a časti G. písm. f) o odloženej daňovej pohľadávke alebo o 
odloženom daňovom záväzku 

Názov položky 
Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku 
a daňovou základňou, z toho: 

504 063 524 609 

odpočítateľné   

zdaniteľné   

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou 
záväzkov a daňovou základňou, z toho: 

  

odpočítateľné   

zdaniteľné   

Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti   

Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty   

Sadzba dane z príjmov ( v %) 21% 21% 

Odložená daňová pohľadávka 0 0 

Uplatnená daňová pohľadávka   

Zaúčtovaná ako náklad   

Zaúčtovaná do vlastného imania   

Odložený daňový záväzok 105 853 110 168 

Zmena odloženého daňového záväzku   

Zaúčtovaná ako náklad  4 315 10 637 

Zaúčtovaná do vlastného imania   

Iné   

 
25. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. g) o záväzkoch zo sociálneho fondu 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 

Začiatočný stav sociálneho fondu 676 526 

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov   

Tvorba sociálneho fondu zo zisku 0 0 

Ostatná tvorba sociálneho fondu 286 290 

Tvorba sociálneho fondu spolu 286 290 

Čerpanie sociálneho fondu  153 140 

Konečný zostatok sociálneho fondu 809 676 

 
26. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. h) o vydaných dlhopisoch 

Spoločnosť nevydala dlhopisy  
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27. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. i) o bankových úveroch, pôžičkách a krátkodobých 
finančných výpomociach 

Tabuľka č. 1 

Názov položky Mena 
Úrok  
p. a.  
v % 

Dátum 
splatnosti 

Suma istiny 
v príslušnej 

mene 
 za bežné 
účtovné 
obdobie 

Suma 
istiny 

v eurách 
 za bežné 
účtovné 
obdobie 

Suma istiny 
v príslušnej 

mene za 
bezprostred-ne 

predchá-
dzajúce 
účtovné 
obdobie 

a b c d e f g 

Dlhodobé bankové úvery 

         

             

Krátkodobé bankové úvery 

         

             

 
 
Tabuľka č. 2 

Názov položky Mena 
Úrok  
p. a.  
v % 

Dátum 
splatnosti 

Suma istiny 
v príslušnej 

mene 
 za bežné 
účtovné 
obdobie 

Suma 
istiny 

v eurách 
 za bežné 
účtovné 
obdobie 

Suma istiny 
v príslušnej 

mene za 
bezprostredne 
predchádzajú-

ce účtovné 
obdobie 

a b c d e f g 

Dlhodobé pôžičky 

        

Krátkodobé pôžičky 

 Zmluva o pôžičke   € 3 31.12. 2024 485 150 485 150  485 150  

 Zmluva o post.pohľ.   € 3 31.12. 2024 493 545 493 545  493 545 

Zmluva o pôžičke    € 3 31.12. 2024 80 000     80 000 80 000 

Zmluva o úvere    € 3 31.12. 2025 50 000     50 000 50 000 

Zmluva o úvere   € 3 31.12. 2025 105 000     105 000 0 

Zmluva o pôžičke    € 3 31.12. 2025 25 000     25 000 0 

Zmluva o úvere   € 3 31.12. 2024 20 000     20 000 0 

Krátkodobé finančné výpomoci 

Zmluva o finančnej 
výpomoci  

€ 2 31.12.2024 36 611,87 36 611,87 36 611,87 
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28. Informácie k prílohe č. 3 časti  G. písm. k) o významných položkách derivátov za bežné účtovné 

obdobie  
Spoločnosť neúčtuje o derivátoch  

 
29. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. l) o položkách zabezpečených derivátmi 

Spoločnosť  nemá položky zabezpečené derivátmi  

 
30. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. m) o majetku prenajatom formou finančného prenájmu 

Spoločnosť nemá majetok prenajatý formou finančného prenájmu  

G.j) Významné položky časového rozlíšenia na strane pasív 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 

obdobie 

Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho:     

   

Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho: 0 0 

   

   

Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:     

   

   

Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:     
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H. Informácie k údajom vykázaným vo výnosoch 

H.a) Informácie o tržbách 

Oblasť odbytu 

Tržby za stroje a zar.  Tržby za služby 
Typ výrobkov, tovarov, 

služieb  (napríklad C) 

Bežné 

účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Bežné 

účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Bežné 

účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie 

a b c d e f g 

Slovensko  4 235 50 064 227 703 152 533 0 0 

Zahraničie  0 0 0 971 0 0 

         

         

Spolu 4 235 50 064 227 703 153 504 0  0 

 
31. Informácie k prílohe č. 3 časti H. písm. b) o zmene stavu vnútroorganizačných zásob 

Názov položky 

Bežné 
účtovné 
obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce účtovné 

obdobie 

Zmena stavu 
vnútroorganizačných  

zásob  

Konečný 
zostatok 

Konečný 
zostatok 

Začiatočný 
stav 

Bežné 
účtovné 
obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

a b c d e f 

Nedokončená výroba  
a polotovary vlastnej výroby 

0 0 0 0 0 

Výrobky 0 0  0 0  

Zvieratá      

Spolu      

Manká a škody x x x     

Reprezentačné x x x     

Dary x x x     

Iné x x x     

Zmena stavu 
vnútroorganizačných 
zásob vo výkaze 
ziskov a strát 

x x x 0 0 
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H. c) až f) Výnosy pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej 

činnosti a mimoriadnej činnosti 

Názov položky 
Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:    

   

   

Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho: 12 754 15 425 

-výnosy z odpísaných pohľadávok  0 0 

-ostatné výnosy – nádrže  0 0 

-ostatné výnosy – studne 0 0 

-ostatné výnosy- odpis úrokov z pôžičiek  0 0 

- ostatné výnosy UPSVaR 12 754 11 864 

- ostatné výnosy 0 3 561 

Finančné výnosy, z toho: 0 971 

Kurzové zisky, z toho: 0 0 

kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka   

Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho: 0 971 

   

Mimoriadne výnosy, z toho:   

   

 
32. Informácie k prílohe č. 3 časti H. písm. g) o čistom obrate 

Názov položky 
Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Tržby za vlastné výrobky 0 0 

Tržby z predaja služieb 227 703 153 504 

Tržby za stroje a zariadenia  4 235 50 064 

Výnosy zo zákazky   

Výnosy z nehnuteľnosti na predaj   

Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou 0 971 

Čistý obrat celkom 231 938 204 539 
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I. Informácie k údajom vykázaným v nákladoch 

I. Informácie o nákladoch 

Názov položky 
Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Náklady za poskytnuté služby: 397 515 98 337 

Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho: 2 400 2 200 

   

Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho: 395 515 96 137 

Upratovacie práce  0 0 

Telefonické hovory 528 519 

Opravy a údržba 3 564 8 394 

Zmluvné revízie a servis 3 145 1 608 

Ostatné služby projektové – vývoj  343 904 42 500 

Služby ostatné   44 374 43 116 

Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:   

Spotreba energií – el.energia, voda, plyn 60 072 50 763 

PHM 224 431 

   

Finančné náklady, z toho: 33 031 27 559 

Kurzové straty, z toho:   

kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 0 0 

Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho: 123 167 

Úroky z finančných úverov 32 908 27 392 

Predané cenné papiere    

Mimoriadne náklady, z toho:   
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33. Informácie k prílohe č. 3 časti I. o nákladoch voči audítorovi, audítorskej spoločnosti 

Názov položky 
Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:   

náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky 2 400 2 200 

iné uisťovacie audítorské služby     

súvisiace audítorské služby     

daňové poradenstvo     

ostatné neaudítorské služby     

 
34. Informácie k prílohe č. 3 časti J. písm. a) až e) o daniach z príjmov 

Názov položky 
Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo 
výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov 

0 0 

Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo 
výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov 

0 0 

Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej 
straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj 
dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým 
sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová  
pohľadávka neúčtovala 

0 0 

Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol  
z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v 
bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich 
účtovných obdobiach 

 0  0 

Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových 
odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku 
ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka 

 0  0 

Suma odloženej dani z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky 
účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty 
nákladov a výnosov 

 0  0 
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35. Informácie k prílohe č. 3  časti J.  písm. f) a g) o daniach z príjmov 

Názov položky 

Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne predchádzajúce 

 účtovné obdobie 

Základ dane Daň 
Daň 
v % 

Základ dane Daň 
Daň 
v % 

a b c d e f g 

Výsledok hospodárenia  
pred zdanením, z toho: 

-76 798 x x -197 663 x x 

teoretická daň  x -16 128 21 x -41 509 21 

Daňovo neuznané náklady              28 591    6 005 21               59 508 12 497 21 

Výnosy nepodliehajúce dani       

Vplyv nezúčtovanej odloženej 
daňovej pohľadávky 

      

Umorenie daňovej straty       

Zmena sadzby dane       

Iné       

Spolu - 48 207 -10 123 21 - 138 155 -29 012 21 

Splatná daň z príjmov x 0  x 0  

Odložená daň z príjmov x -4 315  x -10 637  

Celková daň z príjmov  x -4 315  x -10 637  

 
 

K.  údaje na podsúvahových účtoch 

Informácie o významných položkách prenajatého majetku,  majetku prijatého do úschovy, o pohľadávkach a záväzkoch  

z opcií, o odpísaných pohľadávkach  a  pohľadávkach a záväzkoch z lízingu. 

Spoločnosť nemá  podsúvahové účty  

L.  údaje  o iných aktívach a iných  pasívach  

a) opis a hodnota  podmienených záväzkov vyplývajúcich zo súdnych rozhodnutí, z poskytnutých záruk 

b) opis a hodnota podmienených záväzkov podľa písmena a) voči spriazneným osobám 

c) opis a hodnota podmieneného majetku, ktorým sa rozumie možný majetok, ktorý vznikol v dôsledku minulých 

udalostí 

Informácie o iných aktívach a iných pasívach  spoločnosť neúčtuje   

M. Informácie  o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov, dozorných 

orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky  

V roku 2023 neboli poskytnuté žiadne príjmy ani výhody členom štatutárnych orgánov, dozorných 
orgánov ani iným orgánom účtovnej jednotky .  
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N. Ekonomické vzťahy medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami  

V roku  2023 sa neuzatvorili  žiadne  obchody  medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami  

Popis transakcie      Bežné účtovné obdobie    

a.) transakcie s materským podnikom  0 

b.) transakcie s dcérskym podnikom  0 

c.) transakcie so sesterskými podnikmi  0 

d.) transakcie so spoločnými podnikmi  0 

        e.)  transakcie s pridruženými podnikmi  0 

        f.)  transakcie so závislými  osobami   0 

Spolu 0 

 
 

O. Skutočnosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa 

zostavenia účtovnej závierky  

Do dňa zostavenia účtovnej závierky za rok 2023  nenastali žiadne významné skutočnosti , ktoré by mali významný 
vplyv na  naše podnikateľské aktivity v oblasti prenájmu nebytových priestorov, prenájmu strojov a zariadení, 
výskumu a vývoja a ani  nemajú významný vplyv na našu schopnosť pokračovať nepretržite v činnosti do konca 
prebiehajúceho  účtovného obdobia.   
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P. Prehľad  zmien vlastného imania   

            Základné imanie sa v priebehu účtovného obdobia nemenilo  
 
36. Informácie k prílohe č. 3 časti P. o zmenách vlastného imania 
Tabuľka č. 1 

Položka vlastného 
imania 

Bežné účtovné obdobie 

Stav na 
začiatku 

účtovného 
obdobia   

Prírastky  Úbytky  Presuny 
Stav na konci 

účtovného 
obdobia 

a b c d e f 

Základné imanie 1 286 993  0  0  0  1 286 993 

Vlastné akcie a vlastné 
obchodné podiely 

          

Zmena základného 
imania 

       

Pohľadávky za upísané 
vlastné imanie 

          

Emisné ážio           

Ostatné kapitálové 
fondy 

          

Zákonný rezervný fond 
(nedeliteľný fond) 
z kapitálových vkladov 

10 460  0  0  0  10 460 

Oceňovacie rozdiely 
z precenenia majetku 
a záväzkov 

          

Oceňovacie rozdiely 
z kapitálových účastín 

1 461 0 0 0 1 461 

Oceňovacie rozdiely 
z precenenia pri 
zlúčení, splynutí 
a rozdelení 

          

Zákonný rezervný fond      

Nedeliteľný fond           

Štatutárne fondy 
a ostatné fondy 

          

Nerozdelený zisk 
minulých rokov 

          

Neuhradená 
strata minulých rokov 

 -139 072 0 1 -187 026 -326 099 

Výsledok 
hospodárenia bežného 
účtovného obdobia 

  -187 026 0  -72 483 +187 026 -72 483 

Ostatné položky 
vlastného imania 

          

Účet 491 - Vlastné 
imanie fyzickej osoby- 
podnikateľa 
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Tabuľka č. 2 

Položka vlastného 
imania 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Stav na 
začiatku 

účtovného 
obdobia   

Prírastky Úbytky  Presuny 
Stav na konci 

účtovného 
obdobia 

a b c d e f 

Základné imanie 1 286 993  0  0  0  1 286 993 

Vlastné akcie a vlastné 
obchodné podiely 

          

Zmena základného 
imania 

       

Pohľadávky za upísané 
vlastné imanie 

          

Emisné ážio           

Ostatné kapitálové 
fondy 

          

Zákonný rezervný fond 
(nedeliteľný fond) 
z kapitálových vkladov 

5 381  0  0  5 079  10 460 

Oceňovacie rozdiely 
z precenenia majetku 
a záväzkov 

          

 1 461 0 0 0 1 461 

Oceňovacie rozdiely 
z kapitálových účastín 

          

Oceňovacie rozdiely 
z precenenia pri 
zlúčení, splynutí 
a rozdelení 

     

Zákonný rezervný fond           

Nedeliteľný fond           

Štatutárne fondy 
a ostatné fondy 

          

Nerozdelený zisk 
minulých rokov 

 -184 788 0  0 45 716 -139 072 

Neuhradená 
strata minulých rokov 

    50 795 0  -187 026 -50 795 -187 026 

Výsledok hospodá-
renia bežného 
účtovného obdobia 

          

Ostatné položky 
vlastného imania 

          

Účet 491 - Vlastné 
imanie fyzickej osoby –
podnikateľa 
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Vysvetlivky k poznámkam: 
1. Daňové identifikačné číslo sa vyplňuje, ak ho má účtovná jednotka pridelené. 
2. Identifikačné číslo organizácie (IČO) sa vyplňuje podľa Registra organizácií vedeného Štatistickým úradom 

Slovenskej republiky. 
3. Kód SK NACE sa vypĺňa podľa vyhlášky Štatistického úradu Slovenskej republiky  

č. 306/2007 Z. z., ktorou sa vydáva Štatistická klasifikácia ekonomických činností. 
4. Údaje, ktorými sú číslo telefónu, číslo faxu, e-mailová adresa, podpisový záznam osoby zodpovednej za 

vedenie účtovníctva a podpisový záznam osoby zodpovednej za zostavenie účtovnej závierky, sa vypĺňajú, ak 
sa tak účtovná jednotka rozhodne. 

5. V bodoch č. 2, 4 a 6 sa prvotným ocenením majetku rozumie jeho ocenenie podľa § 25 zákona. 
6. V bodoch č. 8, 23, 27, 28 a 29  sa obsahová náplň tabuliek a počet riadkov v nich  uvádzajú podľa potrieb 

účtovnej jednotky.  
 
Použité  skratky: 
CP  - cenný papier 
DFM – dlhodobý finančný majetok 
DHM – dlhodobý hmotný majetok 
DIČ – daňové identifikačné číslo 
DNM – dlhodobý nehmotný majetok 
DÚJ – dcérska účtovná jednotka 
IČO – identifikačné číslo organizácie 
kons. – konsolidovaný 
MÚJ – materská účtovná jednotka 
OP – opravná položka 
p. a. – per annum 
ÚJ – účtovná jednotka 
VI – vlastné imanie 
ZI – základné imanie 
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PREHĽAD O PEŇAŽNÝCH TOKOCH -  nepriama metóda 
zostavený ku dňu 31. 12. 2023 

Peňažné toky z prevádzkových činností : 

Označ. Obsah položky Skutoč. bežné  

účt.obdobie 

Predchádzajúce  

účt.obdobie 

Z/S Zisk +      Strata – -76 798 -197 663 

A.1. Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia  

bežnej činnosti 

-282 285 78 366 

A.1.1. Odpisy dlhodobého nehmot.a dlhodob. hmotného majetku 40 370 40 885 

A.1.2. Zost.hodnota dlhodobého majetku účtovaná pri vyradení do 

nákladov na bežnú činnosť s výnimkou jeho predaja 

0 30 472 

A.1.3.       Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku   

A.1.4. Zmena stavu dlhodobých rezerv (+ -)   

A.1.5. Zmena stavu opravných položiek (+ - )   

A.1.6. Zmena stavu  časového rozlíšenia nákladov a výnosov -323 594  

A.1.7. Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov   

A.1.8. Úroky účtované do nákladov (+) 123 167 

A.1.9. Úroky účtované do výnosov (-)   

A.1.10. Kurzový zisk k peňažným prostriedkom ku dňu zostavenia 

účtovnej závierky  

  

A.1.11. Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom  ku dňu 

zostavenia účtovnej závierky 

  

A.1.12 Výsledok z predaja dlhodobého majetku    

A.1.13. Ostatné  položky nepeňažného charakteru, ovplyvňujúce HV  

bežnej činnosti odpis pohľadávok a záväzkov 816 6 842 

A.2. Vplyv zmien pracovného kapitálu na výsledok hospodárenia 

z bežnej činnosti 744 321 74 171 

A.2.1. Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti   (- +) 6 966 11 155 

A.2.2. Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti      (+ -)  737 355 63 016 

A.2.3. Zmena stavu zásob                                                (+ - )   
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A.2.4.  Zmena stavu krátkodobého .finančného .majetku okrem 

peňažných prostriedkov  

  

A.3. Prijaté úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do 

investičných činností  (+) 

  

A.4. Výdavky na zaplatené úroky s výnimkou tých, ktoré sa 

začleňujú do finančných činností 0 0 

A.5. Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnim-kou 

tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností  

  

A.6. Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, 

s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných čin. 

  

Sum  
Súčet A1 až A6  

385 238 -45 126 

A.7.. 
Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky 
s výnim-kou  tých,ktoré sa začleňujú do investič. 
a finanč.činn. 

  

A.8. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na 

prevádzkovú činnosť 

  

A.9. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na 

prevádzkovú činnosť 

  

Sum. A Čistý peňažný tok z prevádzkovej činnosti               (súčet    

A1 až A 9 )                                                                                          

385 238 -45 126 

B.1. Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku -342 404 0 

B.2. Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku 0 0 

B.3. Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov 

v iných účtovných jednotkách 

  

B.4. Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku 0 50 064 

B.5. Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku   

B.6. Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných 

účtovných jednotkách 

  

B.7. Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účt.jednotkou inej 

účt.jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku 

  

B.8. Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých   inej 

účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolid. celku 

  

B.9. Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou 

tretím osobám 
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B.10. Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých tretím 

osobám 

  

B.11. Príjmy z prenájmu súboru hnuteľného a nehnuteľného  majetku 

používaného a odpisovaného nájomcom 

  

B.12. Prijaté úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do 

prevádzkových činností  

  

B.13. Príjmy z dividend a iných podielov na zisku s výnimkou tých, 

ktoré sú začlenené do prevádzkových činností  

  

B.14. Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou začlenených do 

finančných činností 

  

B.15. Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou začlenených do 

finančných činností 

  

B.16. Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky ak sa týka 

investičných činností 

  

B.17. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú 

činnosť 

  

B.18. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú 

činnosť 

  

B.19. Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť   

B.20. Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť   

SUM B Čisté peňažné toky z investičnej činnosti                 (súčet B1 
až B20) 

-342 404 50 064 

C.1. Peňažné toky vo vlastnom imaní  (súčet C1.1.až C1.8)   

C.1.1. Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov    

C.1.2. Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi    

C.1.3. Prijaté peňažné dary   

C.1.4. Príjmy z úhrady straty spoločníkmi   

C.1.5. Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vl.akcií 

a obchodných podielov 

  

C.1.6. Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účt. jed.   

C.1.7. Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoloč.    

C.1.8. Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného   



 

Strana 34 
 

imania 

C.2. Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov 

a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti (súčet C 2.1. 

až C 2.10) 0 0 

C.2.1. Príjmy z emisie dlhových cenných papierov   

C.2.2. Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov   

C.2.3. Príjmy z úverov poskytnutých bankou, s výnimkou úverov, na 

zabezpečenie hlavného predmetu činnosti 

  

C.2.4. Výdavky na splácanie úverov poskytnutých bankou   

C.2.5. Príjmy z prijatých pôžičiek   

C.2.6. Výdavky na splácanie pôžičiek   

C.2.7. Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku na základe 

zmluvy o kúpe prenajatej veci  

  

C.2.8. Výdavky na úhradu záväzkov za komplexný prenájom majetku, 

používaného a odpisovaného nájomcom 

  

C.2.9. Príjmy z ostatných dlhodobých a krátkodobých záväzkov 

vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky  

  

C.2.10. Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých a krátkodo-bých 

záväzkov z finančnej činnosti účtovnej jednotky 

  

C.3. Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú 

do prevádzkových činností 

  

C.4. Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, 

s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prev. činností 

  

C.5. Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na 

predaj alebo obchodovanie, alebo súvisia s investičnou činnosťou  

  

C.6. Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na  

obchodovanie, alebo súvisia s investičnou činnosťou 

  

C.7. Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno 

začleniť do finančných činností 

  

C.8. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú 

činnosť 

  

C.9. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú 

činnosť 
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C. 
Čisté peňažné toky z finančnej činnosti                                       

(súčet C 1 až C 9)  0 0 

D.  Čisté zvýšenie alebo zníženie peňažných prostriedkov – 

súčet A+B+C 42 834  4 938 

E.  Stav peňažných prostriedkov a peňažných  ekvivalentov na 

začiatku účtovného obdobia 34 186 29 248 

F. Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na 

konci účt.obdobia pred zohľad. kurzových rozdielov 

vyčíslených ku dňu zostavenia účtovnej závierky 77 020 34 186 

G. Kurzové rozdiely k peňažným prostriedkom 

a peňaž.ekvivalentom vyčíslené ku dňu účt. závierky   

H.  Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov 

na konci účtovného obdobia 77 020 34 186 

 

 















Bratislava – Reč čísel hovorí 
jasne. Účty za dopravu sú tento 
rok strašiakom. Za túto položku 
sme podľa údajov Štatistického 
úradu platili za prvé tri mesiace 
medziročne viac o približne päť 
percent. Ropa sa aktuálne opro­
ti rovnakému obdobiu vlaňajška 

obchoduje na svetových trhoch 
drahšie o 13 percent. To všetko 
podčiarkujú údaje zo stojanov 
čerpacích staníc. Na nich aktuál­
ne v prípade mestských púmp 
známych značiek figuruje v hlav­
nom meste suma takmer 1,65 eu­
ra za liter Naturalu 95 a necelých 
1,54 eura za diesel.

Napriek tomu, že tieto hodnoty 
sú približne o päť percent vyššie 
ako na jar 2023, dá sa tu nájsť jed­

no aktuálne pozitívum. Benzín sa 
pred troma týždňami predával už 
za vyše 1,70 eura a odvtedy nastali 
dve zlacnenia. To aktuálne nasta­
lo tento týždeň, keď ceny išli dole 
o dva centy. Pumpári reagujú na 
základnú čiernu surovinu, ktorá 
je na dvojmesačnom minime. Pa­
radoxne sa tak deje na začiatku 
motoristickej sezóny, keď nárast 
cestovných chúťok ľudí a zvýšený 
dopyt po tankovaní zvykne tarify 

posielať skôr nahor. Dôvody, kto­
ré vedú čierne zlato nižšie, sú vý­
chodne od Slovenska.

„Cena ropy výraznejšie nerastie 
aj preto, že Rusko v apríli ťažilo 
viac ropy, než by zodpovedalo li­
mitom dohodnutým v marci kar­
telom OPEC a jeho spojencami 
na čele práve s Ruskom,“ hovorí 
Lukáš Kovanda, hlavný ekonóm 
Trinity Bank. Kartel OPEC a je­
ho spojenci majú ďalšie rokova­

nia naplánované na 1. júna, ban­
ka Goldman Sachs pritom očaká­
va, že škrty v ťažbe predĺžia do 
druhej polovice tohto roku.

Režim ruského prezidenta Vla­
dimira Putina bude podľa Kovan­
du v tomto roku na predaji ropy – 
a tiež zemného plynu – závratne 
zarábať, a to napriek západným 
sankciám.

Pokračovanie na strane 9 
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Bratislava – Noční vlci alebo Brat 
za Brata sú u nás všeobecne zná­
mymi združeniami. Aj keď sa 
prezentujú najmä pripomínaním 
si víťazstva nad nacizmom, neve­
nujú sa zďaleka len tejto aktivite. 
Druhá spomínaná organizácia 
svoju činnosť koordinuje aj s rus­
kou ambasádou na Slovensku. 

V ostatných týždňoch sa jedna či 
druhá skupina vo zvýšenej miere 
pohybuje v rámci rôznych akcií 
u nás či v Česku. „Ide o propa­
gandistické akcie sponzorované 
Ruskou federáciou. Nie je k dis­
pozícii žiadna legislatíva, ktorá 
umožňovala takéto aktivity ob­
medzovať,“ reaguje pre HN ho­

vorca českého Vojenského spra­
vodajstva Ladislav Šticha. Práve 
spravodajské služby sú teraz 
v súvislosti s aktivitami Moskvy 
v pozore. Na verejnosť totiž pre­
nikli správy, že naprieč Európou 
hrozia bombové a sabotážne úto­
ky. Deje sa tak krátko po krvavej 
prestrelke na koncerte v Rusku. 

„Nemôžeme byť konkrétni, ale 
Bezpečnostná informačná služba 
pochopiteľne intenzívne pracuje 
na získavaní relevantných infor­
mácií dôležitých pre bezpečnosť 
Českej republiky a jej obyvate­
ľov,“ dodal Šticha. (SEL)

Viac na strane 3, Festivaly...

Bratislava – Naši južní susedia 
včera hostili čínskeho prezidenta Si 
Ťin-pchinga. Toho najprv privítal na 
Budínskom hrade s vojenskými poc-
tami maďarský prezident Tamás Su-
lyok. Následne líder Číny rokoval 
s premiérom Viktorom Orbánom (na 
snímke vľavo). Hlavu štátu podľa je-
ho vlastného vyjadrenia v denníku 
Magyar Nemzet spája s maďarskými 
politikmi „hlboké priateľstvo“, pri-
čom Maďarsko je „jednotkou v stred-
nej a vo východnej Európe ako cieľ 
čínskych investícií“. S Orbánom ro-
kovali aj o vývoji vojny na Ukrajine či 
o infraštruktúrnych projektoch. Ma-
ďarsko je jeho treťou zastávkou na 
prvom európskom turné po piatich 
rokoch. Navštívil zatiaľ Francúzsko 
a Srbsko. (TASR)

VnútRo REAlity

líder Číny 
rokoval 
v Maďarsku

Palivá u nás zlacneli, je 
za tým aj taktika Moskvy
PEtRochéMiA
Rusko v apríli zvýšilo 

ťažbu ropy nad limity 
dohodnuté kartelom 
OPEC. To prispelo 
k rastu ziskov pre 
producentov tejto 
suroviny.

Martin Kováčik  ©hn

martin.kovacik@mafraslovakia.sk

FOTO: REUTERS

Tajné služby hovoria o hrozbe útokov. 
Česi robia opatrenia, Slováci zatiaľ nie

Bratislava – Kaštieľ v Lučivnej 
bol domovom významných ro­
dov. Tie si z neho mohli užívať 
výhľad na naše veľhory. Blízkosť 
Kežmarku a Popradu robí z ob­
jektu z 15. storočia teraz lukra­
tívne realitné „sústo“. Nehnuteľ­
nosť je aktuálne na predaj za dva 
milióny eur bez DPH. „Záujem­
cov počítame na desiatky, boli 

prevažne zo Slovenska, ale našli 
sa aj Slováci žijúci v zahraničí či 
investori z Rakúska, Maďarska, 
Anglicka, Ruska, ale aj medziná­
rodne pôsobiace hotelové siete,“ 
hovorí pre HN Lucia Krivičková, 
maklérka spoločnosti Re/Max 
Slovakia.  (PU)

Viac na strane 9, Za kaštieľ...

Kaštieľ pod Tatrami 
láka záujemcov o kúpu

HN 
magazín  

+ 
TV program

SME NAY 
AJ PRE FIRMY
S programom NAY pre firmy nakupujete výhodnejšie, 

či už  ste živnostník, firma alebo inštitúcia.

Viac na nay.sk
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Matovič mení stratégiu

Bratislava – Jozef Pročko sa za 
posledné mesiace zapísal medzi 
najaktívnejších opozičných poslan-
cov. Jeho vystúpenia v rozprave 
pritom často sprevádza krik či ex-
presívne výrazy – neraz i zo strany 
jeho oponentov.

V tieni kontroverzií by sa pre-
to mohlo zdať, že bývalé OĽaNO, 
v súčasnosti už premenované na 
hnutie Slovensko, veľa toho za 
opozičnými lavicami okrem ostrej 
kritiky neponúka. Zároveň sa ne-
zúčastňuje na protestoch, keď-
že predstavitelia PS, Sasky a KDH 
majú obavy z povahy Igora Matovi-
ča, ktorý často koná emočne a urá-
ža aj ľudí, ktorí s ním chcú spolu-
pracovať.

Poslancov hnutie okolo bývalého 
premiéra to však neodradzuje v čin-
nosti. „Sme zvyknutí na to, že sme 
vytláčaní na okraj,“ hovorí teraz 
Michal Šipoš, predseda poslanec-
kého klubu Slovensko, ktoré v se-
be spája okrem bývalého OĽaNO  
aj Za ľudí a Kresťanskú úniu.

Klub aj celé hnutie sa podľa jeho 
slov aktuálne pripravujú na voľby 
v europarlamente, kde chcú obhá-
jiť aspoň jeden mandát. Ten dnes 
drží Peter Pollák.

Zamietané návrhy
Popritom sa pokúšajú legislatívne 
presadiť hlavne sociálne témy. Na 
aktuálnej parlamentnej schôdzi 
poslankyňa klubu Anežka Škopo-
vá predkladala návrh na to, aby sa 
vyplácal vdovský príspevok aj vdo-
vám bez detí. Peter Pollák mladší 
zas pravidelne predkladá návrh 
o odškodnení rómskych občianok 
za nezákonnú sterilizáciu. Hnu-
tie sa naďalej snaží upravovať ich 
prorodinný balíček. Všetky tieto 
návrhy boli koaličnou väčšinou 
zamietnuté. Na druhej strane, An-
na Záborská sa aktuálne pokúšala 

presadiť uznesenie, ktoré by spo-
chybňovalo rozhodnutia Európske-
ho súdu pre ľudské práva. Poslan-
kyňa je totiž presvedčená, že súd 
prejavuje prílišný „politický akti-
vizmus“. Jej návrh podporilo len 
29 poslancov, z čoho niektorí boli 
z KDH alebo zo Smeru. PS a Sas-
ka boli proti, ostatné subjekty sa 
zdržali.

„Ak vláda príde s vlastným návr-
hom, ktorý pomôže rodinám, za-
hlasujeme zaň. A je jedno, že ho 
ukradli nám, hlavne, že prejde,“ 
povedal na margo neprechádzania 
ich návrhov Šipoš. Naznačoval tak, 
že v parlamente sa občas stane, že 
opozičné návrhy prevezme koalí-
cia a pod miernou úpravou ich vy-
dáva za svoje.

Okrem toho sa hnutie angažu-
je pri odvolávaní ministerky zdra-
votníctva Zuzany Dolinkovej a naj-
novšie aj spustilo petíciu za zacho-
vanie súčasného znenia zákona 
o hazarde.

„Dúfame, že sa k tomu pripoja aj 
iné strany. Spolupracujeme na tom 
s Demokratmi, ale aj KDH sa za-
ujíma o túto tému,“ hovorí o ini-
ciatíve predseda klubu. Vzťahy so 
zvyškom opozície sa podľa neho 
momentálne pohybujú na profesio- 
nálnej úrovni.

„Komunikujeme, a keď treba 
niečo podporiť, vediem celý klub 

k tomu, aby kolegov z opozičných 
strán podporil. Nemôžeme však 
stáť za všetkým. Hlavne pri Saske 
je spolupráca problém, ale nezhod-
neme sa niekedy ani s PS,“ opisu-
je situáciu Šipoš s tým, že Saske už 
nedôverujú, kvôli skúsenosti z mi-
nulého vládneho obdobia.

Pri spomínanom hazarde Šipoš 
vraví, že má informácie, že ten-
to zákon chce koalícia upravovať. 
„Najskôr sa tak stane po eurovoľ-
bách,“ tvrdí a ako zdroje tejto infor-
mácie uvádza hovorkyňu Asociácie 
zábavy a hier Dominiku Hlobeňo-
vú a primátora Prešova Františka 
Oľhu. Ten mal o tom hovoriť na 
mestskom zastupiteľstve, Hlobe-

ňová to zas priznala Denníku N.  
Vláda sa vraj bude snažiť preniesť 
kompetenciu, na základe ktorej 
rozhodujú o hazardných podni-
koch samosprávy na Úrad pre re-
guláciu hazardných hier. Minister-
stvo financií to zatiaľ popiera.

Napriek tomu Šipoš s kolegami 
spustil online petíciu za zastavenie 
tejto zmeny.

Eurovoľby sú priorita
Strana sa však aktuálne sústreďu-
je hlavne na eurovoľby, ktoré sú 
už o mesiac. V rámci toho aktu-
alizovala svoj web a vypracovala 
24-stranový program, kde sa do-
týka tém ako korupcia, zachova-
nie práva veta, pro-life politika či 
zrušenie zákazu spaľovacích mo-
torov. Hlavným ťahákom kampane 
má byť snaha obnoviť dôveru voči 
Európskej únii medzi voličmi.

„Únia nám dala veľa dobrého. 
Mnoho vecí sa tu vďaka nej mohlo 
zrekonštruovať a postaviť. A keby 
sme vedeli rozumne hospodáriť 
s eurofondmi, mohli sme mať toho 
ešte viac. Pozrite sa na Česko alebo 
Poľsko, čo oni s fondmi dosiahli. 
Poľsko nás predbehlo aj o dvadsať 
rokov. Je nezmysel chcieť z Únie 
odísť, ako to hlásajú niektoré stra-
ny,“ povedal ďalej Šipoš.

Narážal hlavne na kampaň strán 
Republika, SNS a ĽSNS.

politika
Aktivita poslancov 

okolo Igora Matoviča 

často zaniká na  

pozadí kontroverzií. 

Hnutie sa teraz  

venuje eurovoľbám  

či zastaveniu hazardu.

Juraj Búry  ©hn

juraj.bury@mafraslovakia.sk

Hnutie Slovensko pripravilo 24-stranový program. Na snímke Gábor Grendel a Igor Matovič.  FOTO: TASR/J. NOVÁK

Sme zvyknutí  

na to, že  

sme vytláčaní  

na okraj.

Michal Šipoš,
hnutie Slovensko

I N Z E R C I A

inveStície

Bratislava – Schátrané budo-
vy, nevyhovujúci interiér, no aj 
nedostatok kapacít. S tým všet-
kým sa boria mnohé materské, 
základné aj stredné školy. Vďa-
ka peniazom z Európskej únie 
to môže byť už čoskoro omnoho 
lepšie.

Slovensko má možnosť v rámci 
programového obdobia 2021 až 
2027 vyčerpať z eurofondov 13 
miliárd eur. Najväčšia časť pe-
ňazí má ísť na zelené a klimatic-

ké ciele vrátane zvýšenia ener-
getickej bezpečnosti Slovenska, 
ako aj na vedu, výskum, pod-
poru inovácií, sociálnu oblasť 
a vzdelávanie.

Do pozornosti ministra in-
vestícií, regionálneho rozvoja 
a informatizácie Richarda Ra-
šiho z Hlasu sa tentoraz dostali 
školy. Jeho rezort totiž vyčlenil 
z eurofondov na ich rekonštruk-
ciu desiatky miliónov eur.

Koľko, kam a na čo presne 
peniaze pôjdu?
Raši povedal, že jeho rezort vy-
hlasuje výzvu na modernizáciu 
škôl za 190 miliónov eur pre 
všetky základné, stredné a ume-
lecké školy. 

O peniaze môžu žiadať aj cen-
trá voľného času pre deti a škol-
ské kluby. Výzva sa má vraj po 
určitých krokoch Európskej ko-
misie zvýšiť o ďalších 40 milió-
nov eur.

Súčasne má nástroj slúžiť na 
rozšírenie kapacít, modernizá-
ciu budov, výstavbu objektov, 
vybavenie učební, rekonštruk-
ciu jedální či vybudovanie škol-
ských športovísk. „Bude sa môcť 
prihlásiť každý, kto má projekt 
vo výške 200-tisíc a viac eur,“ 
spresnil.

Podľa ministra by malo ísť 
všetko jednoducho. Hovorí, že 
ak majú samosprávy pripravené 
projekty, tak sa môže stať, že od 
podania žiadosti o peniaze budú 

výstavby či rekonštrukcie zho-
tovené do pár mesiacov. No to 
stále nie sú všetky peniaze, kto-
ré chce dať rezort investícií do 
školstva. 

Podľa štátneho tajomníka toh-
to ministerstva Michala Kaliňá-
ka majú ďalších 46 miliónov 
eur na výzvy pre stredné ško-
ly v rámci Fondu spravodlivej 
transformácie. Peniaze sú urče-
né pre stredné školy v Trenčian-
skom, Banskobystrickom a Ko-
šickom kraji. Tieto tri kúty Slo-
venska boli vybrané z dôvodu 
vyrovnávania regionálnych roz-
dielov.

„K dnešnému dňu máme už 
23 predložených projektov v ob-
jeme viac ako 32 miliónov eur,“ 
povedal Kaliňák. Podľa neho sú 
teraz na rade kraje, ktoré si mô-
žu požiadať o ďalšie financie na 
stredné školy.

O financiách rozhodnú 
samosprávy
Podľa ministra sa nebude rozho-
dovať od zeleného stola a o úspeš-
ných uchádzačoch rozhodnú re-
gióny, respektíve špeciálne župné 
rady. 

„Vo všetkých regiónoch Sloven-
ska to školám pomôže k tomu, 
aby prinášali kvalitnejšie vzdelá-
vanie pre deti,“ povedal Raši.

Minister apeluje na samospráv-
ne kraje, ktoré sú zriaďovateľmi 
stredných škôl, aby sa snažili dá-
vať viac peňazí hlavne na projekty 
miest a obcí. Tie sú totiž zriaďova-
teľmi základných škôl.

Podľa ministra je dôležité aj to, 
že zriaďovatelia, ktorí sa uchá-
dzali o peniaze z decembrovej 
zrušenej výzvy vo výške 50 mi-
liónov eur, budú môcť rovnaké 
projekty použiť aj teraz. Nestane 
sa tak, že by prepadli peniaze, 
ktoré do projektov investovali.

Predseda Odborového zväzu 
pracovníkov školstva Pavel On-
dek pre HN hovorí, že kroky mi-
nisterstva víta: „Ťažko povedať, 
či takáto suma bude stačiť, no 
hodnotím to veľmi pozitívne.“

Podľa neho je potrebné, aby 
sa regionálnemu školstvu po-
máhalo. Zároveň hovorí, že je 
potrebné pomáhať aj mater-
ským školám. Ondek preto ví-
ta, že z plánu obnovy idú finan-
cie práve na ich rekonštrukciu. 
 Pavol Krasko

Raši pošle školám 
desiatky miliónov eur

Berlín – Spojené štáty americké 
predbehli Čínu a stali sa najväč-
ším obchodným partnerom Ne-
mecka v prvom štvrťroku 2024. 
Podľa výpočtov Reuters, ktoré sa 
opierajú o oficiálne údaje nemec-
kého štatistického úradu, obchod-
ná výmena Nemecka s USA do-
siahla v prvých troch mesiacoch 
tohto roka 63 miliárd eur, zatiaľ 
čo v prípade Číny to bolo len ne-
celých 60 miliárd eur.

V roku 2023 bola Čína ôsmy 
rok za sebou najväčším obchod-
ným partnerom Nemecka s cel-
kovou hodnotou obchodu 253 mi- 
liárd eur. To však bolo už len 
o niekoľko stoviek miliónov menej 
ako v prípade USA. „Nemecký vý-
voz do USA teraz ešte viac vzrás-
tol vďaka tamojšej robustnej eko-
nomike, zatiaľ čo vývoz do Číny 
aj dovoz klesli,“ vysvetlil ekonóm 
Commerzbank Vincent Stamer ná-
skok USA v prvom štvrťroku.

Svoju úlohu podľa neho zohra-
li aj štrukturálne dôvody. „Čína 
sa posunula v rebríčku hodnoto-
vého reťazca nahor a sama čoraz 
viac vyrába zložitejší tovar, ktorý 

dovážala z Nemecka. A nemecké 
spoločnosti zase vyrábajú čoraz 
viac produktov lokálne,“ uviedol.

Nemecko chce tiež znížiť svo-
ju závislosť od dovozu z Číny po 
tom, ako vojna na Ukrajine odha-
lila, aké problémy spôsobila vlá-
de v Berlíne veľká závislosť od 
dovozu plynu z Ruska. Najväčšia 
európska ekonomika v súvislos-
ti s Čínou poukázala tiež na poli-
tické rozdiely a v minuloročnom 

oznámení o novej čínskej straté-
gii obvinila Peking z „nečestných 
praktík“.

Napriek tomu je Berlín v otázke 
politických krokov na zníženie tej-
to závislosti pomerne vágny. Ne-
mecký dovoz tovaru z Číny klesol 
v prvom štvrťroku tohto roku me-
dziročne takmer o 12 percent a vý-
voz tovaru do Číny sa znížil o nie-
čo viac ako jedno percento podľa 
nemeckého ekonomického inštitú-

tu IW. „Pravdepodobne k tomu pri-
spieva skutočnosť, že čínska eko-
nomika dosahuje horšie výsledky, 
ako mnohí dúfali, zatiaľ čo ame-
rická ekonomika prekračuje oča-
kávania,“ povedal Jürgen Matthes 
z IW.

USA sa v súčasnosti podieľajú 
približne 10 percentami na vývo-
ze z Nemecka, zatiaľ čo podiel Čí-
ny klesol na menej ako šesť per-
cent, povedal Matthes. „S jasným 
globálnym protivetrom pre ne-
mecký ekonomický model sa zdá, 
že dochádza k jeho preorientova-
niu, aj geopoliticky motivované-
mu, a to preč od systémového ri-
vala Číny a smerom k transatlan-
tickému partnerovi USA,“ dodal.

Nie je však jasné, či to bude po-
kračovať. Ak sa po novembrových 
prezidentských voľbách v Spoje-
ných štátoch amerických zme-
ní administratíva a zvíťazí býva-
lý prezident Donald Trump, Biely 
dom sa posunie smerom k zatvá-
raniu trhov a tento proces by sa 
mohol zastaviť, skonštatoval Dirk 
Jandura, prezident obchodnej aso-
ciácie BGA. (TASR)

ekonomika

USA predbehli Čínu a stali sa najväčším 
obchodným partnerom Nemecka

Nemecko chce znížiť svoju závislosť od Číny.  FOTO: REUTERS
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eur prerozdelí Rašiho  
rezort v rámci výzvy.
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Druckerov rezort  
sa sťahuje do väčšieho

Bratislava – Rezort cestovného 
ruchu a športu už má svoje sídlo 
isté. Pôjde o priestory J&T v Bra-
tislave, konkrétne Sklad číslo 7 
pri obchodno-administratívnom 
centre pri Dunaji. Vláda s týmto 
riešením vyjadrila súhlas, ná-
jomnú zmluvu majú podpísať do 
14. mája. Priestory, v ktorých bu-
de fungovať, nový rezort zháňal 
od februára.

Ešte dlhší čas však trvá sťaho-
vanie do novej budovy minister-
stvu školstva. Už bývalý šéf toh-
to rezortu z KDH Ján Horecký na 
tom intenzívne pracoval. Pre HN 
povedal, že cieľmi bolo zjednotiť 
množstvo pracovníkov pod jed-
nu strechu a zároveň ušetriť pe-
niaze pre štátny rozpočet. Sídlia 

totiž až na 11 rôznych adresách. 
Jeho nástupca Daniel Bútora 
potom avizoval, že v spoluprá-
ci s Útvarom hodnoty za penia-
ze idú preskúmať možnosti pre-
sťahovania pracovísk do jedného 
nového priestoru.

Výber sa zúžil na dva 
objekty
Ani centrála, ktorá je na Stromo-
vej ulici v Bratislave, totiž kapa-
citne nestačila. Niektoré sekcie 
tak fungovali v iných objektoch 
v hlavnom meste. To však bude 
už onedlho minulosťou.

Po analýze sa výber zúžil na 
dva objekty, z ktorých sa defini-
tívne mala vybrať nová adresa. 
„Do finálneho rokovania o ná-
jomnej zmluve vstúpi minister-
stvo s uchádzačom, ktorý po-
núkol najlepšie podmienky pre 
potreby rezortu v súlade s pra-
vidlami hospodárnosti, efektív-
nosti a účelnosti,“ informovalo 
ministerstvo.

Mal by kapacitne stačiť
Rezort – teraz už pod taktovkou 
nominanta Hlasu Tomáša Druc-
kera – si napokon vybral Spec-
trum Tower stojaci v bratislav-
skej Petržalke. Ide o bývalú bu-
dovu Tatra banky, ktorú navrhol 
známy architekt Ľubomír Závod-
ný. Vežiak, ktorý patrí eseročke 

3152, má 19 podlaží s rozlohami 
od 782 do 897 štvorcových met-
rov, čo dokopy ponúka na jedno 
poschodie väčšiu plochu než 
Stromová.

Práve rozloha tamojších 
priestorov prekážala vedeniu. 
„Na ministerstve pracuje 730 ľu-
dí. V prepočte na jedného za-
mestnanca pripadá výrazne 
menšia kancelárska plocha 8,1 
štvorcového metra, ako je prie-
mer štátnych orgánov sídliacich 
v Bratislave, čo je 14,1 štvorcové-
ho metra,“ vysvetľovalo minis-
terstvo.

Veľká plocha na parkovanie
Aktuálna hlavná budova rezor-
tu na Stromovej zaberá podľa 
katastra plochu vo veľkosti 528 
štvorcov. Objekt má pritom len 
11 podlaží. Na druhej strane, je 
tam pomerne veľká plocha vyu-
žiteľná napríklad na parkovanie. 
Zároveň je budova vo vlastníctve 
štátu, čo pre Spectrum Tower ne-
platí. „Ak je dodržané, že to pre 
štát bude ekonomicky výhodnej-
šie, tak je mi úplne jedno, kam 
sa presťahujú, ak to bude spĺňať 
logistické podmienky,“ hovo-
rí poslanec Horecký. Povedal, 
že zamestnanci sa potrebujú aj 
stretávať a diskutovať spolu, čo 
nie je aj vzhľadom na dopravu 
v Bratislave jednoduché.

Firma 3152 prenajímala štvo-
rec kancelárskych priestorov od 
11 eur. Rezort školstva tvrdí, že 
vďaka rokovaniam s oboma fi-
nalistami verejného obstaráva-
nia sa podarilo nimi navrhova-
nú cenu znížiť.

„Dosiahlo sa tým zlepšenie 
ponuky od oboch dopytova-
ných subjektov, pričom ponuka 
Spectrum Tower zostala finanč-
ne a ekonomicky výhodnejšia,“ 
uviedol rezort školstva bez toho, 
aby prezradil konkrétnu sumu.

Otázne využitie doterajších 
budov
Otázne teraz zostáva, čo bude 
s budovami, v ktorých sídlil re-
zort školstva doteraz. Napríklad 
tie na Patrónke či v Dúbravke sú 
vo vlastníctve štátu a rezort ich 
spravuje.

Ministerstvo školstva, výsku-
mu, vývoja a mládeže ich môže 
využiť na iný účel alebo štát bu-
dovy prenajme, prípadne poskyt-
ne iným štátnym orgánom. Od-
bor majetku rezortu nám na na-
šu otázku neodpovedal.

„Možno sa nejaká nepotrebná 
budova predá,“ myslí si bývalý 
minister školstva, poslanec par-
lamentu za KDH Ján Horecký.

No prízvukuje, že on aktuál-
ne nemá informácie o tom, čo sa 
stane.

ReaLitY
Ministerstvo školstva 

už niekoľko rokov 
poškuľuje po zmene 
sídla. Teraz sa 
rozhodli, že pôjdu do 
nových komerčných 
priestorov.

Pavol Krasko  ©hn

pavol.krasko@mafraslovakia.sk

automobilka 
nissan takmer 
zdvojnásobila 
svoj čistý zisk

ZDRAVOTNÍCTVO

Bratislava – O finančný príspe-
vok z plánu obnovy na vznik 
novej ambulancie zatiaľ prejavi-
lo záujem 66 žiadateľov, pričom 
podmienky úspešne splnilo 47 
z nich. „Z toho 34 je všeobec-
ných lekárov pre dospelých a 13 
je žiadostí pediatrov,“ uviedla 
ministerka zdravotníctva Zuzana 
Dolinková. Pri 22 žiadostiach už 
bola podpísaná zmluva a ďalšie 
sú v procese.

„Dve z podaných žiadostí boli 
stiahnuté pred podpisom zmlu-
vy,“ dodala. Ministerka zároveň 
vyzvala poskytovateľov zdravot-
nej starostlivosti, aby sa do vý-
zvy o príspevok na ambulan-
ciu zapojili. Žiadosti je potrebné 
poslať do konca júla. Spolu s pod-
predsedom vlády pre Plán obno-
vy a odolnosti a využívanie eu-
rofondov Petrom Kmecom (Hlas- 
-SD) ubezpečili, že robia všetko 
pre to, aby Slovensko neprišlo 
o peniaze z plánu obnovy.

V tejto súvislosti vyzval opo-
zíciu, aby nestrašila verejnosť, 
že Slovensko o financie alebo 
o ich časť príde. „Slovensko si pl-
ní podmienky, pokračuje v napĺ-
ňaní plánu obnovy a prechádza-
me do investičnej fázy, kde toto 
strašenie je dôsledkom toho, že 
potom nám odskakujú jednotliví 
žiadatelia,“ dodal.

Výzva na podporu vzniku no-
vých ambulancií všeobecných le-
károv pre dospelých a pediatrov 
je otvorená do 31. júla tohto roka 
alebo do vyčerpania alokovaných 
zdrojov.  (TASR)

O príspevok na vznik 
ambulancií je záujem

AUTOMOTIVE

Šanghaj – Americká automobil-
ka Tesla znižuje počet pracov-
ných miest v Číne po údajoch 
o poklese predaja. Šéf automo-
bilky Elon Musk je pod rastúcim 
tlakom, aby získal späť podiel 
na najväčšom automobilovom 
trhu na svete, kde Teslu začí-
najú predbiehať domáci rivali.

Podľa zdrojov oboznámených 
s problematikou k ďalšiemu pre-
púšťaniu v čínskom závode do-
šlo začiatkom tohto týždňa. 
Zvýšili sa tak škrty, ktoré sa za-
čali v polovici apríla po tom, 
ako výrobca elektrických vozi-
diel oznámil plán na redukciu 
počtu globálnych zamestnan-
cov o viac ako 10 percent.

Najnovšia vlna prepúšťa-
nia v Číne zasiahla viaceré od-
delenia vrátane zákazníckeho 
servisu, technikov, pracovníkov 
výrobnej linky a logistického tí-
mu v továrni v Šanghaji, ktorá 
sa podieľa viac ako polovicou 

na globálnej produkcii Tesly. 
Zdroje, ktoré nechceli byť me-
nované, pretože nemajú opráv-
nenie zverejňovať informácie, 
uviedli, že prepúšťanie minulý 
mesiac priamo ovplyvnilo ob-
chodných zástupcov.

Nie je jasné, koľko ľudí to za-
siahne a aký vplyv to môže mať 
na prevádzku Tesly v Číne. Zá-
stupcovia spoločnosti v Číne ne-
reagovali na žiadosti o komen-
tár.

Globálne spomalenie dopy-
tu po elektrických vozidlách 
vyvolalo najväčšie prepúšťanie 
v histórii americkej spoločnosti 
Tesla. Situácia je obzvlášť akút-
na v Číne, kde intenzívna kon-
kurencia zo strany rivalov ako 
BYD a slabý sentiment spotre-
biteľov poškodzujú predaj auto-
mobilky.

Odbyt továrne v Šanghaji pri-
tom v apríli tohto roka klesol 
o 18 percent.  (TASR)

Tesla zrýchľuje 
prepúšťanie v Číne
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o finančný príspevok na 
vznik novej ambulancie bolo 

úspešných.

Tokio – Japonská automobilka Nissan 
oznámila, že v uplynulom finančnom 
roku 2023/2024 takmer zdvojnásobi-
la svoj čistý zisk, ale jej prevádzkový 
zisk za štvrtý štvrťrok zaostal za odhad-
mi analytikov. V súčasnom roku pred-
povedá pokles čistého zisku vzhľadom 
na tvrdú konkurenciu a pokračujúce 
problémy s vysokou infláciou. Čistý zisk 
firmy za rok do konca marca 2024 
vzrástol o 92,3 percenta na 426,6 mi-
liardy jenov (2,55 miliardy eur), pričom 
na celom svete predala 3,4 milióna vo-
zidiel. V súčasnom obchodnom roku 
2024/2025, ktorý sa začal 1. apríla, 
však Nissan očakáva pokles čistého 
zisku na 380 miliárd jenov.  (TASR)

 FOTO: TINGSHU WANG

KOOPERATIVA, d.s.s., a.s.
Údaje o dôchodkových fondoch 

k 06. 05. 2024
aktuálna hodnota 

dôchodkovej jednotky
čistá hodnota 
majetku (NAV)

KOOPERATIVA dlhopisový garantovaný d.f. 0,046526 350 037 857,01

KOOPERATIVA indexový negarantovaný d.f. 0,08602 324 349 025,43

- odplata za správu majetku vo fonde 0,425%

MS212647/17

I N Z E R C I A

Názov posledná  ročné  ročné
 cena v EUR nárast max. min.

Všetky ceny sú v EUR, pri elektrických energiách v EUR/MWh,  
pri povolenke len v EUR

Európska energetická 
burza v Lipsku

DE Phel Base D 75,99 22,84 699,44 -53,87

DE Phel Peak D 50,10 71,28 731,01 -137,3

Štát Kód Stred

Kurzový lístok ECB 
č. 89  9. 5. 2024 

USA USD 1,0732
Japonsko JPY 167,32
Bulharsko BGN 1,9558
Česká republika CZK 24,935
Dánsko DKK 7,4594
V. Británia GBP 0,85995
Maďarsko HUF 387,95
Poľsko PLN 4,292
Rumunsko RON 4,9753
Švédsko SEK 11,7205
Švajčiarsko CHF 0,976
Island ISK 150,3
Nórsko NOK 11,7215
Turecko TRY 34,5811
Austrália AUD 1,6299
Brazília BRL 5,5189
Kanada CAD 1,4728
Čína CNY 7,7554
Hongkong HKD 8,3881
Indonézia IDR 17 248,52
Izrael ILS 4,014
India INR 89,607
Južná Kórea KRW 1 471,57
Mexiko MXN 18,1764
Malajzia MYR 5,0878
Nový Zéland NZD 1,7881
Filipíny PHP 61,569
Singapur SGD 1,4558
Thajsko THB 39,617
JAR ZAR 19,8856

Štát Množstvo Kód Stred

Kurzový lístok ČNB 
č. 89 (vybrané meny) 9. 5. 2024  

Austrália 1 AUD 15,303

Bulharsko 1 BGN 12,751

EMÚ 1 EUR 24,940

Chorvátsko 1 HKD 2,973

Japonsko 100 JPY 14,906

Kanada 1 CAD 16,933

Maďarsko 100 HUF 6,429

Poľsko 1 PLN 5,811

Rumunsko 1 RON 5,013

Švajčiarsko 1 CHF 25,553

USA 1 USD 23,239

Veľká Británia 1 GBP 29,006

Drahé  LME USD Jedn.
Názov  Fixing PM

Základné  LME
Názov Settlement Ponuka Dopyt Jedn. 

Strategické  OTC
Názov Cena Jedn.

Zlato 2 0235,71 TR OZ
Striebro 22,94 TR OZ
Platina 900,55 TR OZ
Paládium 971,25 TR OZ

Antimón 99,65 % 13600/14600 USD/mT
Arzén 99,00 % 1,7/1,9 USD/lbs
Bizmut 99,99 % 3,8/4,1 USD/lbs
Kadmium 99,99 % 1,92/2,2 USD/lbs
Kadmium 99,95 % 1,88/2 USD/lbs
Fe Chrome, Hi Carbon 1/1,2 USD/lbs
Kobalt - katódy 99,80 % 12,5/14,8 USD/lbs
Kobalt - katódy 99,60 % – USD/lbs
Kobalt - ingot 99,30 % – USD/lbs
Gálium - ingot 99,99 % 612,5/675 USD/Kg
Germánium kov 1588/1700 USD/Kg
Germánium - dioxid  1120/1500 USD/Kg
Indium ing. 99,97 % 340/350 USD/Kg
Magnézium 99,90 % 3250/3250 USD/mT
Ferromangán 1015/1035 USD/mT
Mangán elect. 1750/1870 USD/mT
Ortuť – USD/flsk
Molyb Fe65 West 47,5/48,5 USD/Kg 
Molyb Fe60 China – USD/Kg
Ruthénium 426/430 USD/Oz
Selén 99,5 % PWD 10/11 USD/lbs
Silicon Fe 75 Russian 1400/1450 USD/mT
Silicon Metal Lumps 2700/2700 USD/mT
Tantal 79/82 USD/lbs
Titanium Sponge 99.6 12,8/14 USD/Kg
Ferrotitán 70 % Západ 6,5/7 USD/Kg
Tungsten Ferro 39/41 USD/Kg
Vanadium Fe 80 (T2) 26/27 USD/Kg
Vanadium Pentox 6,5/6,5 USD/lbs
Wolframite – USD/MTU

Meď GRADE "A" 9767,35 9746 9750 USD/mT
Olovo 99,97 % 2183,04 2167 2177 USD/mT
Hliník 99,70 % 2500,08 2488,5 2494 USD/mT
Hliník - zliatina 1820 1810 1820 USD/mT
Nikel 99,80 % 18696,78 18623,5 18624 USD/mT
Cín 99,85 % 32094 32388,5 0 USD/mT
Zinok 99,995 % 2869,36 2849,5 2858,5 USD/mT
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1. Základné údaje o spoločnosti 

 

 Obchodné meno:    VUNAR, a.s. 

 Sídlo:     T. G. Masaryka 1, 940 48  Nové Zámky 

 Dátum založenia:    01.05.1992 

 Dátum vzniku:    01.05.1992 

 (zápisu do obchodného registra) 

 IČO:     31411444 

 DIČ:     SK2020413329 

 

 Zaregistrovaná:    Obchodný register OS Nitra 

      Oddiel: Sa  vl. č. 160/N 

 Základné imanie  :    1 286 993  € 

 

 Predmet a činnosti  : 

- Sprostredkovanie obchodu 

- Veľkoobchod s vlastnými výrobkami a iným tovarom, okrem tovarov vyhradených 

- Vzdelávacie aktivity a poradenstvo, organizovanie školení a poradenská činnosť  - 

v rozsahu voľnej živnosti 

- Prenájom strojov a zariadení – v rozsahu voľnej živnosti 

- Prenájom nehnuteľností s poskytovaním iných než základných služieb  

- Výskum a vývoj v oblasti prírodných a technických vied   

- Výskum a vývoj v oblasti spoločenských a humanitných vied  

- Projektovanie a konštruovanie elektrických zariadení 

- Výroba strojov pre hospodárske odvetvia  

- Výroba meracích, kontrolných, testovacích, navigačných, optických a fotografických 

prístrojov a zariadení  

- Výroba zdvíhacích a manipulačných zariadení  

- Opracovanie kovu jednoduchým spôsobom  

- Kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo 

iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod) 

- Sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu 

- Sprostredkovateľská činnosť v oblasti služieb  

- Sprostredkovateľská činnosť v oblasti výroby  
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- Prenájom strojov a zariadení  

- Informatívne testovanie, meranie analýzy a kontroly  

- Podnikanie v oblasti nakladania s iným ako nebezpečným odpadom 

- Administratívne služby  

- Činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických poradcov  

- Vedenie účtovníctva  

 

Orgány spoločnosti 

 

k 31.12.2023 : 

Predstavenstvo:  Mgr. Alexandra Suchoňová  – predseda  

    Ján Hrubík - člen    

 

Dozorná rada:  Juliana Hrubíková  

    prof. Ing. Jana Frankovská PhD.   

    Silvester Filkorn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Vývoj hospodárenia  spoločnosti VUNAR, a.s.  vybrané ukazovatele (v  EUR ) 
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Výkaz ziskov a strát Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 

Tržby z predaja tovaru  0 0 0 0 

Náklady vynaložené na obstaranie tovaru     

■VÝROBA  798 531 824 392 218 993 587 096 

    Čistý obrat 798 528 813 757 204 539 231 938 

    Zmeny stavu vnútroorganizačných 0 0 0 0 

    Aktivácia 0 0 0 342 404 

■ VÝROBNÁ SPOTREBA  574 213 169 183 151 977 460 755 

    Spotreba materiálu, energie a ostatné dod.  98 645 65 470 53 640 63 240 

    Služby  475 568 103 713 98 337 397 515 

■PRIDANÁ HODNOTA  224 315 515 642 1 527 109 352 

■OSOBNÉ NÁKLADY  102 364 97 894 79 933 81 567 

    Mzdové náklady  74 499 68 487 58 980 59 853 

    Odmeny členom orgánov spoločnosti 0 0 0 0 

    Náklady na sociálne zabezpečenie 23 664 23 184 19 094 19 450 

    Sociálne náklady  4 201 6 223 1 859 2 264 

    Dane a poplatky  17 559 18 931 18 969 18 976 

    Odpisy dlhodobého nehmotného a hmotného majetku 78 416 95 236 40 885 40 370 

    Tržby z predaja dlhodobého majetku 0 128 933 50 064 4 235 

    Zostatková cena predaného dlhodobého majetku 0 168 375 76 471 0 

    Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k pohľ.  22 131 238 807 15 000 22 500 

    Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 42 040 10 634 15 425 12 754 

    Ostatné náklady na hospodársku činnosť 8 205 6 371 6 833 6 695 

■VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA Z HOSP. ĆINNOSTI 37 680 29 595    - 171 075      - 43 767 

    Výnosové úroky             0 0 0 0 

    Cenné papiere a podiely  0 0 0 0 

    Nákladové úroky  26 825 26 825 27 392 32 908 

    Kurzové zisky  0 0 0 0 

    Kurzové straty  0 0 0 0 

    Ostatné výnosy z finančnej činnosti 0 0 971 0 

    Ostatné náklady na finančnú činnosť 173 139 167 123 

    Prevod finančných výnosov   0 0 0 0 

    Prevod  finančných nákladov  0 0 0 0 

■VÝSLEDOK HOPODÁRENIA Z FINANĆNEJ ĆINNOSTI  -26 998 -26 964 -26 588 - 33 031 

   VYSLEDOK HOSP. Z BEZ.CINN.PRED ZDANENIM 10 682 2 631 -197 663 -76 798 

■DAN Z PRIJMOV Z BEZNEJ CINNOSTI 7 378 -48 164 -10 637 -4 315 

-splatná (591, 595) 0 0 0 0 

 -odložená (+/-592) 7 378 -48 164 -10 637 -4 315 

■VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA Z BEŹNEJ ĆINNOSTI 3 304 50 795 -187 026 -72 483 

     Mimoriadne výnosy  0 0 0 0 

     Mimoriadne náklady  0 0 0 0 

   VYSLEDOK HOSP. Z MIMOR.CINNOSTI  PŘED ZDAN.  0 0 0 0 

■DAŇ Z PRÍJMOV Z MIMORIADNEJ ĆINNOSTI 0 0 0 0 

■VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA Z MIMORIADNEJ 

ĆINNOSTI PO ZDANENI 

0 0 0 0 
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■VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA ZA ÚĆTOVNÉ OBDOBIE 

PŘED ZDANENIM  

10 682 2 631 -197 663 -76 798 

■VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA ZA ÚĆTOVNÉ OBDOBIE  

PO ZDANENI  

 

3 304 50 795 -187 026 -72 483 

     

Súvaha  Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 

■SPOLU MAJETOK  3 091 689 2 910 376 2 786 366 4 136 342 

   Pohľadávky za upísané vlastné imanie 0 0 0 0 

■NEOBEŽNÝ  MAJETOK  2 741 400 2 477 822 2 360 436 3 959 218 

■DLHODOBY NEHMOTNY MAJETOK 585 679 535 414 535 414 877 818 

Oceniteľné práva  50 265 0 0  

Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetek  535 414 535 414 535 414 877 818 

■DLHODOBÝ HMOTNÝ MAJETOK 1 985 436 1 772 123 1 654 737 2 911 115 

Pozemky            113 463 113 463 113 463 113 463 

Stavby  459 610 436 611 413 614 390 616 

Samostatné hnuteľné veci a sú 384 639 194 292 145 933 128 561 

Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok 1 027 724 1 027 757 981 727 981 725 

■DLHODOBY FINANCNY MAJETOK 170 285 170 285 170 285 170 285 

■OBEŽNÝ MAJETOK  349 164 431 047 424 830 176 192 

■ZÁSOBY  0 0 0 0 

     Materiál  0 0 0 0 

     Nedokončená výroba a polotovary 0 0 0 0 

 Výrobky  0 0 0 0 

 Tovar 0 0 0 0 

■DLHODOBÉ POHĽADÁVKY  0 0 0 0 

Pohľadávky voči spoločníkom  0 0 0 0 

Odložená daňová pohľadávka ( 0 0 0 0 

■KRÁTKODOBÉ POHĽADÁVKY 267 417 401 799 390 644 99 172 

     Pohľadávky z obchodného styku 239 180 399 020 387 678 59 233 

 Pohľadávky voči prepoj. účt. jednotkám   0 0 0 0 

 Daňové pohľadávky  28 237 2 779 2 966 39 939 

     Iné pohľadávky  0 0 0 0 

■ FINANČNÉ ÚČTY 81 747 29 248 34 186 77 020 

 Peniaze  5 511 6 789 5 266 5 548 

 Účty v bankách  76 236 22 459 28 920 71 472 

■ČASOVÉ ROZLÍŠENIE  1 125 1 507 1 100 932 

 Náklady budúcich období  1 125 1 507 1 100 932 

 Príjmy budúcich období  0 0 0 0 

     

■SPOLU VLASTNE IMANIE A ZÁVAZKY 3 091 689 2 910 376 2 786 366 4 136 342 

■VLASTNÉ IMANIE  1 109 047 1 159 842 972 816 900 332 

■ZÁKLADNÉ IMANIE  1 286 993 1 286 993 1 286 993 1 286 993 

Základné imanie 1 286 993 1 286 993 1 286 993 1 286 993 

    Zmena základného imania (+/-)          0          0 0 0 

■KAPITÁLOVÉ FONDY  0 0     0     0 
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Zákonný rez. fond  z kap.vkladov  5 051 5 381 10 460 10 460 

Oceňovacie rozdiely z precenenia maj. a  záväz.  1 461 1 461 1 461 1 461 

Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín  1 461 1 461 1 461 1 461 

■FONDY ZO ZISKU 0 0 0 0 

■ VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA MINULÝCH ROKOV -187 762 -184 788 - 139 072 - 326 099 

    Nerozdelený zisk minulých rokov 0 0 0 0 

    Neuhradená strata minulých rokov -187 762 -184 788 - 139 072 - 326 099 

■VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA ZA ÚĆTOVNÉ OBDOBIE 3 304 50 795        -187 026 

 

        -72 483 

■ZÁVÄZKY 1 985 142 1 750 534 1 813 550 2 550 905 

   REZERVY 3457 4 099 3 893 5 631 

Závazky zo sociálního fondu  349 526 676 809 

■DLHODOBÉ ZÁVÄZKY 168 969 120 805 110 844 106 662 

Dlhodobé záväzky voči ovládanej a ovládajúcej osobe 0 0 0 0 

Ostatné dlhodobé záväzky  0 0 0 0 

Odložený daňový záväzok  168 969 120 805 110 168 105 853 

■KRÁTKODOBÉ ZÁVÄZKY  1 809 867 1 625 104 1 698 813 2 438 612 

Záväzky z obchodného styku  340 953 129 327 125 818 24 158 

Nevyfakturované dodávky 0 0 0 0 

 Záväzky voči zamestnancom  4 751 

 

3 761 3 861 4 039 

Záväzky zo soc. poistenia  2 635 2 150 2 203 2 286 

Daňové záväzky a dotácie  1 086 2 511 2 079 12 547 

    Ostatné záväzky  1 460 442 1 487 355 1 564 852 2 395 582 

■KRÁTKODOBÉ FINANČNÉ VÝPOMOCI  0 0 0 0 

■ČASOVÉ ROZLÍŠENIE  0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úplná  účtovná závierka za  účtovné  obdobie rok 2023 v rozsahu : 

- Výkaz ziskov a strát 
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- Súvaha 

- Poznámky k účtovanej závierky 

- Ročná finančná správa  

-     Správa auditora   

 

 

V roku 2023 spoločnosť  :  

- rozhodujúcim  predmetom činnosti bol : 

 prenájom nebytových priestorov a poskytovanie s tým súvisiacich 

služieb na zmluvnom základe, 

 prenájom strojov a zariadení bez obsluhy 

 výskumná a vývojová činnosť 

 vývoj a výroba zariadení na účely výskumu a vývoja.  

  

   Uvedené činnosti spoločnosť vykonáva  od 1.2.2010 vlastnými pracovníkmi, 

ktorých  stav ku koncu sledovaného obdobia je   6  zamestnancov. 

   Vychádzajúc z uvedeného činnosť spoločnosti neovplyvňuje životné prostredie. 

 

  Uvedené skutočnosti majú odozvu v úrovni tržieb a celkovej efektívnosti jej 

hospodárenia. 

 

 Rozhodujúcimi rizikami ďalšieho pôsobenia spoločnosti sú: - ceny nájomného, 

úspešnosť aktivít v oblasti výskumu a vývoja špeciálnych technologických 

zariadení. 

   

 V roku 2023 spoločnosť udržala  úroveň výnosov v rozhodujúcich činnostiach  t.j.: 

          -     prenájom nebytových priestorov  

- prenájom strojov a zariadení bez obsluhy 

- podpora výskumnej a vývojovej činnosti a spolupráce vo vývoji špeciálnych 

technologických  zariadení pre oblasť geotermálnych energetických,  

úložiskových systémov v podobe prípravy projektových žiadostí o NFP a ich 

podania; 
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Pre predstavenstvo spoločnosti trvajú  naďalej úlohy: 

-  prípravy projektu efektívneho využitia objektov:  

 -    administratívna budova 

Spoločnosťou pripravené a podané podklady na zmenu ÚP s cieľom zmeny účelu využitia 

administratívnej výškovej budovy a jej premenu na obytné priestory boli predmetom 

vyhodnocovacieho procesu na strane verejných orgánov. Spoločnosť medzitým priebežne 

sledovala kolísajúci dopyt v rámci zmeny využitia daného objektu. 

        

-  obchodného uplatnenia rozostavaných objektov:  

-    laboratórium III. zdravot. stredisko; 

 

-  v oblasti výskumu a vývoja : využitie zariadení a know-how  v oblasti špeciálnych 

    technologických zariadení pre výskum a vývoj, ako aj náradia na rozrušovanie hornín. 

Spoločnosť VUNAR, a.s. pokračuje ďalej v spolupráci a dialógu so švédskymi 

spoločnosťami DIVIDEND Industries AB, East Alfa Pipe AB a Univerzitou v Uppsale 

v aktivitách nadnárodného výskumu v oblasti penetrácie zemskej kôry, kde bude 

využitý výskum blokovej ťažby, ktorého sa spoločnosť zúčastnila v období r. 2010 – 

2016 a v oblasti akumulácie energie vo vákuom izolovaných nádržiach pre systém 

energetického tandemu a energetickej pilóty. Tento výskum bol iniciovaný na 

Slovensku a jeho pokračovanie prebieha v súčasnosti na švédskej strane. 

Zariadenia vyrobené spoločnosťou VUNAR, a.s. budú priebežne testované, 

kalibrované a demonštrované vo výskumnom a testovacom centre spoločnosti 

VUNAR, a.s. vo Švédsku. 

Predmetný výskum v oblasti penetrácie zemskej kôry bude využívať aj technológiu 

predtým vyvinutú spoločnosťou ZTS INMART a.s., ktorá bude ďalej integrovaná do 

procesu rozrušovania kryštalických hornín prostredníctvom elektrického pulzu. 

V súvislosti s posunom vyhodnocovacieho procesu v roku 2022 podanej žiadosti o 

finančný príspevok v rámci operačného programu Integrovaná infraštruktúra bola 

projektová žiadosť s názvom „Inovácia strojárenskej výroby – náradie na rozrušovanie 

a opracovanie hornín“ schválená až v treťom štvrťroku 2023 a teda realizácia 

predmetného projektu mohla byť začatá až v polovici novembra 2023. 

V rámci komunikácie o ďalších výskumných zámeroch medzi spoločnosťami PREFA 

ALFA, a.s. a ZTS INMART a.s. bola otvorená vzájomná spolupráca v oblasti 

spracovania čadičových (bazaltových) armovacích materiálov a čadičových silových 

lán.   

Počas roka bolo tiež rozhodnuté o presune prípravy výrobného procesu konštrukcie 

energetickej pilóty a akumulačnej nádrže energetického tandemu, ktorých výskum 

prebieha v rámci spolupráce medzi spoločnosťami VUNAR, a.s., PREFA ALFA, a.s. a 

EAST ALFA PIPE AB, na obdobie po r. 2025 z dôvodu skutočnosti nepreukázania 

plynnej nepriepustnosti betónových zmesí a dovtedy sa partneri dohodli, že výskum 

bude prebiehať na úrovni identifikácie patentov a procesov, ktoré by tento nedostatok 

dokázali odstrániť.   

 

Spoločnosť aj naďalej identifikuje možnosti zúčastňovania sa v rámci konzorcií vo 

výzvach nielen operačných programov SR, ale aj v rámci európskeho grantového 

programu pre výskum a inovácie HORIZON EUROPE.  
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V súčasných podmienkach spoločnosť očakáva schopnosť vyfinancovania 

vlastnej činnosti a hospodárenie bez ďalšej  straty.  

a.) V období do konca účtovného obdobia neočakávame nijaké zásadné zmeny vo 

vývoji spoločnosti. 

b.)  Spoločnosť t. č. vykonáva rozvoj činností v oblasti výskumu a vývoja v súlade 

so strategickými cieľmi a podnikateľským zámerom. 

c.) Spoločnosť nenadobudla nijaké vlastné akcie, dočasné listy, ani obchodné 

podiely materskej  účtovnej jednotky.  

d.) Spoločnosť v roku 2023 dosiahla stratu   vo výške  -72 483,46 € , ktorý 

spoločnosť zaúčtovala  nasledovne :  

- tvorba zákonného rezervného fondu vo výške  0 € 

- na neuhradenú  stratu  minulých rokov  72 483,46 €  .  

e.) Údaje podľa osobitných predpisov spoločnosť nepredkladá. 

f.) Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí. 

Vzhľadom na charakter činnosti spoločnosti sú poskytnuté údaje a informácie 

dostatočné pre posúdenie aktív a pasív spoločnosti.  

 

3. Správa  a riadenie spoločnosti :  

a.) Spoločnosť vydala vyhlásenie o dodržiavaní zásad Kódexu správy a riadenia 

spoločností na Slovensku prihlásiac sa ku Kódexu správy a riadenia 

spoločností na Slovensku, ktorý je zverejnený na internetovej stránke 

spoločnosti www.vunar.eu 

  

b.) Spoločnosť je riadená  štatutárnym orgánom predstavenstvom  a ním 

povereným správcom majetku, pričom všetky rozhodnutia ,  právne úkony  

scudzovania a zaťažovania nehnuteľného majetku spoločnosti patria v súlade 

so zákonom a stanovami spoločnosti výlučne do kompetencie štatutárneho 

orgánu.  

c.) Spoločnosť vo svojej činnosti uplatňuje zásady jednotného – rovnakého 

prístupu a cien ku všetkým zákazníkom – nájomcom požadujúcim zrovnateľný 

druh a úroveň služieb . Spoločnosť nemá odchýlky od Kódexu správy 

a riadenia spoločností na Slovensku .  

 

d.) Vnútorná kontrola správy a riadenia spoločnosti sa vykonáva prostredníctvom 

orgánov spoločnosti, predstavenstvom a dozornou radou spoločnosti.  

e.) Valné zhromaždenie spoločnosti s kompetenciami vymedzenými Obchodným 

zákonníkom a Stanovami spoločnosti zasadá minimálne jeden krát za rok 

a prerokúva všetky otázky spadajúce do jeho pôsobnosti.  

S emitovanými akciami nie sú spojené nijaké osobitné práva. Akcia 

spoločnosti  predstavuje právo akcionára ako spoločníka podieľať sa podľa 

zákona a Stanov spoločnosti na jej riadení, zisku a likvidačnom zostatku po  

zrušení spoločnosti s likvidáciou. Tieto práva uplatňuje akcionár na valnom 

zhromaždení spoločnosti.  

Valné zhromaždenie na zasadnutí, ktoré sa uskutočnilo dňa 14.06.2023  

prerokovalo a schválilo výročnú správu spoločnosti za rok 2022, účtovnú 

závierku a návrh na vyrovnanie hospodárskeho výsledku za rok 2022 vrátane 

správy audítora a dozornej rady k účtovnej  závierke a vzalo na vedomie 

informáciu o podnikateľskom pláne na rok 2023 . 

Riadne valné zhromaždenie s programom k hospodáreniu za rok 2023 zatiaľ 

ešte nebolo  zvolané. 

   

http://www.vunar.eu/
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f.)  Predstavenstvo  spoločnosti ku dňu   31.12.2023 :  

 Mgr. Alexandra Suchoňová    – predseda  

 Ján Hrubík - člen    

Predstavenstvo nemá osobitné výbory. Na Valnom zhromaždení bude 

predložený návrh na výbor pre audit. Predstavenstvo priebežne sleduje  

činnosť spoločnosti a na svojich zasadnutiach  rozhoduje o jej ďalšom konaní.  

Predstavenstvo na svojich zasadnutiach a neformálnych rokovaniach 

prerokovalo rozvoj výskumnej a vývojovej činnosti spoločnosti, vývoj 

hospodárenia spoločnosti v jednotlivých sledovaných obdobiach stav a vývoj 

využitia objektovej sústavy areálu spoločnosti, možnosti jeho zefektívnenia, 

rozhodlo o odpredaji dubiózneho nehnuteľného majetku, príprave príslušných 

zmluvných dokumentov potvrdzujúcich tieto rozhodnutia a organizačné 

pokyny pre prípravu účtovnej závierky a valného zhromaždenia.  

 

4. Ďalšie údaje o spoločnosti  

Informácie o činnosti valného zhromaždenia, jeho právomociach, opis práv 

akcionárov a postupu ich vykonávania . 

a.) Základné imanie  spoločnosti vo výške 1 286 993  € bolo v roku 2023  tvorené 

nasledovnou skladbou kmeňových akcií t.j.  

 Druh cenného papiera kmeňová akcia  

 Forma cenného papiera na doručiteľa 

 Podoba cenného papiera zaknihovaná 

 Počet akcií:   

 106 993 ks akcií   ISIN CS0009005855 v  menovitej hodnote  1 €  za 

akciu  

 30 000 ks akcií ISIN SK1120010402 v menovitej hodnote 6 € za akciu.  

 100 ks akcií na doručiteľa v zaknihovanej podobe  10 000 za akciu. 

 

Podiel  akcií neposkytnutých na regulovaný trh na celkovom základom imaní 

je 62,72 % a nie sú s nimi spojené nijaké osobitné práva. Akcia spoločnosti 

predstavuje právo akcionára ako spoločníka podieľať sa podľa zákona 

a Stanov spoločnosti na jej riadení, zisku a likvidačnom zostatku po zrušení 

spoločnosti s likvidáciou. Tieto práva uplatňuje akcionár na valnom 

zhromaždení spoločnosti.  

 

b.) Všetky emitované akcie sú prevoditeľné bez akýchkoľvek obmedzení  

 

c.) Podľa stavu ku dňu konania riadneho valného zhromaždenia t.j. 14.06.2023  

dosiahli kvalifikovanú účasť na základnom imaní spoločnosti akcionári :  

 

Dana Karcolová   23,62  %  ZI 

Mgr. Ingrid Riemerová  23,31  %  ZI 

Mgr. Jozef Šelest  22,57   %  ZI 

 

d.) Stanovy spoločnosti neurčujú nijaké osobitné práva kontroly nijakému       

majiteľovi jej cenných papierov.  

 e.) Hlasovacie práva majiteľov akcií nie sú ničím obmedzené a riadia sa výškou     

podielu nominálnych hodnôt akcií vo vlastníctve akcionára.  

 f.) Spoločnosti nie sú známe nijaké dohody medzi majiteľmi cenných papierov, 

ktoré by mohli viesť k akýmkoľvek obmedzeniam prevoditeľnosti cenných 

papierov, či obmedzeniam hlasovacích práv.  
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 g.) Pre menovanie a odvolanie členov štatutárneho orgánu sú v Stanovách 

zakotvené postupy určené Obchodným zákonníkom. 

    Členovia štatutárneho orgánu – predstavenstva sú volení valným    

zhromaždením  spoločnosti zo zástupcov akcionárov a na návrh 

predstavenstva a funkčné  obdobie 5 rokov.  

  Stanovy spoločnosti a ich zmeny schvaľuje valné zhromaždenie spoločnosti  

kvalifikovanou  dvojtretinovou väčšinou prítomných akcionárov.  

 h.) Právomoci štatutárneho orgánu sú definované Obchodným zákonníkom 

a právomoci rozhodovania o vydaní či spätnom odkúpení akcií spadajú do 

pôsobnosti valného zhromaždenia.  

          Štatutárny orgán – predstavenstvo  riadi činnosť spoločnosti a koná v jej 

mene. Predstavenstvo rozhoduje o všetkých záležitostiach spoločnosti pokiaľ 

nie sú zákonom alebo stanovami spoločnosti vyhradené do pôsobnosti valného 

zhromaždenia alebo dozornej rady.  

Predstavenstvo nie je oprávnené rozhodovať o vydaní akcií, či ich spätnom 

odkúpení.  

i.)  Spoločnosti nie sú známe  nijaké dohody, ktoré by nadobudli účinnosť  alebo   

ktorých platnosť by skončila v dôsledku zmeny jej kontrolných pomerov 

 j.) Spoločnosť neeviduje nijaké dohody medzi ňou a členmi orgánov týkajúce sa 

poskytovania náhrad pri ukončení funkcie.  

 

 Predstavenstvo zvolá mimoriadne valné zhromaždenie vždy, ak: 

  o tom rozhodne predchádzajúce valné zhromaždenie 

      požiadajú o to akcionári vlastniaci akcie, ktorých menovitá hodnota predstavuje aspoň 

      5% základného imania a to doporučeným listom akcionára s uvedením záležitostí,    

      ktoré  žiadajú  na  valnom zhromaždení  prerokovať  so zdôvodnením  žiadosti  alebo  

      návrhom   uznesenia valného zhromaždenia k predmetnej záležitosti . 

      Spoločnosť   utrpela  stratu    vo výške  1/3  základného  imania alebo,   že je po dobu  

      dlhšiu   ako    tri mesiace   platobne  neschopná   Predstavenstvo  doplní  program  už  

zvolaného valného zhromaždenia, ak žiadosť bude doručená spoločnosti najneskôr 20 

dní pred konaním valného  zhromaždenia. 

 
 

Rozhodovanie valného zhromaždenia 

 

Valné zhromaždenie rozhoduje väčšinou hlasov prítomných akcionárov. 

 

Rozhodnutie o zmene stanov, zvýšení alebo znížení základného imania a zrušení, 

splynutí a  rozdelení spoločnosti vyžaduje dvojtretinovú väčšinu prítomných hlasov, 

v ostatných  záležitostiach rozhoduje valné zhromaždenie jednoduchou väčšinou 

prítomných hlasov. Na rozhodnutie valného zhromaždenia o zmene práv spojených 

s niektorým druhom akcií sa vyžaduje súhlas dvojtretinovej väčšiny hlasov akcionárov 

vlastniacich tieto akcie. 

Dvojtretinová väčšina hlasov prítomných akcionárov je potrebná aj na schválenie 

rozhodnutia valného zhromaždenia o skončení obchodovania na burze s akciami 

spoločnosti a rozhodnutia valného zhromaždenia, že spoločnosť prestáva byť verejnou 

akciovou spoločnosťou. 

 

Priebeh valného zhromaždenia organizačne zabezpečí predstavenstvo a včas o tom 

informuje akcionárov. 
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Zápis akcionárov do listiny prítomných akcionárov organizačne zabezpečuje 

predstavenstvo. Listina prítomných akcionárov obsahuje najmä tieto údaje: 

A/  ak je akcionárom právnická osoba, jej názov a sídlo, 

B/ ak je akcionárom fyzická osoba, jej meno, priezvisko, dátum narodenia a bydlisko, 

C/ údaje o splnomocnencovi akcionára, 

D/ súčet menovitých hodnôt akcií oprávňujúcich akcionára na hlasovanie. 

 

Listina akcionárov musí byť označená názvom akciovej spoločnosti a dátumom 

konania valného zhromaždenia. 

Správnosť listiny prítomných akcionárov potvrdzujú svojimi podpismi predseda 

valného zhromaždenia a zapisovateľ. Predstavenstvo súčasne zabezpečí pre každého 

akcionára hlasovací lístok, na ktorom je uvedené meno /názov/ akcionára, menovitá 

hodnota jeho akcií, dátum a miesto konania valného zhromaždenia a výrazne označený 

počet jeho hlasov. 

 

Valné zhromaždenie rozhoduje väčšinou hlasov prítomných akcionárov, pokiaľ tieto 

stanovy nevyžadujú inú väčšinu. 

 

Valné zhromaždenie sa spravidla koná v sídle spoločnosti.  

 

Predstavenstvo informuje o výsledkoch prezentácie akcionárov a navrhne voľbu 

predsedu valného zhromaždenia, zapisovateľa, dvoch overovateľov zápisnice 

a potrebný počet osôb poverených sčítaním hlasov /skrutátorov/. Pri ich voľbe sa 

hlasuje najskôr vcelku o všetkých kandidátoch navrhnutých predstavenstvom. Ak 

nebudú kandidáti takto zvolení, predstavenstvo zmení kandidátov podľa návrhu 

akcionárov. V prípade potreby môže dať predstavenstvo hlasovať o niektorých 

kandidátoch osobitne. 

 

O priebehu rokovania valného zhromaždenia sa robí zápisnica, ktorá musí obsahovať: 

a) obchodné meno a sídlo spoločnosti 

b) miesto a čas konania valného zhromaždenia 

c) meno predsedu valného zhromaždenia, zapisovateľa, overovateľov zápisnice 

a skrutátorov 

d) stručný opis prerokovania jednotlivých bodov valného zhromaždenia 

e) rozhodnutie valného zhromaždenie s uvedením výsledku hlasovania, pri každom 

bode    programu valného zhromaždenia 

f) obsah prípadného protestu akcionára, člena predstavenstva, dozornej rady ak o to 

protestujúci požiada. 

 

Zápisnica tiež obsahuje údaj o: 

g) počte akcií, za ktoré boli odovzdané platné hlasy 

h) pomernej časti základného imania, ktorú odovzdané platné hlasy predstavujú 

i) celkovom počte odovzdaných platných hlasov 

j) počte hlasov za a proti jednotlivým návrhom uznesení vrátane informácie o počte  

    akcionárov, ktorí sa zdržali hlasovania. 

 

Predstavenstvo zabezpečí vyhotovenie zápisnice z valného zhromaždenia do 15 dní od 

jeho konania. Zápisnicu podpisuje zapisovateľ, predseda valného zhromaždenia 

a dvaja zvolení overovatelia. 

V prípade, že sa podľa právnych predpisov vyžaduje notárska zápisnica, 

predstavenstvo je povinné zabezpečiť zosúladenie obsahu zápisnice s notárskou 
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zápisnicou. Zápisnice zo všetkých valných zhromaždení musia byť archivované 

v spoločnosti počas jej existencie. 

Notárska zápisnica sa vyžaduje vo všetkých prípadoch, keď sa pri súhlasnom 

rozhodnutí vyžaduje dvojtretinová väčšina hlasov prítomných akcionárov. 

 

 

Valné zhromaždenie rozhoduje hlasovaním na výzvu predsedu valného zhromaždenia. 

Ak je podaných viac návrhov, rozhoduje o poradí, v ktorom sa bude o nich hlasovať, 

predseda valného zhromaždenia. Hlasuje sa odovzdaním hlasovacieho lístku. 

Výsledok hlasovania oznamujú skrutátori predsedovi valného zhromaždenia 

a zapisovateľovi.  

 

 

 

 

Organizačné zabezpečenie valného zhromaždenia 

 

Valné zhromaždenie spoločnosti sa koná najmenej raz za rok. Valné zhromaždenie 

zvolá predstavenstvo, ktoré tiež v pozvánke určí rozhodujúci deň pre uplatnenie účasti 

na valnom zhromaždení. 

 

V prípade potreby je možné zvolať mimoriadne valné zhromaždenie kedykoľvek, keď 

to vyžadujú oprávnené dôvody. 

 

Spôsob zvolávania valného zhromaždenia, jeho priebeh a vyhotovenie zápisu sa riadi 

príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a týchto stanov. 

 

 

Predstavenstvo 

 

Predstavenstvo je štatutárnym a výkonným orgánom spoločnosti. Je oprávnené konať 

v mene spoločnosti vo všetkých veciach a zastupuje spoločnosť voči tretím osobám, 

pred súdom a pred inými orgánmi. Predstavenstvo riadi činnosť spoločnosti a 

rozhoduje o všetkých záležitostiach spoločnosti, pokiaľ nie sú právnymi predpismi 

alebo týmito stanovami vyhradené do pôsobnosti iných orgánov spoločnosti najmä: 

vykonáva obchodné vedenie spoločnosti, 

 

b/ vykonáva zamestnávateľské práva, 

c/ zvoláva valné zhromaždenie, 

d/ vykonáva uznesenia valného zhromaždenia, 

e/ rozhoduje o použití rezervného fondu a sociálneho fondu, 

f/ zabezpečuje vedenie predpísaného účtovníctva a inej evidencie, obchodných kníh a 

ostatných dokladov spoločnosti, 

g/ schvaľuje organizačný poriadok a interné normy spoločnosti, 

h/ predkladá valnému zhromaždeniu na schválenie: 

     1) návrhy na zmeny stanov 

2) návrhy na zvýšenie a zníženie základného imania a vydanie dlhopisov 

3) riadnu individuálnu  účtovnú závierku, mimoriadnu individuálnu účtovnú 

závierku, návrh na rozdelenie vytvoreného zisku vrátane určenia výšky a 

spôsobu vyplatenia dividend a tantiém, návrh na vyrovnanie strát  

4) návrh na zrušenie, rozdelenie a splynutie spoločnosti 

5) návrh na odmeňovanie členov  dozornej rady, 
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i/ informuje valné zhromaždenie o: 

1) výsledkoch podnikateľskej činnosti a o stave majetku spoločnosti za  

 predchádzajúci rok 

2) obchodnom pláne a finančnom rozpočte bežného roka so zapracovaním 

 pripomienok dozornej rady. 

 

 Členov predstavenstva volí a odvoláva valné zhromaždenie na dobu 5 rokov,  pričom  

 výkon ich funkcie končí voľbou nových  členov predstavenstva.  

 

Člen predstavenstva môže odstúpiť z funkcie, len ak  to písomne oznámi 

predstavenstvu a dozornej rade. Výkon jeho funkcie končí voľbou nového člena 

predstavenstva, no najneskôr dňom po uplynutí trojmesačnej lehoty od podania 

oznámenia. 

 

Valné zhromaždenie určí, ktorý z členov predstavenstva je predsedom predstavenstva . 

 

 Ak klesne počet členov predstavenstva o jedného člena, môže predstavenstvo 

menovať náhradného člena na obdobie do najbližšieho zasadnutia valného 

zhromaždenia, ktoré ho vo funkcii potvrdí alebo zvolí nového člena predstavenstva. 

 

Predstavenstvo je schopné sa platne uznášať, ak je prítomná nadpolovičná väčšina 

členov. Na platné uznesenie je potrebná nadpolovičná väčšina prítomných členov. 

V prípade rovnosti hlasov rozhoduje hlas predsedu. 

 

 Predstavenstvo rozhoduje o zriadení funkcie výkonný riaditeľ spoločnosti. 

 

  Predstavenstvo  vykonáva zamestnanecké práva a povinnosti spoločnosti. 

 

Na členov predstavenstva sa vzťahuje zákaz konkurencie podľa § 196 Obchodného  

  zákonníka. 

 

Práva  a  povinnosti  členov  predstavenstva  nešpecifikované  týmito  stanovami sú  

  upravené ustanoveniami Obchodného zákonníka. 

 

Činnosť predstavenstva   a.s. v roku 2023 

Predstavenstvo   spoločnosti v roku 2023 na svojich rokovaniach prerokovávalo 

informácie týkajúce sa dosahovaných hospodárskych výsledkov spoločnosti, 

organizačné zabezpečenie  riadneho valného zhromaždenia , kontrolovalo prijaté 

uznesenia. 

 

Dozorná rada 

 

Dozorná rada je kontrolným orgánom spoločnosti. Dohliada na výkon pôsobnosti 

predstavenstva a uskutočňovanie podnikateľskej činnosti spoločnosti. V prípade 

zistenia závažného porušenia povinnosti člena predstavenstva, závažných nedostatkov 

v hospodárení spoločnosti, dozorná rada zvolá mimoriadne valné zhromaždenie. 

 

Člen dozornej rady nemôže byť zároveň členom predstavenstva, prokuristom a nesmie 

byť osobou oprávnenou podľa zápisu v obchodnom registri konať v mene spoločnosti. 

 

Členovia dozornej rady sú oprávnení kedykoľvek nahliadať do účtovných dokladov, 

spisov a záznamov týkajúcich sa činnosti spoločnosti a kontrolujú, či účtovné 
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záznamy sú riadne vedené v súlade so skutočnosťou a či podnikateľská činnosť 

spoločnosti sa uskutočňuje v súlade s právnymi predpismi, stanovami a pokynmi 

valného zhromaždenia. Pritom kontrolujú a valnému zhromaždeniu predkladajú 

závery a odporúčania týkajúce sa najmä: 

A/ plnenia úloh uložených valným zhromaždením, 

B/ dodržiavania stanov spoločnosti a právnych predpisov v činnosti spoločnosti. 

C/ hospodárskej a finančnej činnosti spoločnosti, účtovníctva, dokladov, účtov, stavu 

majetku spoločnosti, jej záväzkov a pohľadávok. 

 

Dozorná rada preskúmava riadnu, mimoriadnu a individuálnu účtovnú závierku 

a návrh na rozdelenie zisku alebo na úhradu strát a predkladá svoje vyjadrenie 

valnému zhromaždeniu. 

 

Dozorná rada má najmenej 3 členov. 

 

Členovia dozornej rady sa volia na dobu 5 rokov. Pri voľbe členov dozornej rady sa 

hlasuje o návrhoch jednotlivých osôb za členov dozornej rady súčasne. Zo všetkých 

 predložených návrhov na členov dozornej rady sa zostavuje listina kandidátov. 

Akcionári volia členov  dozornej rady tak, že určia počet hlasov z celkového počtu 

svojich hlasov, ktorými hlasujú za jednotlivých kandidátov, pričom môžu hlasovať 

najviac za taký počet kandidátov, koľko členov dozornej rady má byť na valnom  

zhromaždení zvolených. Členmi dozornej rady  sa stávajú kandidáti, ktorí získali 

najväčší počet hlasov v poradí. 

 

Dozorná rada má právo zvolať valné zhromaždenie, ak to vyžadujú záujmy 

spoločnosti. Postup zvolania sa riadi príslušnými ustanoveniami Obchodného 

zákonníka. 

 

Ak má spoločnosť v čase voľby viac ako 50 zamestnancov v hlavnom pracovnom 

pomere, dve tretiny členov dozornej rady volí a odvoláva valné zhromaždenie a jednu 

tretinu zamestnanci spoločnosti. Príprava a vlastné voľby sa riadia ustanoveniami 

Obchodného zákonníka. 

 

Predsedu dozornej rady volia a odvolávajú členovia dozornej rady, pričom navrhovaná 

osoba nehlasuje. 

 

Dozornú radu zvoláva jej predseda najmenej raz za polrok. 

 

Dozorná rada rozhoduje väčšinou hlasov všetkých svojich členov. Pri rovnosti hlasov 

rozhoduje hlas predsedajúceho. Rozdielny názor členov zvolených zamestnancami sa 

vždy uvedie v zápisnici. 

 

Dozorná rada navrhuje valnému zhromaždeniu audítora na overenie  individuálnej 

účtovnej závierky k schváleniu.     

 

Člen dozornej rady môže zo svojej funkcie odstúpiť. Je však povinný oznámiť to 

predstavenstvu a dozornej rade. Výkon jeho funkcie končí dňom zvolenia nového 

člena dozornej rady, no najneskôr dňom po uplynutí trojmesačnej lehoty od podania 

oznámenia. 
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Ak by sa odstúpením členov dozornej rady znížil počet členov pod polovicu, je 

dozorná rada povinná bez zbytočného odkladu organizovať zvolanie mimoriadneho 

valného zhromaždenia, ktoré rozhodne o doplnení členov dozornej rady. 

 

Na členov dozornej rady sa vzťahujú obdobne ustanovenia  Obchodného zákonníka 

o zákaze konkurencie.  

 

Práva a povinnosti členov dozornej rady nešpecifikované týmito stanovami sú 

upravené ustanoveniami Obchodného zákonníka. 
 

 

 

 Činnosť dozornej rady a.s. v roku 2023 

Dozorná rada spoločnosti v roku 2023 na svojich rokovaniach prerokovávalo 

informácie týkajúce sa dosahovaných hospodárskych výsledkov spoločnosti, podieľala  

sa na organizačnom zabezpečení riadneho valného zhromaždenia,  kontrolovala prijaté 

uznesenia. 

 

 

 

Spôsob zvyšovania a znižovania základného imania 

 

Zvýšenie základného imania sa riadi ustanoveniami § 202 a nasledujúcich 

Obchodného zákonníka. 

 

V prípade upisovania nových akcií pri zvýšení základného imania peňažnými vkladmi 

majú doterajší akcionári predkupné právo na upisovanie akcií a to v pomere, v akom 

sa ich akcie podieľajú na doterajšom základnom imaní. 

 

O znížení  základného imania rozhoduje valné zhromaždenie na návrh predstavenstva, 

pričom sa riadi ustanoveniami § 211 a nasl. Obchodného zákonníka. 

 

Postup plnenia a dôsledky neplnenia záväzkov pri zvyšovaní a znižovaní základného 

imania sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a rozhodnutiami valného 

zhromaždenia, ktoré o zvýšení alebo znížení základného imania prijalo uznesenie. 
 

 

 

 

Dopĺňanie a zmena stanov 

 

O doplnení a zmene stanov rozhoduje valné zhromaždenie podľa článku 6 a 7 stanov. 

 

Obsah navrhovaných doplnkov a zmien musí byť zverejnený zároveň s pozvánkou na 

rokovanie valného zhromaždenia. 

 

Pre prijatie doplnkov alebo zmeny stanov je nutná prítomnosť notára, ktorý 

o rozhodnutí valného zhromaždenia vyhotoví notársku zápisnicu. 

 

Ak sa doplnením alebo zmenou stanov zmenia skutočnosti zapísané v obchodnom 

registri, je predstavenstvo povinné najneskôr do 30 dní podať návrh na zápis zmien do 

obchodného registra. 
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Účtovné obdobie, hospodárenie spoločnosti 

 

Účtovným obdobím spoločnosti je kalendárny rok, začínajúci 1. januárom a končiaci 

31. decembrom. 

 

Akciová spoločnosť vedie predpísaným spôsobom a v súlade s právnymi predpismi 

účtovníctvo. Za riadne vedenie účtovníctva zodpovedá predstavenstvo, ktoré 

zabezpečuje overenie ročnej účtovnej závierky za príslušný rok audítorom . 

 

Výročnú správu a účtovnú závierku doloží predstavenstvo do zbierky listín 

príslušného obchodného registra v súlade  s ustanoveniami  Obchodného zákonníka. 
 

Tvorba a použitie rezervného fondu 

 

Spoločnosť vytvára pri svojom vzniku rezervný fond vo výške najmenej 10 % 

základného imania Tento fond je povinná každoročne dopĺňať o sumu vo výške 10 % 

z čistého zisku, vyčísleného v riadnej účtovnej závierke, až do dosiahnutia rezervného 

fondu vo výške 20 % základného imania. 

 

O použití rezervného fondu rozhoduje predstavenstvo. 

 

Ročná účtovná závierka, rozdelenie zisku a strát 

 

Po skončení účtovného roka, najneskoršie do 6 mesiacov  zostaví predstavenstvo 

individuálnu účtovnú závierku za predchádzajúce účtovné obdobie. 

 

Ročnú individuálnu účtovnú závierku spolu s návrhom na rozdelenie zisku, prípadne 

krytie strát spoločnosti, predloží predstavenstvo k preskúmaniu dozornej rade 

a k overeniu audítorovi a na schválenie valnému zhromaždeniu. 

 

Medzi akcionárov môže byť rozdelený vždy len čistý zisk, znížený o prídely do 

rezervného fondu a neuhradenú stratu z minulých období a zvýšený o nerozdelený 

zisk z minulých období a fondy vytvorené zo zisku, ktorých použitie nie je ustanovené 

v zákone. Pre rozdelenie zisku platia ustanovenia  Obchodného zákonníka. 

 

Vytváranie ďalších fondov 

 

Spoločnosť môže vytvárať v súlade s právnymi predpismi a vnútornými pravidlami 

schválenými valným zhromaždením i ďalšie fondy a prispievať do nich zo svojho 

čistého zisku sumou, ktorej výška podlieha schváleniu rozdelenia zisku  riadnym 

valným zhromaždením. 

 

Podpisovanie za spoločnosť 

 

Všetci členovia predstavenstva sú oprávnení konať v mene spoločnosti. Za spoločnosť 

konajú a podpisujú vždy najmenej dvaja členovia predstavenstva spoločne alebo 

predseda predstavenstva samostatne. 

 

Podpisovanie za spoločnosť sa vykoná tak, že k vytlačenému alebo napísanému názvu 

spoločnosti, menu a funkcii podpisujúci pripojí svoj podpis. 
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Zverejňovanie predpísaných skutočností 

 

Akciová spoločnosť je povinná zverejňovať výročné správy a regulované informácie 

podľa osobitných predpisov.   

 

Ďalšie skutočnosti určené verejnosti a akcionárom stanovené týmito stanovami sa 

zverejňujú najmenej v jednom denníku s celoštátnou distribúciou a na úradnej tabuli 

spoločnosti. 

 

Zrušenie, splynutie, zlúčenie a rozdelenie spoločnosti 

 

O zrušení spoločnosti rozhoduje valné zhromaždenie na základe zákonom 

stanovených dôvodov. 

 

Zrušenie, splynutie, zlúčenie alebo rozdelenie spoločnosti sa riadia ustanoveniami      

§ 218 – 220 Obchodného zákonníka. 

 

Ak spoločnosť zaniká likvidáciou, vymenuje valné zhromaždenie likvidátora na návrh 

predstavenstva. Spoločnosť zaniká ku dňu výmazu z obchodného registra. 

 

  Účtovná závierka ku dňu konania valného zhromaždenia bude  overená audítorom.  

 

Spoločnosť VUNAR a.s. Nové Zámky, nie je povinná vypracovať konsolidovanú 

účtovnú závierku.  

 

 

 

Mgr. Alexandra Suchoňová  – predseda  predstavenstva 

 

Ján Hrubík –  člen predstavenstva  

 

 

  Anna Poláková, ekonomické informácie, účtovníctvo 

 

 

 

Prílohy:  - Úplná ročná účtovná závierka .  
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SPOLU MAJETOK
r. 02 + r. 33 + r. 74

02

01

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

03

04

052.

06

07

08

09

10

11

12

13

14

Netto     3

Neobežný majetok
r. 03 + r. 11 + r. 21

Dlhodobý
nehmotný majetok
súčet (r. 04 až r. 10)

Aktivované náklady
na vývoj
(012) - /072, 091A/

Softvér
(013) - /073, 091A/

Oceniteľné práva
(014) - /074, 091A/

Goodwill
(015) - /075, 091A/

Ostatný dlhodobý
nehmotný majetok
(019, 01X) - /079,
07X, 091A/

Obstarávaný
dlhodobý nehmotný
majetok
(041) - /093/

Poskytnuté
preddavky
na dlhodobý
nehmotný majetok
(051) - /095A/

Dlhodobý hmotný
majetok
súčet (r. 12 až
r. 20)

Pozemky
(031) - /092A/

A.

A.I.

A.I.1.

3.

4.

5.

6.

7.

A.II.

A.II.1.

Stavby
(021) - /081, 092A/

2.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Samostatné
hnuteľné veci a
súbory hnuteľných
vecí
(022) - /082, 092A/

3.

M 18009/2014F SR č.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01
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16

15

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Pestovateľské celky
trvalých porastov
(025) - /085, 092A/

Základné stádo a
ťažné zvieratá
(026) - /086, 092A/

Ostatný dlhodobý
hmotný majetok
(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

Obstarávaný
dlhodobý hmotný
majetok
(042) - /094/

Poskytnuté
preddavky na
dlhodobý hmotný
majetok
(052) - /095A/

Opravná položka
k nadobudnutému
majetku
(+/- 097) +/- 098

Dlhodobý finančný
majetok
súčet (r. 22 až
r. 32)

Ostatné
realizovateľné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

Pôžičky prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /096A/

Pôžičky v rámci
podielovej účasti
okrem prepojeným
účtovným jednotkám
(066A) - /096A/

3.

A.III.

A.III.1.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

2.

4.

5.

Podielové cenné
papiere a podiely
v prepojených
účtovných
jednotkách (061A,
062A, 063A) - /096A/
Podielové cenné
papiere a podiely
s podielovou účasťou
okrem v prepojených
účtovných jednotkách
(062A) - /096A/

Ostatné pôžičky
(067A) - /096A/

6.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Dlhové cenné
papiere a ostatný
dlhodobý finančný
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

7.

M 18009/2014F SR č.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01
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30

29

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

Pôžičky a ostatný
dlhodobý finančný
majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
(066A, 067A, 069A,
06XA) - /096A/

Obežný majetok
r. 34 + r. 41 + r. 53 +
r. 66 + r. 71

Zásoby
súčet (r. 35 až
r. 40)

Materiál
(112, 119, 11X)
- /191, 19X/

Nedokončená
výroba a polotovary
vlastnej výroby
(121, 122, 12X) -
/192, 193, 19X/

Výrobky
(123) - /194/

Poskytnuté
preddavky
na zásoby
(314A) - /391A/

Dlhodobé
pohľadávky
súčet (r. 42 + r. 46
až r. 52)

Pohľadávky
z obchodného
styku
súčet (r. 43 až r. 45)

B.

B.I.

8.

2.

3.

4.

5.

Zvieratá
(124) - /195/

Tovar
(132, 133, 13X, 139)
- /196, 19X/

B.I.1.

6.

B.II.

B.II.1.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

M 18009/2014F SR č.

Účty v bankách
s dobou viazanosti
dlhšou ako jeden rok
(22XA)

9.

Obstarávaný
dlhodobý finančný
majetok
(043) - /096A/

10.

Poskytnuté
preddavky
na dlhodobý
finančný majetok
(053) - /095A/

11.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01
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44

43

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

Pohľadávky voči
spoločníkom,
členom a združeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - /391A/

Iné pohľadávky
(335A, 336A, 33XA,
371A,  374A, 375A,
378A) - /391A/

Odložená daňová
pohľadávka
(481A)

Krátkodobé
pohľadávky
súčet (r. 54 + r. 58
až r. 65)

Pohľadávky
z obchodného
styku
súčet (r. 55 až r. 57)

B.III.

B.III.1.

5.

6.

1.a.

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

7.

Pohľadávky z obchod-
ného styku voči
prepojeným účtovným
jednotkám (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

M 18009/2014F SR č.

Čistá hodnota
zákazky
(316A)

2.

3. Ostatné pohľadávky
voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

4.

Pohľadávky z obchod-
ného styku voči
prepojeným účtovným
jednotkám (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

1.a.

Pohľadávky z obchodné-
ho styku v rámci podielo-
vej účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/

1.b.

Ostatné pohľadávky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

1.c.

Ostatné pohľadávky
v rámci podielovej
účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

8.

Pohľadávky
z derivátových
operácií
(373A, 376A)

1.b.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01

Pohľadávky z obchodné-
ho styku v rámci podielo-
vej účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(311A, 312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /391A/
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58

57

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

59

60

61

62

63

64

65

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

M 18009/2014F SR č.

Ostatné pohľadávky
v rámci podielovej
účasti okrem pohľa-
dávok voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

Daňové pohľadávky
a dotácie
(341, 342, 343, 345,
346, 347) - /391A/

Pohľadávky
z derivátových
operácií
(373A, 376A)

6.

4.

5.
Pohľadávky voči
spoločníkom, členom
a združeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - /391A/

Sociálne poistenie
(336A) - /391A/

7.

8.

Krátkodobý
finančný majetok
súčet (r. 67 až r. 70)

B.IV.

Ostatné pohľadávky
voči prepojeným
účtovným jednotkám
(351A) - /391A/

2.

3.

Čistá hodnota
zákazky
(316A)

1.c.
Ostatné pohľadávky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
/391A/

Iné pohľadávky
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)
- /391A/

9.

Vlastné akcie a
vlastné obchodné
podiely
(252)

Obstarávaný
krátkodobý finančný
majetok
(259, 314A) - /291A/

2.

3.

4.

Krátkodobý finančný
majetok v prepoje-
ných účtovných
jednotkách (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - /291A, 29XA/

B.IV.1.

66

67

68

69

70

Krátkodobý finančný
majetok bez krátkodobé-
ho finančného majetku
v prepojených účtov-
ných jednotkách (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - /291A, 29XA/

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01
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M 18009/2014F SR č.

72

71

STRANA AKTÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

73

74

75

76

77

78

Brutto - časť 1

Bežné účtovné obdobie

Korekcia - časť 2

Netto     2
Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto     3
1

Účty v bankách
(221A, 22X, +/- 261)

Peniaze
(211, 213, 21X)

Finančné účty
r. 72 + r. 73

Časové rozlíšenie
súčet (r. 75 až r. 78)

Náklady budúcich
období dlhodobé
(381A, 382A)

Náklady budúcich
období krátkodobé
(381A, 382A)

Príjmy budúcich
období dlhodobé
(385A)

2.

C.

C.1.

2.

3.

Príjmy budúcich
období krátkodobé
(385A)

4.

B.V.1.

B.V.

Bežné účtovné obdobie     4 Bezprostredne
predchádzajúce účtovné obdobie      5

Číslo
riadku

c

84

Ostatné kapitálové fondy (413)

Zákonné rezervné fondy  r. 88 + r. 89

85

86

Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné
podiely (417A, 421A)

87

88

89

A.III.

2.

A.IV.1.

STRANA PASÍV

b

Ozna-
čenie

a

79

Zmena základného imania +/- 4192.

82

3. P ľadávky za upísané vlastné imanieoh
(/-/353)

83

81

80

SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY
r. 80 + r. 101 + r. 141

Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 +
r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100

A.

Základné imanie   súčet (r. 82 až r. 84)A.I.

Základné imanie (411 alebo +/- 491)A.I.1.

Emisné ážio (412)A.II.

A.IV.

Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond
(417A, 418, 421A, 422)

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01



Strana 8

UZPODv14_8

Bežné účtovné obdobie

4

Bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

5

Číslo
riadku

c

95

Oceňovacie rozdiely z precenenia
súčet (r. 94 až r. 96)

Oceňovacie rozdiely z precenenia
majetku a záväzkov (+/- 414)

96

Oceňovacie rozdiely z kapitálových
účastín (+/- 415)

97

Oceňovacie rozdiely z precenenia
pri zlúčení, splynutí a rozdelení (+/- 416)

98

Výsledok hospodárenia minulých rokov
r. 98 + r. 99

99

Nerozdelený zisk minulých rokov (428)

100

Neuhradená strata minulých rokov (/-/429)

101

Výsledok hospodárenia za účtovné obdo-
bie po zdanení /+-/ r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86
+ r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

2.

A.VI.

3.

A.VI.1.

2.

A.VIII.

B.

B.I.

7.

8.

B.I.1.

STRANA PASÍV

b

Ozna-
čenie

a

Záväzky     r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122
+ r. 136 + r. 139 + r. 140

Dlhodobé záväzky
súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)

Dlhodobé záväzky z obchodného styku
súčet (r. 104 až r. 106)

Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)

Vydané dlhopisy (473A/-/255A)

6. Dlhodobé prijaté preddavky (475A)

114

115Iné dlhodobé záväzky
(336A, 372A, 474A, 47XA)

Odložený daňový záväzok (481A)

11.

12. 117

90

116

Záväzky zo sociálneho fondu (472)

Dlhodobé záväzky z derivátových operácií
(373A, 377A)

93

Štatutárne fondy  (423, 42X)

Ostatné fondy (427, 42X)

94

2. 92

91

M 18009/2014F SR č.

Ostatné fondy zo zisku   r. 91 + r. 92A.V.

A.V.1.

A.VII.

A.VII.1.

1.a.

1.b.
Záväzky z obchodného styku v rámci podielo-
vej účasti okrem záväzkov voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)

Záväzky z obchodného styku voči
prepojeným účtovným jednotkám
(321A, 475A, 476A)

1.c. Ostatné záväzky  z obchodného styku
(321A, 475A, 476A)

3.

4.

Ostatné záväzky voči prepojeným
účtovným jednotkám (471A, 47XA)

2. Čistá hodnota zákazky (316A)

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným
jednotkám (471A, 47XA)

5. Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)

9.

10.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01
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Krátkodobé záväzky
súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)

Záväzky z obchodného styku
súčet (r. 124 až r. 126)

Záväzky z obchodného styku voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A,
325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364,
365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)

Záväzky voči zamestnancom
(331, 333, 33X, 479A)

Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)

Daňové záväzky a dotácie
(341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)

Záväzky z derivátových operácií
(373A, 377A)

Iné záväzky
(372A,  379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)

Krátkodobé rezervy     r. 137 + r. 138

Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)

Bežné bankové úvery
(221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)

Krátkodobé finančné výpomoci
(241, 249, 24X, 473A, /-/255A)

Časové rozlíšenie
s (r. 142 až r. 145)účet

Výdavky budúcich období dlhodobé
(383A)

Výdavky budúcich období krátkodobé
(383A)

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

1.a.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

2.

B.VI.

C.1.

C.

2.

Bežné účtovné obdobie

4

Bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

5

STRANA PASÍV

b

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

Zákonné rezervy (323A, 451A)

B.V.

142

143

144Výnosy budúcich období dlhodobé
(384A)

3.

145Výnosy budúcich období krátkodobé
(384A)

4.

118

Čistá hodnota zákazky (316A)

10.

Dlhodobé rezervy    r. 119 + r. 120

120

Zákonné rezervy (451A)

121

Ostatné rezervy  (459A, 45XA)2.

122

Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)

1.b.

123

119
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B.II.

B.II.1.

B.III.

B.IV.

B.IV.1.

1.c.
Ostatné záväzky z obchodného styku
(321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA,
475A, 476A, 478A, 47XA)

Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej
účasti okrem záväzkov voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A,
326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným
jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným
jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)

B.V.1.

B.VII.

DIČ IČOSúvaha
Úč POD 1 - 01



bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Text

b

Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa
zákona)

03

Výnosy z hospodárskej činnosti spolu
súčet (r. 03 až r. 09)

04

Tržby z predaja tovaru (604, 607)

05

Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)

06

Tržby z predaja služieb (602, 606)

07

Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob
(+/-) (účtová skupina 61)

08

Aktivácia ( tová skupina 62)úč

09

10

11

12

Náklady vynaložené na obstaranie
predaného tovaru (504, 507)

13

Spotreba materiálu, energie a ostatných
neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)

14

Opravné položky k zásobám (+/-)  (505)

15

Služby (účtová skupina 51)

16

Osobné náklady (r. 16 až r. 19)

17

Mzdové náklady (521, 522)

18

Odmeny členom orgánov spoločnosti a
družstva (523)

19Sociálne náklady (527, 528)

20

21

22

Dane a poplatky (účtová skupina 53)

23

24

25

26

27

02

01*

2.

Číslo
riadku

c

Skutočnosť
Ozna-
čenie

a

UZPODv14_10

Odpisy  dlhodobého  nehmotného majetku
a dlhodobého hmotného majetku (551)

Zostatková cena predaného dlhodobého
majetku a predaného materiálu (541, 542)

Opravné položky k pohľadávkam (+/-)
(547)

Odpisy a opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)
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**

I.

II.

III.

IV.

V.

VI.

VII.

Tržby z predaja dlhodobého nehmotného
majetku, dlhodobého hmotného majetku a
materiálu (641, 642)

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti
(644, 645, 646, 648, 655, 657)

**

Tržby z predaja dlhodobého nehmotného
majetku, dlhodobého hmotného majetku a
materiálu (641, 642)

Náklady na hospodársku činnosť spolu
r. 11 + r. 12 + r. 13 + r.14 + r. 15 + r. 20 +
r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26

A.

B.

C.

D.

E.

E.1.

3.

4.

Náklady na sociálne poistenie
(524, 525, 526)

F.

G.

G.1.

2.

H.

I.

J.

Opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému majetku (+/-) (553)

Ostatné náklady na hospodársku činnosť
(543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)

Výsledok hospodárenia z hospodárskej
činnosti (+/-)    (r. 02 - r. 10)

***

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01



Výnosy z finančnej činnosti spolu  r. 30
+ r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44

Výnosy z dlhodobého finančného majetku
súčet (r. 32 až r. 34)

Výnosy z cenných papierov a podielov
od prepojených účtovných jednotiek (665A)

Výnosy z cenných papierov a podielov
v podielovej účasti okrem výnosov
prepojených účtovných jednotiek (665A)

Ostatné výnosy z cenných papierov a
podielov (665A)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
súčet (r. 36 až r. 38)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
od prepojených účtovných jednotiek (666A)

Ostatné výnosy z krátkodobého finančného
majetku (666A)

Výnosové úroky    (r. 40 + r. 41)

Výnosové úroky od prepojených
účtovných jednotiek (662A)

Ostatné výnosové úroky (662A)

Kurzové zisky (663)

Výnosy z precenenia cenných papierov a
výnosy z derivátových operácií (664, 667)

Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)

Náklady na finančnú činnosť spolu  r. 46
+ r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54

Opravné položky  k finančnému majetku
(+/-) (565)

Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)

Text

b

Ozna-
čenie

a

Nákladové úroky pre prepojené účtovné
jednotky (562A)

Ostatné nákladové úroky (562A)

Kurzové straty (563)

Náklady na precenenie cenných papierov a
náklady na derivátové operácie (564, 567)

bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Číslo
riadku

c

Skutočnosť

30

31

32

33

34

35

36

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

29

28

37

Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 +
r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)

*

Náklady na krátkodobý finančný majetok
(566)

Ostatné náklady na finančnú činnosť
(568, 569)

UZPODv14_11
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VIII.

IX.

IX.1.

2.

3.

X.

Tržby z predaja cenných papierov a
podielov (661)

X.1.

2.

3.

Výnosy z krátkodobého finančného majetku
v podielovej účasti okrem výnosov
prepojených účtovných jednotiek (666A)

XI.

XI.1.

2.

XII.

XIII.

XIV.

**

K.

L.

M.

N.

Predané cenné papiere a podiely (561)

N.1.

2.

O.

P.

Q.

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01
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Prevod podielov na výsledku hospodárenia
spoločníkom (+/- 596)

56

55

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

Text

b

Skutočnosť

bežné účtovné obdobie

1

Číslo
riadku

c

Ozna-
čenie

a

Daň z príjmov splatná (591, 595)

Daň z príjmov odložená (+/-) (592)

57

Výsledok hospodárenia z finančnej
činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)

Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)

Výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie po zdanení (+/-)
(r. 56 - r. 57 - r. 60)

60

58

59

61

UZPODv14_12
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***

****

R.

R.1.

2.

S.

****

Daň z príjmov    (r. 58 + r. 59)

DIČ IČOVýkaz ziskov a strát
Úč POD 2 - 01
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POZNÁMKY  
Individuálnej účtovnej závierky  VUNAR, a.s.  
Obdobie : 01/2023– 12/2023 
Predchádzajúce obdobie : 01/2022 – 12/2022 
 

A. Informácie o  účtovnej jednotke 
 

Obchodné meno: 

  VUNAR, a.s. 

Sídlo: T.G. Masaryka 1, 940 48 Nové Zámky 

Dátum založenia: 1.5.1992 

Dátum vzniku: 1.5.1992 

IČO:  31 411 444 

 

A.b) opis hospodárskej  činnosti účtovnej jednotky: 

- sprostredkovanie obchodu, 

- veľkoobchod s vlastnými výrobkami a iným tovarom, okrem tovarov vyhradených, 

- vzdelávacie aktivity a poradenstvo, organizovanie školení a poradenská činnosť – v rozsahu voľnej 

živnosti, 

- prenájom strojov a zariadení – v rozsahu voľnej živnosti, 

- prenájom nehnuteľností s poskytovaním iných než základných služieb. 

A.d) Podnik  je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách:  Áno Nie 

 

A.e) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky:  riadna    mimoriadna 

  

 

 

A.f) Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce obdobie 14.06.2023 

 

1.  Informácie k prílohe č. 3 časti A. písm. c) o počte zamestnancov 
 

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 6 6 

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka, z toho: 

6 6 

Počet vedúcich zamestnancov 1 1 
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B. Informácie o konsolidovanom celku, ak je účtovná jednotka jeho súčasťou 
-   nie je dôvod konsolidácie  

 

C. Ďalšie informácie o: 
a) použitých účtovných zásadách a účtovných metódach, 
b) údajoch vykázaných na strane aktív súvahy, 
c) údajoch vykázaných na strane pasív súvahy, 
d) výnosoch, 
e) nákladoch, 
f) daniach z príjmov, 
g) údajoch na podsúvahových účtoch, 
h) iných aktívach a  iných pasívach, 
i) spriaznených osobách, 
j) skutočnostiach, ktoré nastali medzi dňom, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a dňom jej zostavenia, 
k) prehľade zmien vlastného imania, 
l) prehľade peňažných tokov. 
 

a/ rozpracované v časti E.  e/ rozpracované v časti I.   i/ rozpracované v časti M. a N. 

b/ rozpracované v časti F.  f/ rozpracované v časti J.   j/ rozpracované v časti O. 

c/ rozpracované v časti G.  g/ rozpracované v časti K.   k/ rozpracované v časti P. 

d/ rozpracované v časti H.  h/ rozpracované v časti L.   l/ rozpracované v časti R. 

 

D. Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach. 
 

E.a) Účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti:   Áno Nie 

E.b) Zmeny účtovných zásad a metód       Áno  Nie 

E.c) Spôsob oceňovania jednotlivých zložiek majetku a záväzkov: 

1) Podnik nakupoval v danom roku dlhodobý nehmotný majetok   Áno  Nie 

Dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný, podnik oceňoval obstarávacou cenou v zložení: 
2) Podnik tvoril vlastnou činnosťou dlhodobý nehmotný majetok   Áno  Nie 

 

3) Podnik obstaral iným spôsobom  dlhodobý nehmotný majetok   Áno  Nie 

Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom: 
 

4) Podnik v bežnom roku nakupoval dlhodobý hmotný majetok   Áno  Nie 

Dlhodobý hmotný majetok nakupovaný oceňoval podnik obstarávacou cenou v zložení: 
 obstarávacia cena, vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním v zložení  

 dopravné  provízie  poistné  clo   ostatné VON 

 

5) Podnik v bežnom roku tvoril dlhodobý hmotný majetok vlastnou činnosťou   Áno  Nie 

Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou oceňoval podnik vlastnými nákladmi v zložení 
 priame náklady 

 nepriame náklady (výrobná réžia) súvisiace s vytvorením dlhodobého hmotného majetku 

 inak: 

 

6) Podnik obstaral iným spôsobom  dlhodobý hmotný majetok    Áno  Nie 

Dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom: 
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7) Podnik v bežnom roku vlastnil cenné papiere      Áno  Nie 

Podiely na základnom imaní spoločností, cenné papiere a deriváty oceňoval: 
 obstarávacou cenou pri nákupe a predaji 

 pri nákupe obstarávacou cenou a pri predaji váženým aritmetickým priemerom, (pri rovnakom druhu, 

rovnakom emitentovi, rovnakej mene) 

 metódou FIFO (pri rovnakom druhu, rovnakom emitentovi a rovnakej mene) 

 inak: 

 

8)  Podnik nakupoval zásoby        Áno  Nie 

9)    Pri vyskladnení zásob sa používal 

vážený aritmetický priemer z obstarávacích cien, aktualizovaný mesačne 

 metóda FIFO (prvá cena na ocenenie prírastku zásob sa použila ako prvá cena na ocenenie úbytku 

zásob) 

 iný spôsob: 

     10)   Podnik tvoril v bežnom roku zásoby vlastnou činnosťou           Áno   Nie 

  

      11)  Zákazkovú výrobu a zákazkovú výstavbu nehnuteľnosti určenej na predaj      Áno   Nie 
      
      12)  Pohľadávky               Áno   Nie 

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Postúpené pohľadávky a pohľadávky 
nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov 
súvisiacich s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky .  

 
     13)  Krátkodobý finančný majetok                Áno   Nie 
              Peňažné  prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou  
 
     14)  Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy                       Áno   Nie 
 
     15)   Záväzky, vrátane rezerv, dlhopisov, pôžičiek a úverov           Áno   Nie 

Rezervy sa oceňujú v očakávanej výške záväzku   
 
     16)  Časové rozlíšenie na strane pasív                Áno   Nie 

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období – sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na  
dodržanie zásady  vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím  

 
     17) Majetok obstaraný v privatizácii                   Áno   Nie 
 

18) Daň z príjmov splatnú za bežné účtovné obdobie a za zdaňovacie obdobie (ďalej len „splatná daň 
z príjmov“) a daň z príjmov odloženú do budúcich účtovných období a zdaňovacích období (ďalej len 
„odložená daň z príjmov 

      Áno   Nie 
Náklad na daň z príjmov sa počíta pomocou platnej daňovej sadzby z účtovného zisku upraveného 

o trvalé alebo dočasne daňovo neuznateľné náklady a nezdaňované výnosy.  

Splatná daň z príjmov za účtovné obdobie: 

Z účtovného VH upraveného o položky zvyšujúce a znižujúce základ dane  bol vyčíslený základ dane, 

pre rok 2023.  Ide o daňovú stratu – 48 206,66 € 

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok)  sa vzťahujú na: 
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1. dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou 
v súvahe a ich daňovou základňou, 

2. možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu 
od základu dane v budúcnosti, 

3. možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období. 

 
Spoločnosť účtuje o odloženom daňovom  záväzku .  

E.d) Spôsob zostavenia odpisového plánu dlhodobého majetku 

a)  Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok 

Nakupovaný dlhodobý nehmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré obsahujú cenu 

obstarania a náklady súvisiace s jeho obstaraním. Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou 

činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi, ktoré zahŕňajú priame materiálové a mzdové náklady 

a výrobné režijné náklady. 

Odpisovanie 

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby životnosti príslušného 

majetku. 

           b)  Dlhodobý hmotný majetok 

Nakupovaný dlhodobý hmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré zahŕňajú cenu 

obstarania, náklady na dopravu, clo a ďalšie náklady súvisiace s obstaraním. 

Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou  sa oceňuje vlastnými nákladmi, ktoré zahrňujú 

priame materiálové a mzdové náklady a výrobné a režijné náklady. 

Náklady na technické zhodnotenie dlhodobého hmotného majetku zvyšujú jeho obstarávaciu cenu. 
Opravy a údržba sa účtujú do nákladov. 

 
Odpisovanie 

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby životnosti príslušného 
majetku. Predpokladaná  doba používania, metóda odpisovania a odpisová  sadzba sú  stanovené pre 
jednotlivé skupiny.  
V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého nehmotného majetku sa tvorí opravná 

položka vo výške rozdielu jeho zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty. 

Spôsob zostavovania účtovného odpisového plánu  pre dlhodobý majetok a použité účtovné odpisové 

metódy pri stanovení účtovných odpisov: 

Druh majetku Doba odpisovania Sadzba odpisov Odpisová metóda 

Stavby  20 rokov  5 % Lineárna  

Stroje , prístroje  a zariadenia  6 rokov  16,6 %  Lineárna  

Dopravné prostriedky  4 roky  25% Lineárna  
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Odpisový plán účtovných odpisov nehmotného majetku sa zostavil interným predpisom, v ktorom vychádzal 

z predpokladaného opotrebenia zaraďovaného majetku zodpovedajúceho bežným podmienkam jeho používania. 

Odpisové sadzby pre účtovné a daňové odpisy sa rovnajú. 

Odpisový plán účtovných odpisov hmotného majetku sa zostavil interným predpisom tak, že za základ vzal 

metódy používané pri vyčísľovaní daňových odpisov pri rešpektovaní predpokladaného opotrebenia. Odpisové 

sadzby pre účtovné a daňové odpisy sa nerovnajú.  

Predstavenstvo spoločnosti rozhodlo v roku 2010  o účtovných odpisoch na 30 rokov.  

 

E.e) Dotácie poskytnuté na obstaranie majetku: 

Ministerstvo hospodárstva SR schválilo žiadosť o nenávratný finančný príspevok z OP Integrovaná infraštruktúra 

od Slovenskej inovačnej a energetickej agentúry.  

Názov projektu: Inovácia strojárenskej výroby - náradie na rozrušovanie a opracovanie hornín. 

Oprávnené výdavky: 1 370 210 EUR 

Dotácia: 50% oprávnených výdavkov = 685 105 EUR 

Ukončenie realizácie celého projektu je schválené do 05/2024. 

 

E.f) Oprava chýb minulých účtovných období účtovaná v bežnom účtovnom období s uvedením sumy 

vplyvu na položky súvahy, náklady bežného účtovného obdobia, výnosy bežného účtovného obdobia, 

nerozdelený zisk minulých rokov alebo na neuhradenú stratu minulých rokov. 
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2. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. a) o dlhodobom nehmotnom majetku 
Tabuľka č. 1 

Dlhodobý nehmotný 
majetok 

Bežné účtovné obdobie 

Aktivo-
vané 

náklady 
na vývoj 

Softvér 
Oceni-
teľné 
práva 

Goodw
ill 

Ostat-ný 
DNM 

Obsta- 
rávaný 
DNM 

Poskytnuté 
preddavky 

na DNM 
Spolu 

a b c d e f g h i 

Prvotné ocenenie 

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

0  264 613  535 414   800 027 

Prírastky 0    342 404   342 404 

Úbytky         

Presuny         

Stav na konci 
účtovného obdobia 

0  264 613  877 818   1 142 431 

Oprávky 

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

0  264 613     264 613 

Prírastky   0     0 

Úbytky         

Presuny         

Stav na konci 
účtovného obdobia 

0  264 613     264 613 

Opravné položky 

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

        

Prírastky         

Úbytky         

Presuny         

Stav na konci 
účtovného obdobia 

        

Zostatková hodnota 

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

0  0  535 414   535 414 

Stav na konci 
účtovného obdobia 

0  0  877 818   877 818 
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Tabuľka č. 2 

Dlhodobý nehmotný 
majetok 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Aktivo-
vané 

náklady 
na vývoj 

Softvér 
Oceni-
teľné 
práva 

Goodwill 
Ostat-ný 

DNM 

Obsta- 
rávaný 
DNM 

Poskytnuté 
preddavky 

na DNM 
Spolu 

a b c d e f g h i 

Prvotné ocenenie 

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

0  264 613  535 414   800 027 

Prírastky 0        

Úbytky         

Presuny         

Stav na konci 
účtovného obdobia 

0  264 613  535 414   800 027 

Oprávky 

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

0  264 613     264 613 

Prírastky   0     0 

Úbytky         

Presuny         

Stav na konci 
účtovného obdobia 

0  264 613     264 613 

Opravné položky 

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

        

Prírastky         

Úbytky         

Presuny         

Stav na konci 
účtovného obdobia 

        

Zostatková hodnota 

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

0  0  535 414   535 414 

Stav na konci 
účtovného obdobia 

0  0  535 414   535 414 
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3. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. a) o dlhodobom hmotnom majetku  
Tabuľka č. 1 

Dlhodobý 
hmotný majetok 

Bežné účtovné obdobie                                                                                                                                     

Pozemky Stavby 

Samo-
statné 

hnuteľné 
veci a  
súbory 
hnuteľ-

ných vecí 

Pestova
-teľské 
celky 

 
trvalých 
porasto

v 

Základné 
stádo 

a ťažné 
zvieratá 

Ostatn
ý DNM 

Ob-
stará-
vaný 
DHM 

Poskyt-
nuté pred-
davky na  

DHM 

Spolu 

a b c d e f g h i j 

Prvotné ocenenie 

Stav  
na začiatku 
účtovného 
obdobia 

113 463 2 054 428 1 694 321 0 0 0 981 727 0 4 843 939 

Prírastky      0 20 1 296 750 1 296 770 

Úbytky   35 682   0 22  35 704 

Presuny          

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

113 463 2 054 428 1 658 639 0 0 0 981 725 1 296 750 6 105 005 

Oprávky 

Stav  
na začiatku 
účtovného 
obdobia 

0 1 640 814 1 548 388      3 189 202 

Prírastky  22 998 17 372      40 370 

Úbytky   35 682      35 682 

Presuny          

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

0 1 663 812 1 530 078      3 193 890 

Opravné položky 

Stav  
na začiatku 
účtovného 
obdobia 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Prírastky          

Úbytky          

Presuny          

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zostatková hodnota  
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Stav  
na začiatku 
účtovného 
obdobia 

113 463 413 614 145 933 0 0 0 981 727 0 1 654 737 

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

113 463 390 616 128 561 0 0 0 981 725 1 296 750 2 911 115 

Tabuľka č. 2 

Dlhodobý 
hmotný majetok 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie                                                                                                                              

Pozemky Stavby 

Samos-
tatné 

hnuteľné 
veci a  
súbory 
hnuteľ-

ných vecí 

Pestova-
teľské 
celky 

 trvalých 
porastov 

Základné 
stádo 

a ťažné 
zvieratá 

Ostatn
ý DHM 

Obstará-
vaný DHM 

Poskyt-
nuté 
pred-
davky 

na  
DHM 

Spolu 

a b c d e f g h i j 

Prvotné ocenenie 

Stav  
na začiatku 
účtovného 
obdobia 

113 463 2 054 427 1 863 231 0 0 0 1 027 757 0 5 058 878 

Prírastky      0 22  22 

Úbytky   168 910   0 46 052  214 962 

Presuny          

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

113 463 2 054 427 1 694 321 0 0 0 981 727 0 4 843 939 

 

Stav  
na začiatku 
účtovného 
obdobia 

0 1 617 816 1 668 939      3 286 755 

Prírastky  22 997 48 358      71 356 

Úbytky   168 909      168 909 

Presuny          

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

0 1 640 813 1 548 388      3 189 202 

Opravné položky 

Stav  
na začiatku 
účtovného 
obdobia 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Prírastky          

Úbytky          

Presuny          
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Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zostatková hodnota  

Stav  
na začiatku 
účtovného 
obdobia 

113 463 436 611 194 292 0 0 0 1 027757  1 772 123 

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

113 463 413 614 145 933 0 0 0 981 727  1 654 737 

 
 
4. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. c) o dlhodobom hmotnom majetku  

Dlhodobý hmotný majetok 
Hodnota za bežné účtovné 

obdobie 

Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo 2 523 415 

Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené 
právo s ním nakladať 

 

  Dlhodobý hmotný majetok je založený v prospech firmy : WTC-MACRO Enviro s.r.o. Bratislava  
 

F.b) Spôsob a výška poistenia dlhodobého majetku 

Poistený majetok Poistná suma Platnosť zmluvy od-do 

Hmotný  investičný  majetok  4 232 781 4.4.2023  -3.4.2024 

 

 F.c) prehľad o dlhodobom nehmotnom a dlhodobom hmotnom majetku, pri ktorom má účtovná jednotka 

obmedzené právo s ním nakladať  

F.d) prehľad o dlhodobom majetku, pri ktorom vlastnícke právo nadobudol veriteľ zmluvou o zabezpečovacom 
prevode práva, ale ktorý užíva účtovná jednotka na základe zmluvy o výpožičke, 
 

F.e) Prehľad o dlhodobom nehnuteľnom majetku, pri ktorom nebolo vlastnícke právo zapísané do 

katastra nehnuteľností ku dňu zostavenia účtovnej závierky a táto ho užíva . 

F.f) Charakteristika Goodwilu 

F.h) Prehľad o výskumnej a vývojovej činnosti v bežnom období 

Spoločnosť neúčtuje o výskumnej a vývojovej činnosti  

5. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. j) o  dlhodobom finančnom majetku 
Štruktúra dlhodobého finančného majetku za bežné účtovné obdobie a jeho umiestnenie v členení podľa 

jednotlivých položiek súvahy : 

Česká republika – TST Servis Praha  

Slovensko – SEAFLY ESTATE a.s. Bratislava  
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Tabuľka č. 1 

Dlhodobý 
finančný 
majetok 

Bežné účtovné obdobie                                                                                                                                                                     

Podielové 
CP 

a podiely 
v DÚJ 

Podielové  
CP 

a podiely  
v spoloč-

nosti 
s pods-
tatným 

vplyvom 

Ostatné 
dlhodobé 

CP 
a podiely 

Pôžičky 
ÚJ  

v kons. 
celku 

Ostat-
ný 

DFM 

Pôžičky 
s  dobou 

splat-
nosti 

najviac 
jeden 
rok 

Ob-
stará-
vaný  
DFM 

Poskyt-
nuté 
pred-

davky na  
DFM 

Spolu 

a b c d e f g h i j 

Prvotné ocenenie 

Stav  
na začiatku 
účtovného 
obdobia 

0  170 285      170 285 

Prírastky 0        0 

Úbytky          

Presuny          

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

0  170 285      170 285 

Opravné položky 

Stav 
na začiatku 
účtovného 
obdobia 

0  0      0 

Prírastky         0 

Úbytky          

Presuny          

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

0  0      0 

Účtovná hodnota  

Stav  
na začiatku 
účtovného 
obdobia 

0  170 285    0  170 285 

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

0  170 285    0  170 285 
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Tabuľka č. 2 

Dlhodobý 
finančný 
majetok 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie                                                                                                                                                                     

Podielové 
CP 

a podiely 
v DÚJ 

Podielové  
CP 

a podiely  
v spoloč-

nosti 
s pods-
tatným 

vplyvom 

Ostatné 
dlhodobé 

CP 
a podiely 

Pôžičky 
ÚJ  

v kons. 
celku 

Ostat-
ný 

DFM 

Pôžičky 
s  dobou 

splat-
nosti 

najviac 
jeden 
rok 

Ob-
stará-
vaný  
DFM 

Poskyt-
nuté 
pred-

davky na  
DFM 

Spolu 

a b c d e f g h i j 

Prvotné ocenenie 

Stav  
na začiatku 
účtovného 
obdobia 

  170 285      170 285 

Prírastky          

Úbytky          

Presuny          

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

  170 285      170 285 

 

Stav 
na začiatku 
účtovného 
obdobia 

0  0      0 

Prírastky          

Úbytky          

Presuny          

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

0  0      0 

Účtovná hodnota  

Stav  
na začiatku 
účtovného 
obdobia 

0  170 285      170 285 

Stav na konci 
účtovného 
obdobia 

0  170 285      170 285 
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6. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. m) o dlhodobom finančnom majetku  

Spoločnosť nemá dlhodobý finančný majetok na ktorý je zriadené záložné právo    

 

7. Informácie k prílohe č. 3  časti F. písm. i) o štruktúre dlhodobého finančného majetku 

Obchodné meno 
a sídlo spoločnosti, 

v ktorej má ÚJ 
umiestnený DFM 

Bežné účtovné obdobie  

Podiel ÚJ 
na ZI 
v  % 

Posiel ÚJ na 
hlasovacích 
práva v %  

Hodnota 
 vlastného 
imania ÚJ, 

v ktorej má ÚJ 
umiestnený 

DFM 

Výsledok 
hospodárenia ÚJ, 

v ktorej má ÚJ 
umiestnený DFM  

Účtovná 
hodnota  

DFM 

a b c d e f 

Dcérske účtovné jednotky 

      

      

      

Účtovné jednotky s podstatným vplyvom 

      

      

      

Ostatné realizovateľné CP a podiely   

TST Praha  0,8  
Údaj nie je k 
dispozícii 

Údaj nie je k 
dispozícii 

4 315 

SEAFLY ESTATE 
a.s. Bratislava  

1,77  26 410 676 -31 466 165 970 

      

Obstarávaný DFM na účely vykonania vplyvu v inej ÚJ 

      

      

DFM spolu x x x x 170 285 

 
8. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. j) a l) o dlhových CP držaných do splatnosti  

Spoločnosť nemá dlhové CP držané do splatnosti  

 
9. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. j) a l) o poskytnutých dlhodobých pôžičkách 

Spoločnosť neposkytla dlhodobé pôžičky   
 

10. Informácie k prílohe č. 3  časti F. písm. o) o opravných položkách k zásobám 
Spoločnosť nemá  opravné položky k zásobám  
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11. Informácie k prílohe č. 3  časti F. písm. p) o zásobách, na ktoré je zriadené záložné právo 
a o zásobách, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať  
Spoločnosť nemá zásoby na ktoré je zriadené záložné právo  

12. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. q) o zákazkovej výrobe a o zákazkovej výstavbe nehnuteľnosti 
určenej na predaj 
Spoločnosť nemá zákazkovú výrobu  

 

 

 

13. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. r) o vývoji opravnej položky k pohľadávkam  

Pohľadávky 

Bežné účtovné obdobie 

Stav OP 
na začiatku 
účtovného 

obdobia 

Tvorba 
OP 

Zúčtovanie 
 OP z dôvodu 

zániku 
opodstatnenosti 

Zúčtovanie  
OP z dôvodu 

vyradenia 
majetku  

z účtovníctva 

Stav OP 
na konci 

účtovného 
obdobia 

a b c d e f 

Pohľadávky 
z obchodného styku  

275 938 22 500 0  
298 438 

 

Pohľadávky voči DÚJ 
a MÚJ 

     

Ostatné pohľadávky 
v rámci kons. celku 

     

Pohľadávky voči 
spoločníkom, členom 
a združeniu 

     

Iné pohľadávky      

Pohľadávky spolu 275 938 22 500 0  298 438 

 

14. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. s) o vekovej štruktúre pohľadávok  

Názov položky V lehote splatnosti 
Po lehote 
splatnosti 

Pohľadávky spolu 

a b c d 

Dlhodobé pohľadávky 

Pohľadávky z obchodného styku    

Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ     

Ostatné pohľadávky v rámci 
konsolidovaného celku 

   

Pohľadávky voči spoločníkom, členom 
a združeniu 

   

Iné pohľadávky    

Dlhodobé pohľadávky spolu 0  0 

Krátkodobé pohľadávky 
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Pohľadávky z obchodného styku 1 544 356 127 357 671 

Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ     

Ostatné pohľadávky v rámci 
konsolidovaného celku 

   

Pohľadávky voči spoločníkom, členom 
a združeniu 

   

Sociálne poistenie    

Daňové pohľadávky a dotácie 39 939  39 939 

Iné pohľadávky    

Krátkodobé pohľadávky spolu 41 483 356 127 397 610 

 
Tabuľka č. 2 

Pohľadávky podľa zostatkovej 
doby splatnosti  

a 

Bežné účtovné obdobie 

b 

Bezprostredne prechádzajúce 
účtovné obdobie 

c 

Pohľadávky po lehote splatnosti 355 425 390 644 

Pohľadávky so zostatkovou dobou 
splatnosti do jedného roka 

42 185 2 720 

Krátkodobé pohľadávky spolu 397 610 393 364 

Pohľadávky so zostatkovou dobou 
splatnosti jeden rok až päť rokov 

  

Pohľadávky so zostatkovou dobou 
splatnosti dlhšou ako päť rokov 

  

Dlhodobé pohľadávky spolu 0 0 

 

15. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. t) a u) o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo 
inou formou zabezpečenia   
Spoločnosť nemá pohľadávky zabezpečené záložným právom  

16. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. w) o krátkodobom finančnom majetku  
Tabuľka č. 1  

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 

Pokladnica, ceniny 5 548 5 266 

Bežné bankové účty 71 472 28 920 

Bankové účty termínované 0 0 

Peniaze na ceste 0 0 

Spolu 77 020 34 186 

 
 
17. Informácie k prílohe č. 3  časti  F. písm. x) o vývoji opravnej položky ku krátkodobému finančnému 

majetku 
Spoločnosť nemá opravnú položku ku krátkodobému finančnému majetku   
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18. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. y) o krátkodobom finančnom majetku, na ktorý bolo zriadené 

záložné právo a o krátkodobom finančnom majetku, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené 
právo s ním nakladať  
Spoločnosť nemá krátkodobý finančný majetok na ktorý by bolo zriadené záložné právo  

19. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm.  za) o ocenení krátkodobého finančného  majetku, ku dňu ku 
ktorému sa zostavuje účtovná závierka reálnou hodnotou 
Spoločnosť neoceňovalo krátkodobý finančný majetok  

20. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. zc) o majetku prenajatom formou finančného prenájmu 
Spoločnosť nemá majetok prenajatý formou finančného prenájmu  

G. Informácie k údajom vykázaným na strane pasív súvahy 

G.a.1,2,)Údaje o vlastnom imaní 

Popis základného imania, výška upísaného imania nezapisovaného v OR 

Text V EUR 

BO PO 

Základné imanie celkom 1 286 993 1 286 993 

Počet akcií (a.s.) 106 993 106 993 

Nominálna hodnota 1akcie (a.s.) 1,00 1,00 

Počet akcií (a.s.) 30 000 30 000 

Nominálna hodnota 1akcie (a.s.) 6,00 6,00 

Počet akcií (a.s.) 100 100 

Nominálna hodnota 1akcie (a.s.) 10 000,00 10 000,00 

Hodnota podielov podľa spoločníkov (obchodná 

spoločnosť) 

0 0 

 0 0 

Zisk na akciu, alebo na podiel na základnom imaní 0 0 

Hodnota upísaného vlastného imania 0 0 

Hodnota splateného základného imania 0 0 

Hodnota vlastných akcií vlastnená účtovnou jednotkou , 

alebo ňou ovládanými osobami a osobami, v ktorých má 

účtovná jednotka podstatný vplyv. 

0 0 
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21. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. a) tretiemu bodu o rozdelení účtovného zisku alebo 
o vysporiadaní účtovnej straty  

 
Tabuľka č.1 

Názov položky 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 

Účtovná strata  187 026 

Rozdelenie účtovnej straty  Bežné účtovné obdobie 

Prídel  do zákonného rezervného fondu 0 

Prídel do  štatutárnych a ostatných fondov 0 

Prídel do sociálneho fondu 0 

Prídel na zvýšenie základného imania  0 

Neuhradené  straty  minulých  období  187 026 

Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov   0 

Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom  0 

Iné  0 

Spolu  187 026 

 

22. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. b) o rezervách 
Tabuľka č. 1 

Názov položky 

Bežné účtovné obdobie 

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

Tvorba Použitie Zrušenie 

Stav 
na konci 

účtovného 
obdobia 

a b c d e f 

Dlhodobé rezervy, z toho:           

           

           

           

      

Krátkodobé rezervy, 
z toho: 

3 893 5 631 3 893   5 631 

Služby audítora 2 200 2 400 2 200   2 400 

Zver. Obchodný vestník       

Nevyčerpaná dovolenka 1 693 3 231 1 693  3 231 

      

      



Poznámky Úč POD 3 - 04  DIČ 2  0  2   0 4   1 3  3 2 9 

 

Strana 18 
 

Tabuľka č. 2 

Názov položky 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Stav na začiatku 
účtovného obdobia 

Tvorba Použitie Zrušenie 

Stav 
na konci 

účtovného 
obdobia 

a b c d e f 

Dlhodobé rezervy, z toho:         

           

           

           

      

Krátkodobé rezervy, 
z toho: 

4 099 3 893 4 099   3 893 

Služby audítora 2 000 2 200 2 000   2 200 

Zver. Obchodný vestník       

Nevyčerpaná dovolenka 2 099 1 693 2 099  1 693 

      

      

 
 

23. Informácie k prílohe č. 3  časti G. písm. c) a d) o záväzkoch 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 

Dlhodobé záväzky spolu 106 662 110 844 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 
nad päť rokov 

0 0 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 
jeden rok až päť rokov 

106 662 110 844 

Krátkodobé záväzky spolu 2 438 612 1 698 813 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 
do jedného roka vrátane 

2 438 612 1 595 346 

Záväzky po lehote splatnosti 0 103 467 
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24. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. v) a časti G. písm. f) o odloženej daňovej pohľadávke alebo o 
odloženom daňovom záväzku 

Názov položky 
Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku 
a daňovou základňou, z toho: 

504 063 524 609 

odpočítateľné   

zdaniteľné   

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou 
záväzkov a daňovou základňou, z toho: 

  

odpočítateľné   

zdaniteľné   

Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti   

Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty   

Sadzba dane z príjmov ( v %) 21% 21% 

Odložená daňová pohľadávka 0 0 

Uplatnená daňová pohľadávka   

Zaúčtovaná ako náklad   

Zaúčtovaná do vlastného imania   

Odložený daňový záväzok 105 853 110 168 

Zmena odloženého daňového záväzku   

Zaúčtovaná ako náklad  4 315 10 637 

Zaúčtovaná do vlastného imania   

Iné   

 
25. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. g) o záväzkoch zo sociálneho fondu 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 
obdobie 

Začiatočný stav sociálneho fondu 676 526 

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov   

Tvorba sociálneho fondu zo zisku 0 0 

Ostatná tvorba sociálneho fondu 286 290 

Tvorba sociálneho fondu spolu 286 290 

Čerpanie sociálneho fondu  153 140 

Konečný zostatok sociálneho fondu 809 676 

 
26. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. h) o vydaných dlhopisoch 

Spoločnosť nevydala dlhopisy  
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27. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. i) o bankových úveroch, pôžičkách a krátkodobých 
finančných výpomociach 

Tabuľka č. 1 

Názov položky Mena 
Úrok  
p. a.  
v % 

Dátum 
splatnosti 

Suma istiny 
v príslušnej 

mene 
 za bežné 
účtovné 
obdobie 

Suma 
istiny 

v eurách 
 za bežné 
účtovné 
obdobie 

Suma istiny 
v príslušnej 

mene za 
bezprostred-ne 

predchá-
dzajúce 
účtovné 
obdobie 

a b c d e f g 

Dlhodobé bankové úvery 

         

             

Krátkodobé bankové úvery 

         

             

 
 
Tabuľka č. 2 

Názov položky Mena 
Úrok  
p. a.  
v % 

Dátum 
splatnosti 

Suma istiny 
v príslušnej 

mene 
 za bežné 
účtovné 
obdobie 

Suma 
istiny 

v eurách 
 za bežné 
účtovné 
obdobie 

Suma istiny 
v príslušnej 

mene za 
bezprostredne 
predchádzajú-

ce účtovné 
obdobie 

a b c d e f g 

Dlhodobé pôžičky 

        

Krátkodobé pôžičky 

 Zmluva o pôžičke   € 3 31.12. 2024 485 150 485 150  485 150  

 Zmluva o post.pohľ.   € 3 31.12. 2024 493 545 493 545  493 545 

Zmluva o pôžičke    € 3 31.12. 2024 80 000     80 000 80 000 

Zmluva o úvere    € 3 31.12. 2025 50 000     50 000 50 000 

Zmluva o úvere   € 3 31.12. 2025 105 000     105 000 0 

Zmluva o pôžičke    € 3 31.12. 2025 25 000     25 000 0 

Zmluva o úvere   € 3 31.12. 2024 20 000     20 000 0 

Krátkodobé finančné výpomoci 

Zmluva o finančnej 
výpomoci  

€ 2 31.12.2024 36 611,87 36 611,87 36 611,87 
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28. Informácie k prílohe č. 3 časti  G. písm. k) o významných položkách derivátov za bežné účtovné 

obdobie  
Spoločnosť neúčtuje o derivátoch  

 
29. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. l) o položkách zabezpečených derivátmi 

Spoločnosť  nemá položky zabezpečené derivátmi  

 
30. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. m) o majetku prenajatom formou finančného prenájmu 

Spoločnosť nemá majetok prenajatý formou finančného prenájmu  

G.j) Významné položky časového rozlíšenia na strane pasív 

Názov položky Bežné účtovné obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce účtovné 

obdobie 

Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho:     

   

Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho: 0 0 

   

   

Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho:     

   

   

Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho:     
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H. Informácie k údajom vykázaným vo výnosoch 

H.a) Informácie o tržbách 

Oblasť odbytu 

Tržby za stroje a zar.  Tržby za služby 
Typ výrobkov, tovarov, 

služieb  (napríklad C) 

Bežné 

účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Bežné 

účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Bežné 

účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie 

a b c d e f g 

Slovensko  4 235 50 064 227 703 152 533 0 0 

Zahraničie  0 0 0 971 0 0 

         

         

Spolu 4 235 50 064 227 703 153 504 0  0 

 
31. Informácie k prílohe č. 3 časti H. písm. b) o zmene stavu vnútroorganizačných zásob 

Názov položky 

Bežné 
účtovné 
obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce účtovné 

obdobie 

Zmena stavu 
vnútroorganizačných  

zásob  

Konečný 
zostatok 

Konečný 
zostatok 

Začiatočný 
stav 

Bežné 
účtovné 
obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

a b c d e f 

Nedokončená výroba  
a polotovary vlastnej výroby 

0 0 0 0 0 

Výrobky 0 0  0 0  

Zvieratá      

Spolu      

Manká a škody x x x     

Reprezentačné x x x     

Dary x x x     

Iné x x x     

Zmena stavu 
vnútroorganizačných 
zásob vo výkaze 
ziskov a strát 

x x x 0 0 
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H. c) až f) Výnosy pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej 

činnosti a mimoriadnej činnosti 

Názov položky 
Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:    

   

   

Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho: 12 754 15 425 

-výnosy z odpísaných pohľadávok  0 0 

-ostatné výnosy – nádrže  0 0 

-ostatné výnosy – studne 0 0 

-ostatné výnosy- odpis úrokov z pôžičiek  0 0 

- ostatné výnosy UPSVaR 12 754 11 864 

- ostatné výnosy 0 3 561 

Finančné výnosy, z toho: 0 971 

Kurzové zisky, z toho: 0 0 

kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka   

Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho: 0 971 

   

Mimoriadne výnosy, z toho:   

   

 
32. Informácie k prílohe č. 3 časti H. písm. g) o čistom obrate 

Názov položky 
Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Tržby za vlastné výrobky 0 0 

Tržby z predaja služieb 227 703 153 504 

Tržby za stroje a zariadenia  4 235 50 064 

Výnosy zo zákazky   

Výnosy z nehnuteľnosti na predaj   

Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou 0 971 

Čistý obrat celkom 231 938 204 539 
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I. Informácie k údajom vykázaným v nákladoch 

I. Informácie o nákladoch 

Názov položky 
Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Náklady za poskytnuté služby: 397 515 98 337 

Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho: 2 400 2 200 

   

Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, z toho: 395 515 96 137 

Upratovacie práce  0 0 

Telefonické hovory 528 519 

Opravy a údržba 3 564 8 394 

Zmluvné revízie a servis 3 145 1 608 

Ostatné služby projektové – vývoj  343 904 42 500 

Služby ostatné   44 374 43 116 

Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:   

Spotreba energií – el.energia, voda, plyn 60 072 50 763 

PHM 224 431 

   

Finančné náklady, z toho: 33 031 27 559 

Kurzové straty, z toho:   

kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 0 0 

Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho: 123 167 

Úroky z finančných úverov 32 908 27 392 

Predané cenné papiere    

Mimoriadne náklady, z toho:   
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33. Informácie k prílohe č. 3 časti I. o nákladoch voči audítorovi, audítorskej spoločnosti 

Názov položky 
Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:   

náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky 2 400 2 200 

iné uisťovacie audítorské služby     

súvisiace audítorské služby     

daňové poradenstvo     

ostatné neaudítorské služby     

 
34. Informácie k prílohe č. 3 časti J. písm. a) až e) o daniach z príjmov 

Názov položky 
Bežné účtovné 

obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo 
výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov 

0 0 

Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo 
výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov 

0 0 

Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej 
straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj 
dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým 
sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová  
pohľadávka neúčtovala 

0 0 

Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol  
z dôvodu neúčtovania tej časti odloženej daňovej pohľadávky v 
bežnom účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich 
účtovných obdobiach 

 0  0 

Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových 
odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku 
ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka 

 0  0 

Suma odloženej dani z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky 
účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty 
nákladov a výnosov 

 0  0 
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35. Informácie k prílohe č. 3  časti J.  písm. f) a g) o daniach z príjmov 

Názov položky 

Bežné účtovné obdobie 
Bezprostredne predchádzajúce 

 účtovné obdobie 

Základ dane Daň 
Daň 
v % 

Základ dane Daň 
Daň 
v % 

a b c d e f g 

Výsledok hospodárenia  
pred zdanením, z toho: 

-76 798 x x -197 663 x x 

teoretická daň  x -16 128 21 x -41 509 21 

Daňovo neuznané náklady              28 591    6 005 21               59 508 12 497 21 

Výnosy nepodliehajúce dani       

Vplyv nezúčtovanej odloženej 
daňovej pohľadávky 

      

Umorenie daňovej straty       

Zmena sadzby dane       

Iné       

Spolu - 48 207 -10 123 21 - 138 155 -29 012 21 

Splatná daň z príjmov x 0  x 0  

Odložená daň z príjmov x -4 315  x -10 637  

Celková daň z príjmov  x -4 315  x -10 637  

 
 

K.  údaje na podsúvahových účtoch 

Informácie o významných položkách prenajatého majetku,  majetku prijatého do úschovy, o pohľadávkach a záväzkoch  

z opcií, o odpísaných pohľadávkach  a  pohľadávkach a záväzkoch z lízingu. 

Spoločnosť nemá  podsúvahové účty  

L.  údaje  o iných aktívach a iných  pasívach  

a) opis a hodnota  podmienených záväzkov vyplývajúcich zo súdnych rozhodnutí, z poskytnutých záruk 

b) opis a hodnota podmienených záväzkov podľa písmena a) voči spriazneným osobám 

c) opis a hodnota podmieneného majetku, ktorým sa rozumie možný majetok, ktorý vznikol v dôsledku minulých 

udalostí 

Informácie o iných aktívach a iných pasívach  spoločnosť neúčtuje   

M. Informácie  o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov, dozorných 

orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky  

V roku 2023 neboli poskytnuté žiadne príjmy ani výhody členom štatutárnych orgánov, dozorných 
orgánov ani iným orgánom účtovnej jednotky .  
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N. Ekonomické vzťahy medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami  

V roku  2023 sa neuzatvorili  žiadne  obchody  medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami  

Popis transakcie      Bežné účtovné obdobie    

a.) transakcie s materským podnikom  0 

b.) transakcie s dcérskym podnikom  0 

c.) transakcie so sesterskými podnikmi  0 

d.) transakcie so spoločnými podnikmi  0 

        e.)  transakcie s pridruženými podnikmi  0 

        f.)  transakcie so závislými  osobami   0 

Spolu 0 

 
 

O. Skutočnosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa 

zostavenia účtovnej závierky  

Do dňa zostavenia účtovnej závierky za rok 2023  nenastali žiadne významné skutočnosti , ktoré by mali významný 
vplyv na  naše podnikateľské aktivity v oblasti prenájmu nebytových priestorov, prenájmu strojov a zariadení, 
výskumu a vývoja a ani  nemajú významný vplyv na našu schopnosť pokračovať nepretržite v činnosti do konca 
prebiehajúceho  účtovného obdobia.   
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P. Prehľad  zmien vlastného imania   

            Základné imanie sa v priebehu účtovného obdobia nemenilo  
 
36. Informácie k prílohe č. 3 časti P. o zmenách vlastného imania 
Tabuľka č. 1 

Položka vlastného 
imania 

Bežné účtovné obdobie 

Stav na 
začiatku 

účtovného 
obdobia   

Prírastky  Úbytky  Presuny 
Stav na konci 

účtovného 
obdobia 

a b c d e f 

Základné imanie 1 286 993  0  0  0  1 286 993 

Vlastné akcie a vlastné 
obchodné podiely 

          

Zmena základného 
imania 

       

Pohľadávky za upísané 
vlastné imanie 

          

Emisné ážio           

Ostatné kapitálové 
fondy 

          

Zákonný rezervný fond 
(nedeliteľný fond) 
z kapitálových vkladov 

10 460  0  0  0  10 460 

Oceňovacie rozdiely 
z precenenia majetku 
a záväzkov 

          

Oceňovacie rozdiely 
z kapitálových účastín 

1 461 0 0 0 1 461 

Oceňovacie rozdiely 
z precenenia pri 
zlúčení, splynutí 
a rozdelení 

          

Zákonný rezervný fond      

Nedeliteľný fond           

Štatutárne fondy 
a ostatné fondy 

          

Nerozdelený zisk 
minulých rokov 

          

Neuhradená 
strata minulých rokov 

 -139 072 0 1 -187 026 -326 099 

Výsledok 
hospodárenia bežného 
účtovného obdobia 

  -187 026 0  -72 483 +187 026 -72 483 

Ostatné položky 
vlastného imania 

          

Účet 491 - Vlastné 
imanie fyzickej osoby- 
podnikateľa 

          



Poznámky Úč POD 3 - 04  DIČ 2  0  2   0 4   1 3  3 2 9 
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Tabuľka č. 2 

Položka vlastného 
imania 

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Stav na 
začiatku 

účtovného 
obdobia   

Prírastky Úbytky  Presuny 
Stav na konci 

účtovného 
obdobia 

a b c d e f 

Základné imanie 1 286 993  0  0  0  1 286 993 

Vlastné akcie a vlastné 
obchodné podiely 

          

Zmena základného 
imania 

       

Pohľadávky za upísané 
vlastné imanie 

          

Emisné ážio           

Ostatné kapitálové 
fondy 

          

Zákonný rezervný fond 
(nedeliteľný fond) 
z kapitálových vkladov 

5 381  0  0  5 079  10 460 

Oceňovacie rozdiely 
z precenenia majetku 
a záväzkov 

          

 1 461 0 0 0 1 461 

Oceňovacie rozdiely 
z kapitálových účastín 

          

Oceňovacie rozdiely 
z precenenia pri 
zlúčení, splynutí 
a rozdelení 

     

Zákonný rezervný fond           

Nedeliteľný fond           

Štatutárne fondy 
a ostatné fondy 

          

Nerozdelený zisk 
minulých rokov 

 -184 788 0  0 45 716 -139 072 

Neuhradená 
strata minulých rokov 

    50 795 0  -187 026 -50 795 -187 026 

Výsledok hospodá-
renia bežného 
účtovného obdobia 

          

Ostatné položky 
vlastného imania 

          

Účet 491 - Vlastné 
imanie fyzickej osoby –
podnikateľa 
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Vysvetlivky k poznámkam: 
1. Daňové identifikačné číslo sa vyplňuje, ak ho má účtovná jednotka pridelené. 
2. Identifikačné číslo organizácie (IČO) sa vyplňuje podľa Registra organizácií vedeného Štatistickým úradom 

Slovenskej republiky. 
3. Kód SK NACE sa vypĺňa podľa vyhlášky Štatistického úradu Slovenskej republiky  

č. 306/2007 Z. z., ktorou sa vydáva Štatistická klasifikácia ekonomických činností. 
4. Údaje, ktorými sú číslo telefónu, číslo faxu, e-mailová adresa, podpisový záznam osoby zodpovednej za 

vedenie účtovníctva a podpisový záznam osoby zodpovednej za zostavenie účtovnej závierky, sa vypĺňajú, ak 
sa tak účtovná jednotka rozhodne. 

5. V bodoch č. 2, 4 a 6 sa prvotným ocenením majetku rozumie jeho ocenenie podľa § 25 zákona. 
6. V bodoch č. 8, 23, 27, 28 a 29  sa obsahová náplň tabuliek a počet riadkov v nich  uvádzajú podľa potrieb 

účtovnej jednotky.  
 
Použité  skratky: 
CP  - cenný papier 
DFM – dlhodobý finančný majetok 
DHM – dlhodobý hmotný majetok 
DIČ – daňové identifikačné číslo 
DNM – dlhodobý nehmotný majetok 
DÚJ – dcérska účtovná jednotka 
IČO – identifikačné číslo organizácie 
kons. – konsolidovaný 
MÚJ – materská účtovná jednotka 
OP – opravná položka 
p. a. – per annum 
ÚJ – účtovná jednotka 
VI – vlastné imanie 
ZI – základné imanie 
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PREHĽAD O PEŇAŽNÝCH TOKOCH -  nepriama metóda 
zostavený ku dňu 31. 12. 2023 

Peňažné toky z prevádzkových činností : 

Označ. Obsah položky Skutoč. bežné  

účt.obdobie 

Predchádzajúce  

účt.obdobie 

Z/S Zisk +      Strata – -76 798 -197 663 

A.1. Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia  

bežnej činnosti 

-282 285 78 366 

A.1.1. Odpisy dlhodobého nehmot.a dlhodob. hmotného majetku 40 370 40 885 

A.1.2. Zost.hodnota dlhodobého majetku účtovaná pri vyradení do 

nákladov na bežnú činnosť s výnimkou jeho predaja 

0 30 472 

A.1.3.       Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku   

A.1.4. Zmena stavu dlhodobých rezerv (+ -)   

A.1.5. Zmena stavu opravných položiek (+ - )   

A.1.6. Zmena stavu  časového rozlíšenia nákladov a výnosov -323 594  

A.1.7. Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov   

A.1.8. Úroky účtované do nákladov (+) 123 167 

A.1.9. Úroky účtované do výnosov (-)   

A.1.10. Kurzový zisk k peňažným prostriedkom ku dňu zostavenia 

účtovnej závierky  

  

A.1.11. Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom  ku dňu 

zostavenia účtovnej závierky 

  

A.1.12 Výsledok z predaja dlhodobého majetku    

A.1.13. Ostatné  položky nepeňažného charakteru, ovplyvňujúce HV  

bežnej činnosti odpis pohľadávok a záväzkov 816 6 842 

A.2. Vplyv zmien pracovného kapitálu na výsledok hospodárenia 

z bežnej činnosti 744 321 74 171 

A.2.1. Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti   (- +) 6 966 11 155 

A.2.2. Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti      (+ -)  737 355 63 016 

A.2.3. Zmena stavu zásob                                                (+ - )   
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A.2.4.  Zmena stavu krátkodobého .finančného .majetku okrem 

peňažných prostriedkov  

  

A.3. Prijaté úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do 

investičných činností  (+) 

  

A.4. Výdavky na zaplatené úroky s výnimkou tých, ktoré sa 

začleňujú do finančných činností 0 0 

A.5. Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s výnim-kou 

tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností  

  

A.6. Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, 

s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančných čin. 

  

Sum  
Súčet A1 až A6  

385 238 -45 126 

A.7.. 
Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky 
s výnim-kou  tých,ktoré sa začleňujú do investič. 
a finanč.činn. 

  

A.8. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na 

prevádzkovú činnosť 

  

A.9. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na 

prevádzkovú činnosť 

  

Sum. A Čistý peňažný tok z prevádzkovej činnosti               (súčet    

A1 až A 9 )                                                                                          

385 238 -45 126 

B.1. Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku -342 404 0 

B.2. Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku 0 0 

B.3. Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov 

v iných účtovných jednotkách 

  

B.4. Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku 0 50 064 

B.5. Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku   

B.6. Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných 

účtovných jednotkách 

  

B.7. Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účt.jednotkou inej 

účt.jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku 

  

B.8. Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých   inej 

účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolid. celku 

  

B.9. Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou 

tretím osobám 
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B.10. Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých tretím 

osobám 

  

B.11. Príjmy z prenájmu súboru hnuteľného a nehnuteľného  majetku 

používaného a odpisovaného nájomcom 

  

B.12. Prijaté úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do 

prevádzkových činností  

  

B.13. Príjmy z dividend a iných podielov na zisku s výnimkou tých, 

ktoré sú začlenené do prevádzkových činností  

  

B.14. Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou začlenených do 

finančných činností 

  

B.15. Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou začlenených do 

finančných činností 

  

B.16. Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky ak sa týka 

investičných činností 

  

B.17. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú 

činnosť 

  

B.18. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú 

činnosť 

  

B.19. Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť   

B.20. Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť   

SUM B Čisté peňažné toky z investičnej činnosti                 (súčet B1 
až B20) 

-342 404 50 064 

C.1. Peňažné toky vo vlastnom imaní  (súčet C1.1.až C1.8)   

C.1.1. Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov    

C.1.2. Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi    

C.1.3. Prijaté peňažné dary   

C.1.4. Príjmy z úhrady straty spoločníkmi   

C.1.5. Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vl.akcií 

a obchodných podielov 

  

C.1.6. Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účt. jed.   

C.1.7. Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoloč.    

C.1.8. Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného   
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imania 

C.2. Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov 

a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti (súčet C 2.1. 

až C 2.10) 0 0 

C.2.1. Príjmy z emisie dlhových cenných papierov   

C.2.2. Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov   

C.2.3. Príjmy z úverov poskytnutých bankou, s výnimkou úverov, na 

zabezpečenie hlavného predmetu činnosti 

  

C.2.4. Výdavky na splácanie úverov poskytnutých bankou   

C.2.5. Príjmy z prijatých pôžičiek   

C.2.6. Výdavky na splácanie pôžičiek   

C.2.7. Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku na základe 

zmluvy o kúpe prenajatej veci  

  

C.2.8. Výdavky na úhradu záväzkov za komplexný prenájom majetku, 

používaného a odpisovaného nájomcom 

  

C.2.9. Príjmy z ostatných dlhodobých a krátkodobých záväzkov 

vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky  

  

C.2.10. Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých a krátkodo-bých 

záväzkov z finančnej činnosti účtovnej jednotky 

  

C.3. Výdavky na zaplatené úroky, s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú 

do prevádzkových činností 

  

C.4. Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku, 

s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prev. činností 

  

C.5. Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na 

predaj alebo obchodovanie, alebo súvisia s investičnou činnosťou  

  

C.6. Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na  

obchodovanie, alebo súvisia s investičnou činnosťou 

  

C.7. Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno 

začleniť do finančných činností 

  

C.8. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú 

činnosť 

  

C.9. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú 

činnosť 
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C. 
Čisté peňažné toky z finančnej činnosti                                       

(súčet C 1 až C 9)  0 0 

D.  Čisté zvýšenie alebo zníženie peňažných prostriedkov – 

súčet A+B+C 42 834  4 938 

E.  Stav peňažných prostriedkov a peňažných  ekvivalentov na 

začiatku účtovného obdobia 34 186 29 248 

F. Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na 

konci účt.obdobia pred zohľad. kurzových rozdielov 

vyčíslených ku dňu zostavenia účtovnej závierky 77 020 34 186 

G. Kurzové rozdiely k peňažným prostriedkom 

a peňaž.ekvivalentom vyčíslené ku dňu účt. závierky   

H.  Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov 

na konci účtovného obdobia 77 020 34 186 
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